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Den fem \ 
skördt sporten

ivllkm post blivit vakant på grund 
ar ror Fieldi&gs rvelgnation. I detta 
faJ! kooiopr ror Rubb att bliva fi
nansminister. Men varken mr Klor 
dier mr Duaning vilja I nuvarande 
»tand yttra »Ig I *akec.

Fastän mr Kina kanske redan 
gjort altt beslut I frågan oro hålla.- 
det av ett tal eller ej. tror man dock 
ej. att något offentligt ut låtand» 
kommer att givas forrån nåata må 
nad. då generalguvernören återvan-

pedltioner. ehuru varje möjlighet t 111 
landning dår uppe i den ständigt rör
liga packisen synee absolut uteslu
ten. överhuvud erbjuder en flygning 
till nordpolen, vad vindförhållandena 
beträffar, icke större svårigheter ån 
vilken annan flygning som helst.

Amundsen anländer till Amerika 
i början av oktober, och sannolikt 
skall man under hans vistelse har 
konferera om en ny expedition

Den största kontorsbyggnaden 
i/hela världen.Mr. Dunning och 

federalpolitiken
Tysklands not väcker många 

och stora förhoppningar.Federala val
väntas i höst:

I
Kommer staden New York att kun
na ståts med mom ett år eller ett 
par. Den skall uppföras vid Lex- 
ington ave. och mlta 30 vånin- 
gar "ovan och 7 under jorden.

Den lr h^Men 1 en föraonHg ton och 
inbjuder till vidare förhandling- 

ar. Kritik mot franska skilje- 
domsgarantien.

i-Ej så lovande soi.i torr. men ej 
att klaga över.Saskatchewan önskar behålla 

sin duglige och omtyckte 
regeringschef.

Han sägs dock vara utsedd till 
immigrationsminister.

• Premiärminister King är tyst 
som en sfinx under det att 

Meighee pratar på.

Ett viktigt kabinettsmöte är 
hållet denna vecka.

Skiirden är 
värd 400 milj. mer.För kort tid sedan över lämnad <- 

tyska regeringen som svar på tidiga
re omtalade fram ställe inga r från ] 
ententehål! till Brland en not. »om 
räckt stora förhoppningar om att 
det till slut skall lyckas att sluta en 
rarant löverenskommelse mellan de 
europeiska stormakterna till beva
rande av freden. Den tyska noten 
år hållen I en utomordentligt förson
lig ton; den år I varje fall till for
men mera tillmötesgående ån man 
hade våntat 1 Frankrike. Antagli
gen beror detta på att det amerikan
ska och engelska kapitalet utövat 
tryck på tyska regeringen, som just 
nn försöker få stora lån 1 London 
och Hew York

I noten frarahålle* Inledningsvis

Den »törsta kontorsbyggnaden ,i 
världen kommer att uppföras 1 New 
York City å det kvarter, som begrän
sas av Lexingtoti avenne. Depew 
Place. 43 :e och 42: a gatorna. Den 

; nya byggnaden, på vilken arbetet 
genast skall sättas i gång. skall bli 
30 våningar över gatan och 7 vånin
gar under gatans nivå. 
väntas stå färdig den 1 mars 1927 
och beräknas skola kosta 19 miljo
ner dollars.

Byggnaden skall uppföras och ägas 
av ett bolag. The Fastern Offlces, 
Inc. som hyrt tomten på 63 år av 
The New York Central Rallroad En 
inteckning å 10 miljoner dollars kom
mer att vila på byggnaden.

Byggnaden kommer att stå 1 d>

Förenta Staterna blir tvungen 
köpa vete från Canada.

En farmare 1 Vaughan, Ont . fick I 
år 55 bushels pr aere.

der.

Ryska kontrarevolutionärers 
storhetsdrömmar.

4
Splittring inom Japans fack

föreningsrörelse.
Landsorganisationen Sr nu språngd. 

De båda riktningarna arbeta* 
självständigt.

!>en femte allmänna rapporten 1 
"Manitoba Free Press'* är ej ett så 
glådjande dokument, som man kunde 
tinska, mm den bor likväl ej slut på 
det faktum, att stora kvantiteter av 
vete kan väntas från prärieprovin- 
serna denna säsong. Sedan den sis
ta rapporten ha ett par hagelstormar 
svårt härjat vissa distrikt, men lyck
ligtvis äro dessa distrikt ej så stora. 
Den s. k sawfly har uppträtt på vissa 
ställen och gjort en del skada.

Veteskörden har startat 1 alla pro
vinser men är Ingalunda allmän, och 
man måste säga, at. skörden 1 sin 
helhet är sen.

Vad arbetstillgången beträffar, be
hövs det mer folk på 21 platser 1 Ma
nitoba, 52 i Saskatchewan och 20 l 
Alberta.

Di n federala statistiska byråns 
sista rapport meddelar bland annat 
följande: De sammanlagda skördar
na komma I år att bil värda 4«»0 mil
joner mera än 1 1924. Sagda år voro 
dessa skördar värda över 919 miljo
ner. Vad v^teskörden beträffar, be
räknas dess värde i år tf 11 $544.335.- 
800 jämfört med $320.362.000 år 1924. 1

De officiella -beräkningarna från 
Förenta Staterna gå ut på en vete
skörd av 679 bushels, vilket är 194 
miljoner mindre än 1924. Detta be
tyder, att Staterna får ungefär nog 
för inhemskt bruk men intet eller 
ringa för exi»ort. Man förutser där
för den möjligheten aom mycket san
nolik. att Staterna före slutet av den
na säsong blir tvunget att Importera 
hrödvete från Canada. 
tur betyder, alt priset på Canadas 
vete måste stiga betydligt över för- 
lidet års, vilket ju ingalunda var ait 
förakta.

Talet om ett federalt val denna 
höet håller i alg med »tor envishet 
Imw» Ulaatre Arthur Melghen far * 
and och rike kring samt utlovar et 

• jordiskt parad t*, fös dem »om vilja 
följe honom och de stora Intressen, 
vilka han representerar Han ror 
upp himmel och jord samt brukar 
hela sin vältalighet orh hela sin 

t och Hela aln knipslughet att förvand 
la svart till vttt.

Under tiden förhåller elg mr King 
cx h hane regering lugna, och skall 
man döma av dera» anaiktsmlner. 
dröjer det nog ett år åa. Innan val 
komma att gå av stapeln Förlideu 
vecka blev mr King 1 Quebec tillfrå
gad dårom och »varade då: “Det vet 
jag Inte alls Varenda en synee ka 
beslutat, att det skall !?llva val. men 
jag vet fj ett dugg därom." Så där 
ha vl tvenne rakt motsatta påståen
den. men det skulle ej förvåna oss. 
om federalvalet blev uppskjutet till 
na »ta höet.

Itenna vecka kominer dock det fe- 
d-rala kabinettet att sammanträda, 
och då kanske man något lyfter på 
myatlkene »löja. Canadas högkorn 
missionär I London har just anlänt 
till Ottawa. Mr King har haft kon
ferens med mr Dunning samt åven 
m*-d mr Larktn i Quebec.

Den viktigaste frågan, som över- 
skyggar alla de andm. år ett even
tuellt federalt val. Hand 1 hand med 
»letta går en omorganisation av ka
binettet. orh det ir I förening där
med. som premiärminister Dunnlngs 
t.Ärvaro I Ottawa är av stor vikt 
Mr Dunning har, sägs det, erbjudits 
portföljen »om Immlgrallousmlnleter.

“Intet tvivel förefinnes om att ett [
»åte i den federala regeringen väntar 
på premiärminister Dunning av Sas- j 
katchewan. om han vill taga detsam
ma. ’ förklarade i dagarna “The 
Leader" i Regina.

Sagda tidning hoppa» dock på att i 
mr Dunning åtminstone för en tid : 
framåt vill anse, att hans plikt håller I 

I honom till Saskatchewan samt tror 1 
fullt och fast. att majoriteten i pro
vinsen hyser samma åsikt.

“Vi förstå till fullo," säger tidnic-
.mfr^„1ållel,en öror ..t äv-n på i m mr I(unni„gs be4,u, . . v k. » ,
motsidan berådrllllghet finnes för j ha„er„ på ambltion, I underjordisk förbindelse med
åstadkommandet av ett stärkande komme blIi gå till Ottawa. Msn Grand Central Station som

fast mr Dunning ej lider brist på en 1 '**’ underjordiska järnvägar. Man 
hälsosam ambition, har han, föregå- i Kr„ ™ »“"‘•"‘»”•"r »ygg-
ende -ekord visat, alt länkat med | "ada *'or'*k oct'«fn '“'V*4* 
ej just personlig ambition besltter ken ‘J. immande och gående då

man hor, att den får 32 hissar, för
delade i fyra grupper. ^Hissarna kom
ma att gå upp och ned med en has
tighet av 8f«0 fqt i minuten.

I samband med denna storartade 
nyhet passa vi på att nämna, att be
folkningssiffran
likhet med nysa omtalade kontors
byggnad även gftr nedåt. Den offici
ella folkmängdssiffran för metropo
len vid Hudsonfloden, beräknad den 
1 Juli 1925, visar nämligen ej fullt 1 
6,0<H».0Oö själar Anledningen till den
na låga siffra står, enligt experter
nas utsago, att finna i den stora ut
flyttning. som ägt rum från Manhat 
tan till Westchester och närliggan
de distrikt i Jersey. Folkmängdssiff
ran för Manhattan visar en minsk
ning från föregående år med icke 
mindre än 250,000 inv&narq.

En av de bidragande orsakerna 
till folkminskningen i New York Ci
ty torde nog också stå att finna i 
den minskade immigrationen, 
avsevärd denna i själva verket varit 
under de sista tio åren jämfört med
närmast föregående årtionde visa ...... , ... - . , .... i av ett dylikt aeroplan var möjligt,följande siffror: Under årén 1905— . . , . , .orh dessutom förklarade Amundsen i

Ett gemensamt parlament I Pari» 
och »torfuret Nikolai 1 spetsen!

— Ett dödfött företag.

Byggnaden

Från Pari* måler ett rykte via 
Berlin, att 1 augusti kommer dår att 
Hammankallae ett av 3 miljoner ry- 
*ka emigranter valt parlament. Pre 
htdent för detta “vita parlament", 
om altt går programenligt. bil »tor
furet Xikolaj Nlkolajcvitej. tsarrys
ka arméns Överbefälhavare 1 världs
kriget. En regering »kulle väljas 
tedan 1 de företa »ammantråoena 
och anhålla om »tormakterna* erkän
nande. Vidare har vid ett samman
träde 1 Palale Radxlwlll vid Choigny 
beslutat reorganisera den tsarryska 
generalstaben och etålla den under 
storfurst 
ning
enligt meddelandet, betraktas som 
förberedelse till en allmän aktion 
mot Sovjetry»sland.

Redan på japanska fackförenln^s- 
knngreesen i mars rådde skarpa me
ningsskiljaktigheter mellan antikom- 
munister och kommunister, och 
ledning härav uteslöts en kommuni
stisk
landsorganisationen i Japan har nu 
'(TPIäfä T~två hälfter. Den kommuni
stiska flygeln har lösgjort 6ig från 
landsorganisationen — Japan Feder
ation of Lahor— och har förlagt sitt 
huvudsäte tHl Osaka. Dess program 
lyder: Bildande av ett politiskt ar
betarparti och upprättande av indu
striförbund och fullständig oavhäng
ighet.

Japanska landsorganisationen har 
med hänsyn till betydelsen ur Indu
striell synpunkt flyttat sitt säte till 
Osaka från Tokio. Splittringen synee 
ha skett under samma förhållanden 
som i Frankrike.

fackorganisation Fackliga

av freden genom överenskommelser. 
D**n franska noten av den 16 juni In
nehåller. heter det vidare, en hel 
del konkreta förslag, vilka visserli
gen baseras på de tyska initiativen 
men i viktiga punkter ge desamma 
en annan riktning och tillfogar nya 
fördragskonstruktioner. Tyska rege
ringen tror sig till att hår nedan be
röra några princip 
håller sig att vid detffleflnltiva för
handlingarna taga »tåilning till de
taljfrågorna.

i /Nska regeringen är icke i stånd 
att utan vidare Inse. vilken avsikt 
de allierade regeringarna fullfölja 
med betonandet av ordnandet av 
t rygghets frågan icke får medföra 
några förändringar i fredsfördraget. 
Avslutandet av trygghetsfördrag i 
enlighet med de tyska initiativen in
nebär icke några sådana ändringar. 
Tyska regeringen betraktar det som 
självklart, att Icke för all framtid

att genom fredliga överenskommelser

L
han i icke ringa grad en önskan att -* t1Nlkolajs rådgivande led- 

Alla dessa åtgärder kunna. i

C►r och förbe-
New York City I

$
eEn ny människoras upptäckt i 

det kalla Sibirien.
Ny polflygning planeras utav 

kapten Amundsen.Dess upptlckarinna anaer den vare 
en kvarleva av gammal civilisation.

i
\ Dornierverken lära skola bygga ett 

nytt polaraeroplan.
Madame V. P Mltusova. som ut 

sänt* av rycka vetenskapsakademien 
till de inre delarna av västra Siblri- j 
en för att studera därvarande Invå ■ 
nares liv och se»ier. har nu återkom- j 
mit med rapport om en ny människo- j 
ras. som hon dår funnit, 
ras. son kablar sig 
hade aldrig sett civiliserat folk. förr
än madame Mltusova kom dit. Dess 
hembygd var skogstrakten omkring 
I-ura fl odens källor "Skogsfolket.' Tysklands memorandum har Icke 
som indelar ,1g I fem högeligen or- j avslutandet av ett trygghet,-
gantserade familjegrupper. bar en ! boende av en ändring I de
folkmängd av omkring son. ries.a militära oekupatlonsbe,tämmelserna, 
människor Hk:,a ej eskimåerna, vil-' ‘UlkMiaten av ett sådant for-
ku leva längre ned utefter floden; 
de tro ljusare I hyn och sforväxlare. 
och deras levnadssätt ger tillkänna.
att d. är<. kvarlevor av en civiliserad Flygexpedition MosltWa-Pe- 

Dera. ursprung ä, ett my.t, kjng $„art vi(j ma|et.

Deras språk år fullständigt obe
gripligt för deras grannar, och lju- j 10.000 km. över öknar. Japansk flyg- 
det r. som är så karaktäristiskt för 
eskimåerna, finnes Icke alls i "skogs !

r:
\

Enligt förljudande i Norge ligger 
Roald Amundsen I underhandlingar 
med Dornierverkstäderna I Pisa om 
byggandet av ett aeroplan. som är 
tillräckligt stort för en flygning utan 
mellanlandning över Spetsbergen 
<>ch Alaska. Som man torde erinra 
sig. uttalade nyligen en av veriestft- 

I derna» ledande män. att byggandet

Detta i »in

$hvara utesluten

"skogsfolket " I anT>aR9a bestående fördrag efter de 
1 förändrade förhållandena, och erinrar 
1 om att även folkförbundsakten tager 
hänsyn till sådana nödvändigheter.

Hur

Hon. Charles Dunning.

✓ •mtjäna folket i den provins, vilken gav 1914 inkommo till New Yorks hamn 
honom tillfälle att visa sin* exceptio- i 7.638,531 Immigranter, under åren 
nella duglighet som regeringschef. ; 1915—1924 endast 2.117.805. vilket 
VI hålla före. att mr Dunntnc kan utvisar en minskning av 5,52*»,726

efter hemkom*et“n uttryckligen, att I 
årets polflvgning närmast vore att | 
betrakta som en rekognoscering för ! 
der slutliga syftet, nämligen en flyg 
ning till Alaska.

Sammanställer man- dessa uttalan
den med de konferenser, som under 
den "senaste tiden ägt rum 1 Amund 
sens privatbostad. Svartskog utanför i 
Oslo, må det. skriver Morgenbladet. | 
vara tillåtet draga den slutsatsen. | 
att Amundsen ännu icke anser sin 
livsgärning avslutad utan redan um
gås läed nya planer, och att han nu 
förbereder förverkligandet av sin 
stora dröm •— en flygning tvärs c ver 
polkalotten.

D:r Eckener meddelade häromda
gen I ett föredrag, att han hoppas 
kunna företaga en nordpolsfärd med 
ett luftskepp av zeppelintyp för att 
visa luftskeppens säkerhet och fram
tidsmöjligheter. Ett samgående med 
Amundsen hade denne emellertid av
böjt.

-i*

r" f -***•••;? ■
m Ife* w

v#;.

i w>
(Forts, å »id. 4.)

bäst tjäna folket i Saskatchewan invandrare 
och
nada genom att för tillfället fortsät
ta sitt goda arbete inom den q a pro
vins samt giva densamma en pro
gressiv och duglig regering."

I detta sammanhang är det lämp
ligt att framhålla ett utlåtande

ej ringa grad folket i hela Ca-

Lincoln Ellsworth nu tillbaka 
i hemstaden New York. x

Tror att nästa torsök att luftvägen 
uppnå nordpolen »kall lycka».

eskader vänta» försök uppnå -Ai
en framstående man. nämligen mr

Moskwa.
folkets" språk, vilket, så vitt man 
hittills kunnat utröna, ej är besläk 
tat med något känt tungomål. j expedition på sex flygmaskiner från

“Skogsfolket" håller elg helt och Moskwa för att söka uppnå Peking, 
"hållet avsöndrat från andra männi- i Expeditionen stod under ledning av 
skor men kofnmer ut ur sitt slamhåll den tyske flygaren i rysk tjänst 
var höst för att fiska och återgår se- | Schmidt och hade till uppgift att un 
dan till sin ensliga civilisation för j dersöka. huruvida dvt vore möjligt 
resten av året.
levde bland dessa stammar nära nog mellan de båda ovannämnda städer- 
ett helt år, studerade deras språk , na. Enligt telegram från Moskwa 
och försök*tc utröna deras ursprung, ha de djärva flygarna nu nått kine-

. . ■  ............ i----—-= I slslu område, och de väntas när som
hälst landa i den kinesiska huvud-

ååik jC. >! Bovman av Waterloo. Ont.. 
samt ordfnrand* inom den exekutiva 
"kommittén av The Mutual Life As- 
surance Co. of Canada. Vid ett i da
garna företaget besök i Winnipeg ! 
yttrade han bland annat följande:

"Som ett resultat av en konferens.

För någon tid sedan startade en i Lincoln Ellswoth från New York,
; deltagare i den amundsenska expedi- 
| tionen till de norra polarregionerna, 
återvände häromdagen till New York 

i med ångaren Frederlk VIII. Ett för 
! hans ankomst planerat festligt mot- 

.som ja* härom(la*sn had. m-d pr- i ,a|6i,m,e ln,täl,de* Ell»”'or.ha
mlärminlster Kin*, kan jag med ab- ! efPn OD,*an. då 1° hana tader' Bom 
solm säkerhet fftrutspä. att vl Inom I möjliggjorde eipeditlo-
tre månader komma alt ha en mini-1 nen' und,,r sonPn» bortavaro avlidit, 
ster vilken ägnar hela sin tid åt Im- ' n0/ak,' konauln 1 N*w York.
migrarionen. och lag hoppa,, att det i !ld,Dln*,™*n °ch några goda vänner | 
blir premiärminister Dunning. Mr i ha,sade honom välkommen, då han 
King underrättade mig. att han helt ! 8I!* 1 land uEll,wor,h »i™'"* frisk 
understöd vikten av denna »ak. vil-! orh ra*k' orh hana blå ti*°n lyste

j nordiskt klara i det starkt solbrynta 
i ansiktet. Han utsattes naturligtvis 
! för den vanliga korselden från tid- 
ningsreportrarnas sida och ställde

Madame Mltusova att åstadkomma en flvgforblndelse
Hon. W. L. Mackenz* King,

Hen. Arthur Melghen,

som eladdrar som en käring.
»om ar tyst som en sfinx.

J

Dr. Wm. Beebes tusenmila f ärd nu avslutad Danmark förklaras vara ett nyktert landRuten för över de största ursko
gar. stepper och öknar, som jorden 
kan uppvisa, och flygarna ha på sin 
färd gjort bekantskap med alla olika 
klimat, över öknen Gobi rakade de 
in I en snöstorm, men av de sex ma
skinerna ha fyra klarat klg fram till 
kinesiskt territorium, 
maskinerna förolyckades dock icke. 
men ledaren ansåg det lämpligast 
att lämna dem kvar i den sista ryska 
etappen, innan man företog den 
äventyrliga flygningen från Irkutsk 
»ver Urga. Inalles ha flygarna tlll- 
ryggalaet över 10,000 km. över ök- 

Man framhåller, att åven de 
maskinerna 

j provet glänsande. De hade nämlig^i 
I 6.000 km. bakom sig, då man över-

Rörsnde maskinerna meddelas, att

ken också diskuterat» under en kon
ferens mellan järnvägarna och rege
ringen. Så snari en separat minis-Expeditionen har gjort många goda vetenskapliga rön.» Kommissionen uttalar sig just nu emot spritförbud.ter utsetts, finnes det flera av oss. ;
vilka ha iamlcts intr,å hjärtat. | s,g tålmodig1 till förfogande
som komma alt begära borttagandet ansA* -””‘'lertid, att knappast något r>anmarl„ 
av många obehagliga restriktioner. v?r att till de redogörelser | kommi,6ion

fnr färden, som tidigare kablats över 
världen. Alla frågor om hans bragd, 
då han genom sin rådighet räddade 
två av sina kamraters liv. när de vid

HanDr William Beebe. som med en torn passerats på Icke mindre än 18 
hel »tab av veten»kap*mln. kemis- olika ställen. Sargaasohavet har en- 
ter och artlflter ombord fartyget An ligt Beebe antingen sett släa b&sta 

den 10 februari begav sig ut j dagar, eller också ha äldre författa
re betydligt överdrivit sina skildrin
gar av detsamma. Man fann visser
ligen på somliga ställen en mängd 
flytande sargassotång. men ing^istä- 
de« i sådan mängd, att den utgjorde j

ryktbara
som utnämndes 1914, | talet 

l håller nu på att utarbeta sin slutrap- 
port. Ehuru rapporten ej blir i sin 
helhet offentliggjord förrän till vå
ren. har en amerikansk korrespon 
dent inhämtat rapportens huvudsak
liga Innehåll. Kommittén består av 
sjutton medlemmar, varav åtta ut
setts av riksdagen och nio av rége

tjänstgjort som rådgivande medlem.
Vid sidan om undersökning av den 

förutvarande spritregleringslagen ha
de kommittén till uppgift att "grund
ligt ta reda på och avge utlåtande 
om drycken skapens nationella och 
internationella ekonomiska och fi
nansiella verkningar och medicinska 
hinsyn samt att genom forsknings
arbete utröna, huruvida staten och

nykterhets-j av de nordiska huvudstäderna. An
för fylleri förseelser anhållna 

personer under 1924 var 1 Helsing
fors med totalförbud 16,444, I Oslo 
med halvförbud 18.708. 1 Stockholm 
med stafsmonopol 8,181 och 1 Köpen
hamn 5.500.

•Ehuru sprit förbruk ningen I Dan
mark förut varit mycket stark, har 
den höga beskattningen mlnakat för

bar bruknlngen med 60 procent M<ri»n 
krigsutbrottet. Förr togo arbetarna 
regelbundet en snaps till maten.
På grund av att bränn vinspriset lg- 
dubblats. har scapsvanan alldeles 
upphört.

De två flvg-
Våstern ropar på farmare. och det 
land. som nu är uppodlat, kan med 
lätthet taga hgpd om 50 procent me- t 
ra farmare. Under sådana förhållar

'Ar att utforska den bl . a. i Jules 
Vereee romaner omtalade sagolika 
s'srga»sö*jön. des» struktur och djur
liv särskilt fiskarna på oceanbott- 

under densamma, har nu åter-

landningsstället ute på polarisen ar-den komma de största farmarna att 
hll omkrlnr en halv sektion, orh jag b*,ad' ro'd a" fr,|!Öra det ena a'r»" 
är Övertygad om. att det okade anta- ] r,lanH- besvarade han med klädsam 
let farmare skulle bet »da mer vinst 1 »""»Kbet. men vl veta. att han för 
ner enhet ån under nuvarande förhål ! denna ,ln ”'annadat av Norges ko-

. nung utmärkts med norska rädd-

lommlt från sin eipedltlon efter en något hinder för Arcturus på flrden. j 
r*ee på bwtiea
• mellertld Sargaseosjön med öese I djurlivet både på oceanens yta och | 
mtalade tångbankar, upptornade dMg botten hade dåremot varit syn- 

till en flytande lanflmassa. med ota ,,,rtlgen girande Kn hel mångd sjö-i 
tga skepperrak Insnårjda I tången „l),r oeh självlysande flakar hade j 

och ett rikt djurliv på dras prärier. infångats, vilka Inoro kort komma ' 
tara ea myt, ty han har k-ke funnit ,u rikta samlingarna 1 Museum of ‘ dp <*-'Tla utgöras av Junkermaski- 
elt spär av densamma, trots det ekva- I xatural Hlstory. Aqnarlum rid Baf ner ”b '1-,rk 1T aeroplan. som

Itery Park »amt B rom Zoologlcal hTak1" ' Rr«»land ar Junkerrerkett. 
Garden. j Motorerna åro alla tyska

, , .___ .. Man räknar redan 1 Moskwa medBland andra märkvärdiga (ljur.
som man lyckades bringa upp 1 da- i 
gen. var en s. k. “devtl fish." 18 fot 
bred över ryggen, som kämpade för j 
sitt liv och sin frihet med 3 av ex

k var läm na deDJupvattensflsket och stndtet av
En polisfunktionär

landen. Allmoeeeystemet i England 
ror det svårt att få agrikulturella 
Immigranter därifrån, men vl få ej 
glömma, att vi kunna få tillfredsstål-

ningsmedaljen 1 guld. De'båda män
nen hade gått ner sig på skruvande 
nyls och ögonblickligen efteråt fru
sit fast. De voro fullkomligt stela, 
när Ellsworth med tillhjälp av sina 
»kidor nådde dem odh högg lös dem.

• | Endast 1 en punkt syntes Ellsworth
• full av entusiasm, och det var. när
• , han fick beritta om det utomordent- ;
• j ligt goda och manliga kamratförhål-
• landet mellan expeditionens medlem-
• mar. I övrigt nyttjade han Icke mån-
• ga ord. cår han talade om resans re-
• sultat och vedermödor, men hans
• skildring var i alla tall gripande 1
• sin higna anspråkslöshet. Det var en
• | berättelse om hårda vedermödor, om 
•; hur mer än 3(H» ton is måste röjas
• | undan för* att bereda en start plats
• . för axroplaret. om hur man led un
• i der kölden och hor man svalt
• j I övrigt underströk Även han lik-
• | som tidigare Amnndsen. att de före-
• tagna djuplodnlngarna visade, att I Köpenhamn såljes sprit lagllgen
• något land ej kunde finnas under hela dygnet om. utom mellan 5 och
• polen på den sida, dår expeditionen 8 förmiddagen, men under nämnda
• befann sig. Dåremot iakttog os få- tri timmar åro de lagliga "ottedryc-
• g el flockar, som flögo mot nordost kekklubbarne" .öppna. Vilken butik
• eller kommo från samma håll. och »omXelst Är erläggandet av en
• det år därför en möjlighet, att man ringa aTrgjft tiystånd att sälja april
• akall finna land nordost om polen, och vin.

Ellsworth år övertygad
• styrbara luftskeppets företräden penh»mn lik vil med sin fria ms.
• frynom aeroplanet vid nordpolsex- dryc*försäljning år den nyktraste

(Fort*, i sid. 4.)

I U. H finnes det i år 30.000 färre 
farmar in förlidet år.NY CHEF FÖR SVENSKA 

AM E RIKA-LINJENEn fruktansvärd fiyiolycka 
har timat i Norge. att den nya ruten kan öppnas inom e 

| ganska kort tid. Den skall ha an- e 
simning till de europeiska luftltnjer- e 
na, varför det kanske icke dröjer så e 
långe, innan en linje London—Berlin e 
— Kön i g* ber g—Moskwar-Urga—Pe- e 
king år I gång.

Den japanska pressen följer med e 
största intresse företaget, och Tokio- e 
pressen har nu föreslagit att en ja- e 
pansk flygeskader skall försöka taga e 
sig fram från Tokio Över Charbin— e 
Irkntsk till Moekva.

Skall danska höstmanövern 
bliva avskriven?

samhället skulle‘understödja de strä
vanden. som avse spritförbud, och 1 
»å fall på vad sått "

Den nämnde korrespondenten sä
ger i sitt telegram den 7 dennes, att 
kommittén absolut avstyrker sprit 
forbud. Den förordar hibehåJ lande 
av det nuvarande beeka 11 ni n gesyste
met och framhåller, att det nuvaran
de systemet hävdat sin befogenhet 
genom de resultat det medfört, och 
ytterligare restriktioner böra införa» 
gradvis.

Enligt f. v. ingånget tele
gram har till framlidne Dan 
Broströms efterträdare utsetts 
hr Axel Cariander, f. d. ord
förande för sagda linjes sty
relse. Hr Cariander var I mån
ga ir etadefullmlktlgee ordfö
rande i Göteborg samt chef för 
Gamleetaden» fabriker, vilken 
firma lr ett vilklnt bomulla- 
viveri I aamma stad. Bland 
andra framstående poeter han 
innehaft må nlmnae: ordfö
rande i • Göteborgs handelskam
mare och hamn kommission,
vice ordförande I Skandinavi
ska Kreditaktiebolaget och 
deeeutom lr han ordförande I 
styrelsen för många andra in
stitutioner 1 Göteborg, 
man aer Sr hr Cariander en

En flygbit störtad, två löjtnanter 
ögonblickligen dödade. pcdltionens mån I 2 timmar, innan 

den ujpphaladee. På dess rygg upp
täcktes en ny parasitfisk, »om reser, 
åter och bor på den hiskeliga fisken. 
Den har liksom hajens badgäster 
(the suckers) en sugvårta, varmed 
den suger sig fäst vid vårdens rygg, 
lever ar de smulor, som falla från 
den rikes bord. reser gratis och år 
på »amma gäng skyddad från sina 
fiender, vilka icke våga komma I når 
heten av vidundret.

Man hade med på flrden ett alags 
dykartorn »om kunde såakas ned 4é 
fot under ytan. ock genom de tjocka 
glasrutorna I detaatm

Energisk kampanj från radikalt häll 
mot övningarna.

I dagarna störtade ee av flotteta- 
.neBk flyghåtar ned på Tången i 
irheteu av fl ygbé t shamnen. De två 

bordvarnndg. löjtnanterna Harald 
X undsen och Leif K nod t ton. blevo 

En kvarts

Från Köpenhamn telegraferas till 
8v. Dt: Inom jle radikala politiska 
kretsarna arbgta* Intensivt att få 
den »tora höstftianövern avskriven. 
I "Politiken" ha våldsamma angrepp 
riktats mot den socialdemokratiske 
försvarsministern Rasmuisen, so 
beekylhs för att ha låtit »Ig påver
kas av general Wulff och general 
■tabschefen Birke 
hårav har kommenderande genera
len för Nationaltideode framhållit, 
att övningarna 1 år komma att hll 
mycket omfattande, och att man 
»kaU an vånda ‘samma tlllvigagångs- 

vld inkallelsen vid vårlds-

•conhltckligen dödade 
mme efter uppstigningen svängde 
-garna In över hangarerna på flyg- 
ataen Plötsligt såg man maskinen 

• ea »ig rått upp och ned i luften 
- h stona ned- Folk" mande genast 
til olyckaplatsen 

o*»ad intill en av hangarerna, på 
lk«e den I fallet hade rivit bort 

tt stycke av taket. Orsak 
lyckan torde kanna tillskrivas en 
etmanöver I det att svingen varit 
>r stark, så »tt flygarna mist barm- 
åld et över

Detta anses 
liktydigt med. att Japan åren söker 
erhålla anslutning till det europei
ska flvgnåtet.

Xven om linjen Moekwa—Peking 
icke skulle få anslutning ttil de euro
peiska linjerna, år den under den 
nuvarande fk>liti»ka situationen 1 
Kina av största betydelse för sov jet- 

tyd hgen behöver en 
snabb förbindelse med Peking och 
därför också forcerat arbetet, vilket.

■Med anledningMaskinen låg t

kunde manritt
tak k taga fiskarnas ttv, strider, ro-

«•manaer. feeter och demonstrationer. Kommissionen framhåller, att Kö-det sätt
het. kriget, då den radikale Munck var(Torts, å std. 4.) försvarsminister.
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martyr, jämförlig »ed tingen såsom verkligt et er: vi känna 
dem blott såsom de tf sig för råra 
I allo opålitliga sinnen, och vår för-

ket populär sport au brotta* Nkr och v an tro as offerpreeter Men n*- odmjakels# år fullständig "Oh. why 
rågo:, skulle brottas med Per. sä Varligt t is bar hr Goervrell betydligt »houkl the splrit of mortal be proud**" 
brukade han såga “Meo nu skall du överdririt den haken, ity att Scopes. Angående »JåH-a evolutionen kan 
a!U fl känna på smknnhåktet lålL* då han överträdde lagen vil visste, man mycket gott tillämpa btidea av 
Itorav kon. det sig. att han blev kal- aU hac icke tog någon större klotet och äggskalet Vilken oänd- 
lad Spasnhåki Pr-r. Men hans bro- p-reonlig risk- Han hade jä över- ](g mängd av (äkta det kråves för 
der Jo brukade såga “Det blir vål flöd på vänner och rrcghållare; hans att både fastställa och rått tyda evo 

Darf >r I utgifter toto på f »rhacd garantera lutione»! Huru många luckor — vil- 
hler han kallad Stot Jo. Nu var det de: han rar en hjälte och en martyr ka ofantliga luckor, som ännu mä-
«å af Olof »unnade på gården Hal-i 1 sam** mening wtn en som orer sr» utfyllas, där vi lida toul brist
varpers, men Per och Jo byggde si* trader nykterbetslagen genom att j.ä fakta. Vilka djärva spekulatlo-
rar sin gård nedanom byn. Och dä ! sälja spritvaror sedan »prltboUgen n*r man miste tillåta sig för att tro

det j« klart, att den gård. som i åtagit sig att betala eventuella bö- j pg evolutior.ee’ Ock sedan möjlig
per byggde fick beta SpånnbåJrtet. j ter En sädan kan också föregiva, heten av att träffa på alldeles oana-

i Jo byggde, fick ! att han överträder lagen 1 upplysnln- de faktorer, vilka komma att ge ett
h* tg Stulet Både Spånnhäkt Per | g**ns och samvetsfriheten» intresse alldeles nytt utseende åt vår kun- 
<h > Stur Jo ha länge sedan samlats Lägg härtill, uti Scopes fick. kost-| skapsbyggnad ’ Och ingens*å-les nå-
till sina-fäder, och Siuten^jcb Spänn i nadsfritt. en av landets mest fram-j gOQ *11* eller tillfredsställelse för
häktet ha skiftat ägare flera gänger { stående lagkarlar till sakförare samt ; själen. Sedan vi utforskat allt.

vissheten om »tt han komme att bli kan utforskas med evolutionen
ryktbar, firad och beundrad, och . ledträd, kunna vi ända våra dagar 
rår hjälte-martyr har krympt ihop pä ett dårhus eller säga som den 
till en ren obetydlighet. Lägg sam utlevade och levnadströtte Mum-
ma frestelser 1 hr Goerwells våg. och boldt: "ttvet år den största ome- 
- nog finns det någon lag. som han J ning" — den störsU humbug' Bi- 

kan överträda, och inte kommer han heln däremot giver hjärtat 
att tveka långe heller, eller ock har punkt. Den ger .mening åt livet; den 
jag feltagit mig på hans karaktär. • ger ett hopp. som grönskas och 
Själv skulle jag med hänförelse än j blomstrar, när jordens fröjder sking
en gång bli förkämpe för luther- ratg som loven för höstvinden Väl- 
ska idéer, med all den risk. som är 
därmed förbunden, om jag hade en 

Darrows begåvning, 
på samma gång vore så förtro

gen med Luthers skrifter, som jag.

TVÄRS GENOM CANADA »en (ftrfeo tbt tre pojfcar. Otot 
Prr och Jo Per v»r h*«sd m brof- 
u> Vid dn tid.» .ar det cm myc

hjålte.
I torna tider brtnde# på

■■cVi komma till ea lite» hy I Seskatckewea — t» daoek hotellvSrd.

sur ssäwä?
Motor etk PidMMie. — VI tr*«» part»me»Wledamote» Mefmaaeee»

'X
ni ■!

CREAm
ocr åka tiH ftitcKsM». i

■R#M-»kildriiiKar fria cs MSM*tertriyp av OTTO ELÄNDER
det tar slut <i*-t dar

XXIX.
Walila* K rd ptiitalc, na irar.f >- 

drtrr- och vl tor flyttade oet bliit 
« abbt »lida - det kaode )a hån-

VNDRATALS farmare föredraga att sanda 
till oss. enar vi kopa hfla Aret runt. 

marknad i Winnipeg tager all grädde, som vi kun
na fä. och vi betala alltid prompt de högsta priser. 

Sand er nasta kanna till var narmsta [ilats. 
Alla uppgörelser göras medelst bankanvisning 

garanterad av Canadas banksystem.

IINår vl på kvitt* ålfttoMw tat!
vl ganska trötta. | VArWtKasklwiti

ttr Haffa**» i.»:. 0»ft >**.- Vi IM» »U?- 
tu 1 til WMlsn k' » på morgosto oth | d». ut vård-n ån*r»d itt betrattan- 
ku, t si hår. och t »ån r-nom areoak , de prlro» M-n det tiorde haa Inte 

-ak-rt hade vt ur-der da- ; utaa kom *odm.idl*. aefiirth* och 
jovialisk ut Ull bilen och tog varmt 
adjö med os». Sedan korten ej läng
re togo hans uppmärksamhet 

Ytd »Pri*- vieade det »i* att han var en 
^ riktig pockers UU karl.

WalUn körde oss genom it eneka 
kolonier och norska kolonier och ry
ska och rumånlska kolonier, vilka 
alla vittnade om. att des» bybygga-

och den gård. som

gm åkt minst 38# engelska mil
pé hu» en bekant 

familj Ull Hallonqeist och till brak t*-

I

Vl lob)«(k>* på
Under tiden storskiftet pågick 

I i överberg» och Byrotans »kifteslag. 
i xar det Sven Svenson, »om tar äga

re av Spännhåktet. och Erik Erson 
%ar ägare av Stuten Sven fann tyd
ligen Inte någon poesi i namnet 
Spann håktet, ty han lade ln ansökan 
los lantmätaren vid ett lantmätare- 
sammanträde att fl namnet på går
den ändrat till Sventorpet Och det 
fick han förstäs. men folket kunde 
inte såga Sventorpet. utan de kalla
de gården för Spännhåktet t alla 
fall Vid ovannämnda sammanträde 
tillfrågades Erik Erson av lantmä
taren, om också han ville ha namnet 
på gården ändrat. Men Erik Erson 
ville Inte ändra gårdens urgamla 
narhn. utan han svarade: "Nej. går
den heter Stuten. och den har hetat 
.Stuten från första början, och den 
skall heta Stuten.**

■
där ett par angenäma timmar
midnatt bröt o vl opp or b begåvo 
direkt UU stationer, där vt genast 
intog» våra bäddar 1 sovvagnen

.5

*rrrDagen därpå vaknade vl 1 provin-
•»» 8Mka.chu.an. och rom dH ln ^ „t de hade
n-k I mm uHOord. rwVroer». [yckllga

)., 1.8.dir .1.11. 22TL atTpåprKU D-ra, hu,
ra svenska kolonier, hoppade vl vid aiifld eå bra -om önskvärt

r* t Ideo av 1 en liten stad. var» voro ej B,rae 
jag glömt men som hade två

: :en Ailo-

LAKARE OCH TANOLAKAREdet hårda, det kvistiga ämnet om
kring.

Vl drömma fasonen, vl måtta, vl
•k&ra

med stålet gestalt på vår blivande

hade varit, men skandinavernas ut 
« märkte sig dock alltid för sitt solida 

oc htrevliga utseende Når vi paase- 
Un. rade genom byarna» kunde vi nästan 

1 alltid osvikligt ar husans utseende 
bedöma ägarnas nationalitet.

signat vare minnet av Bryan och al
la de män. som genom denna råtte
gång lagt i dagen sin tro på det go
da Guds ord. som evinnerllgeu 
bliver!

gator, fyra kyrkor och ett hotell 
Hotellet kan jag ej med bästa vil

ja Inrangera bland lyshotellen 
d«‘t. Det ägde» av en hygglig danrk.
»om ej ägnade oas en enda blick, 
när t!, la.tad. mM .ära kappaår Hel ir ont på prärien .un skog. 
kar Inträdde I hotellet Han rar och pä grund hårar bli linsen antln-
nämUg-n irrtgt »raaelaatt med alt gen myck-t dyra eller ock mer än
epela |t,k,r med tre gåater i lorllgt dåliga Här skulle Fors.Xc

. . , stugorna utan tvivel ffe*cn »tor mark-
Rn‘,|eh...ellr«ilrtr« och f .rsäkra t"'1 om ma0 bl°" vå*'“le 8l* ^ ex"

thslan rl tv.-al ar os, resdammet. dår i1® om elwt På husen gåro .id 
, f i*Ar vi tntoeo banden, att en något så når godu, ,,- ,kte rl matsalen dår vl intogo de mlm<! 6()00 doUärs;

' " „ ä, 1« g^ait regeln ko,Tid, de svensk, tar
ratterna, gudhrt In.lg lag genast 10 w, do„,rs. ja mera
* “ -”-a Kn ä'orssjö«tu,a. vinterbon»! och

* ,'0 i, passande for canadaprariens rält såma, m»d kart- - 60 rent, * det P mlrerka.
rar de 6m*a,emåJ l«4et»g ^ . 4.0M dollar, En esport av 

der hela min res. h„, 8kulle b,„a en stor val-
trodde mig rars u.salt fbr hedräge- UDden och sy
rlf.rsnk nar uppasseckanpresen^ ^ ^ ^ ^ ^
rade mig råkn n*"n och mera detaljerat undersökas
bedrägerier äro dock ganska ange-

DR. S. C. PETERSON
advokat med SPECIALIST I Hud-, Köna-, Urin- 

ech Veneriska sjukdomar, har flyt
tat från 401 till 606 McArthur Bidg

Ovanför Chlld'e Reetaurant.

ära
— men skära vi skevt, blir det ingea-

J. B. Linderholm.Och den handling, varmed Scopes 
bevisade sig som en hjälte och en 
framstegsmånniska. var. att han 
sökt Inviga en del skolungdom i Dar
wins evolutionslära. Men nu vill , Tack för s c T vllken är både 
olyckan, att det finns större tänkare intressant att läsa. Ja. här j
ån både Scopes och GoerweU. som nere ha vt juflt elt gott regn och 
med samma forakt kasta Darwin och allt Rej. y^nUgen gott ut nu Oxbom 
bibeln överbord Vl ha till exempel &r en llten kfiping 2o mil från V S. 
George Bernard Shaw, som visst ic- in t Canada Mltt eg,.( h^m ar 9 
ke lider av for mycken bibeltro. Han 
uttalar sig så här om Scopesrätte- j ^ 8edan jag lämnade min födelse
gången :

ting

Kontorstid: 10—1, 1—6 och 7—4 
Telefon A4166.Den ene han svarvar på diktarens 

lager
av -klang, som förgår, och av sken. 

som bedrager.
den andre på småting av björk eller

FRÅN OXBOW. SASK Svenaka talas.

Laurentius.
DR. BRANDSONek.de Och lagern som björken kau stålet i 

förinta
till stickor och kosor om händerna I 

' slinta.
näjjj kraften

Vl svarva, vi trampa, vi forma med 
stålet.

och allt efter kraften och valet av 
målet

blir ödet vi gjort oss för kommande

LÄKARE
216 Medical Art» Bl^g. 

Kontoratimmar från 2 tlH 4 endast 
eftermiddagen 

Telefon. A-7067.

I ALL UPPRIKTIGHET

I SL C. T. lästes for några dagar 
sedan ett omdöme om Wm J. Bryan, 
som visade ingenting mindre än 
pojkaktighet. Ty Bryan var nog ic
ke »å utan Intelligens och statsman 
naskick. som det tycktes påvisas

mil från gränsen. Det blir nu snart

svarvarens armar *svek.stad Stockholm. Sverige Först ställ- 
"Tennessee och Butler ha fått sig ,jes färden till Chicago, där jag rista- 

otäck stöt. De ha törnat emot i des under ett år. Jag är glad över 
et? nutidsldé. Icke en «ny idé. tor- | att det. finnes svenska tidningar i 
stås. bara evolutionsidén. som nått Amerika, ty det hjälper den nykom- 
den aktningsvärda åldern av 135 år ne en hel del.
Den kom in 1 nutidstänkandet i 1790 
och är alltså något äldre än staten

»ka'

Kontorstelefon: A 3659. 
Boetsdetelefon! J 5887.Och i samma nummer förekom en 

artikel om aprättegången i Dayton. 
Tennesssee. 1 vilken artikel Icke så 
mycken pojkaktighet som dock In
skränkthet visar sig 
visar tydligt en tendens i favör av

åsikten, som aldrig någon sund ve
tenskap kan erkänna.

Och då det säges. att kriminalad- 
vokat»*n Darrow bistod lagbrytaren 
Scopes utan ersättning, så är det nog 
ett obevisat påstående, ty Darrow 
säger ju själv, att en stor mängd 
av evolutionsböcker såldes, och då 
varför icke till en viss fördelning av- 
inkomsten åt Darrow, såväl som del
ning av inkomstterna på andra ssätt 
från de stora människomassorna, 
nästan såsom vid en slagskämpetill-

DR. t GLEN. HAMILTONJa i sanning är det ett onderligt 
liv här i världen. Den ene kastas 
hit. den andre dit. men överallt se 
vl ändå den storslagna vackra natur 
som står oss fritt att beundra. Vad 
Jag nu vill säga i detta brev är det. 
att det finns en hel del fruar på land 
och i stad. som äro goda skribenter: ! 
därför upp. landsmaninnor. alltid har 
ni en hel del saker eller minnen att 
tala om. I-åt oss få en hel sida med 
brev varje vecka! En tidning i U. 
S.. dit ,1ag brukar sända alster, har 
en hel massa brev. både frågor och

år: LÄKARE
210—212 Sorrwrset Bldg. 

WINNIPEG. MAN.
den enes en asjt. som ea mastare 

sVarvat,
den andf*‘s en dikt, som en klåpare

och fuskat tillsammans av klang, 
som förgår.

Ty artikeln . Tennessee.
Pisémetoden — »om till förkämpe 

har ingenjör Karl J. Elllngton. nu bo
satt l Port Angeles. Wash.. 
liksom klippt och skuren för Cana
das prårier Med den metoden skul
le farmarna erhålla verkligt billiga 
men också sunda och rymliga bostä
der. Och ej blott bostäder utan ock 
ekonomibyggnader. Jag har sett så
dana piséhus här hemma — ett tre- 
våningshus j Halland, Falkenbergs 
trakten, och många nere 1 Skåne, 
vilka av ägarna förklaras I allo mot
svara deras mest spända förväntnin
gar. Canadas prärier bjuda det yp
persta material för dessa hus. och

Så »kulle vl ge oa» ut 1 bygden. 
Märkligt nog kände Hallonqvist in- 

• gen even »k i denna stad. varför vl 
begåvo 06* till staden» hyrverkein 
rättning, dår vl lyckade* få hyra en 
automobll. I vilken vl begåvo os» på 

I fem timmar* tid strövade

"Den led ett aVhrott i sin utveck- 
Ijng genom Charles Darwin 
av nittonde århundradet, 
eller rättare sagt hans anhängane. 
försökte göra gällande, att de evo
lutionen tillskrivna

helt enkelt ett kapitel av till

löjliga darwinska evolutlons-ur 4 Charles.
TeL A 1179 Bostad Tel. N 1784

DR. W. J. KING
Chiropractor 

926-930 Someraet Bldg. 
Winnlpeg, Man.

förändringarna Till slut hälsningar till red., läse
kretsen och alla svenskar från

Mas-Calle.
vore
fälligheter utan något slags mening 
Men det var blott en själlös episod 
i utforskningen av fakta. Visserligen 
är det sannt. som Samuel Butler sa
de, att Charles Darwin för en tid 1 svar och kritik hagla ju om öronen 
‘bannlyste anden (mind. tanken) ur j ibland, men alla de signaturer, som 
världsalltet’ (vilket måhända förkla ( inflyta i 'tidningen blir man så att

Bryan. som föddes vid den ti- säga riktigt god vän med. och mån- anledning av Edert brev i S
den), men ingen under 70 år tror nu. ! gen lärdom kan också erhållas. En ^ T. av ilen 9 juli får Jag härmed på 
att livet, sådant som vi känna det. i särskild hälsning till mr Lager, och l"-der begäran gi\a några närmare 
kunde hava frambrakts genom vad tack for Edra goda brev Jag tror. 1 upplysningar om de uppgifter jag
Charles Darwin kallar naturligt ur- ! att nl är en så god landsman ni kan , ~**rverat allmänheten från denna
val." 1 bli. Ja, J. A. Hägglund känner tro- plats.

Men Shaw överdriver å sin sida i ligen* till Oxboro, jag Vet. att han har
Han förbiser (kanske av elakhet) en 1 arbetat här Om nl läser dessa ra- T:s kontor.
mängd folk, mest arbetare, vilka gö- j der. mr Hägglund. vill jag omtala med nöje uppgiva adressen till min 
ra anspråk på ett slago bildning, vil- for Eder. att mr och mrs Rodgers arbetsgivare för den tid då jag fi-

Denna min arbets-

vl omkring och hälsade på I de oli
ka hemmen, men I det stora hela 
var det endast ett återupprepande 
av föregående dag* upplevelser I pro-

MERA FRÅN BIG RIVER SASK.

Svar till R. Henrikson.vinsen Alberta.
Se;:t på aftonen hamnade vi hos 

farmaren J O. Wallln. en gammal 
van till Hallonqvist. och han erbjöd 
»Ig genast att påföljande dag föra 
ose omkring 1 bygden 1 sin fordbil, 
ett anbud, som tacksammast mot
togs

DR. A. BLONDAL
818 Someraet Bldg.

Kvlnno- oeh barnsjukdomar. 
Kontorstid: 10—12 f.m.; 3—5 e.m. 

Telefon:
Winnlpeg, Man.

ställning?
Och när Darrow rent obegränsat 

taktlöst angrep Bryan» tro på bibelns 
gudomliga underverk och han där

om metoden infördes
borde härvidlag stödja saken 
le detta i hög grad underlätta prä
riens uppodling och bebyggande. Me- ... . . ö
loden to för övrigt ,4 enkel, att en *>å8to"' a,tv b'belns, "kape^

historia m. m. b ke kan tagas bok
stavligt. så visas därmed en rentav 
oförlåtlig * obelevenhet och okunnig

N 6410

Ik-t var trötta karlar, som den 
kvallen la,i» ,1g l Ilen ilanske vär var kan uppfora dylika hus enbart 
dea. ypperliga »Angår. Innan Jag i genom alt Inköpa Ingenjör Elling, 
gröp till koj. ville Jag av ganske na- i tona på svenska (doll. 2l oeh engel- 
lurllga skäl slänga dörren till mitt ; ska (doll. 31 utgivna bok därom.

Men nyi-kel saknades Då be Så myrket härom — den vise bor 
ännu ! förstå vinken!

Sedan Vallin hade skjutsat oss M

Ni kan få min adress från S. C.
På anmodan skall jag:

öppet 9—12 f, m.; 1—6 äamt genom 
överenskommelse.

het DR. N. W. SN1DER *Om fördenskull undertecknad Icke ka hftna bibeln och driva gyckel med .eller hur det stavas, men han ägde 
såge annat än apeavkomma hos Dar 'dogmatism oeh fetischdyrkan. sam- j en stor slmbarn här, och så hade 

så vore han strax färdig till* tidigt som de hänga fast vid darwi-i han taxi jobbel här. nu voro frun 
forakt mot honom. nismen med samma envishet som och han ute på resa. och så blevo

Men Jag tror. att han. såsom alla katolikerna vid sin helgondyrkan. deras bil påkörd av tåget, och båda 
andra ex-ighetsvarelser. kom andli- Den brännande frågan för dagen ! dödades f>å fläcken. Det hände 1 U. 
gen till existens samtidigt med him- |cke motsatsen mellan mosaismen s Ja. det är ju förfärligt mycket 
melens skapelse i begynnelsen för evolutionismen. Den brännande olyckor, som hända, och värst är väl
att under de många miljoner års f,-ägan är. om Bibelns Gud är Gud. j »let när far och mor gå så fort bort.
långa skapelsedagarna göra sig del- Qm är och det kan bevisas, om Familjen har två gosear, men de äro

vissa funktioner, som han hlptt till sannolikhet, att en enda ju ej sl små. men det blir je en för- 
nu icke är i besittning av såsom en rad \ bibeln kommit till genom up- farlig sorg ändå. Ja, runt här bo in- 
adamsskapelse. Och då. när jag ser penbarelse från honom, då har sta- ga svenskar jag vet. men en hel del 
en »ådan evighet svarelse även uti ten Tennessee bevisat "Si-tt sunda för- norskar, så är det så; att någon av
Darrow. då kan jag icke förakta bo- nuft pålitliga omdöme ge- eder skulle gå denna väg. så v&lkom-

utan hålla av honom såsom en nom att förbjuda ett lättsinnigt of- men till vårt hem. Det ligger 11 mil 
fentllgt kränkande av bibelns aukto- söder om Oxbow. Min man &r skå- 
ritet Underligt nog, i trots äv alla ning. född 1891. och jag 1894. Jag 
bibelvederläggande vetenskapliga tycker bäst wm att till tidning an- 
upptåckter. händer det nu liksom vända signatur, men namnet fås hos 
fordom — kanske man bör säga mer redaktionen.
än någonsin — att tänkande och all- Ja. nu till slut vill jag säga er el- 

de allvarligaste la. som ha en hel del saker att tala 
om. låt oss höra, och låt oss få se en 
hel stab av ‘namn, som äro villiga 
att hjälpa till. En annan gång blir 
mitt brev litet bättre, och 1 förhopp
ning om att få återkomma slutar jag 
med ett välkommen åter till redak
tör Remldav och hälsningar till alla 
landsmän från

skar häruppe 
givare, vilken i sex vintrar bedrivit 
fiske norr om Big River, skall kun
na tala om for Eder, att han Icke 
behövt betala något extra för son

■
gav jag mig till värden, som 
satt och tröskade kort med samma

Tandläkare 
Clougher Block

Kenora, Ont.Tel.: 222 Red
yiom-r rom tidigare på dagen. -Ju limmar, kenmio vl till en liten

Han vwrBlgades lyssna till min an- hy. där vi hade tillfäll- att Intaga 
tullan om en nyckel men förtlarade vår middag, god och öilllg. 
nonchalant, all i hans hotell rum-; Där kom os, till mötes ledamoten 
men Cj I.. hövde låsas. Då Jag eme! av Saskatchewans lagstiftande för 
lertid Insisterade på nyckeln, räck ! samling, hr Albert Hermansson, som 
tc han mig en dylik och sade.

— J» försök denne då. men den

dagsätbetet. och att han'aldrig räk
nat den sjunde dagen i veckan så
som vilodag under fisksäsongen.

Jag känner ej Ull. vad slags jord
mån det är uppe 1 Lapplands lapp
marker. — Jag fick nämligen lära 1 
skolan, att lappmarkerna voro be
lägna i Lappland, fast Nl tycks vilja 
ha dem i- Västerbotten. Landet om
kring B. R. består av knappast en 
tum mylla ovanpå den magra och 
sandblande leran. Sådant land kal
las icke fruktbart vare sig i Sx^erige 
eller i Canada. Sandjord trivs dock 
potatis gott 1, så det förklarar den 
•‘rekordskörd’’ av potatis. Ni talar

RIKA TIGGARE

Tiggare i Chicago förtjäna med 
genomsnitt från 5 tillsitt tigger!

11 dollars om dagen, enligt vad mr 
R H. Freund upplyser, sorn företa
git en undersökning å Chicagounl- 
vereltetets vägnar 
tiggare 1 sammanlag» <$47 »minuter 
och såg dem mottaga 4t0 gåvor. An
tagande, att varje gåva 1 medeltal 
belöpte sig till 7 cents, vilket Icke är 
r.ågon alltför hög beräknlpg, då mån 

•ga godhjärtade personer slänga 
centsmynt till tlggana, räknade han 
ut. att varje tiggare mottog I genom
snitt $2.42 1 timmen. • Somliga av 
tiggarna togo in ända Ull $20 om da- 

De äldre bland dem klagade

■ på det hjärtligaste välkomnade oss. 
Sedan vi tagit ett varmt farväl av 
den hedersmannen Wallin, som ab-

aktlg ax-

går Inte!
Jag tog nyckeln, och det visade 

»ig snart, att vården vi»ste vad han 
talade om: den gick Inte!

Jag flyttade den »tora sången, ! 
r,lken jag och hela min familj utan 
att behova trånga* skulle kuumat 
få plats, framfor dörren, och så lade 
Jag mig och Inslumrade inom 2% mi 
nut så ljuvt l Morfel armar

Men redan kl. 7 f m voro vl på 
benen Igen .och sedan vl l matsalen 
Inmundigat en riklig måltid, begår 
de jag vår1 räkning Den lydde på 
75 cents pr man.

— Ja., sade jag. detta &r för fru
kosten. men Jag vill också betala för 
våra rum.

solut vägrade, abso-luth oefc Rosén 
vägrade att mottags ersättning för 
den långa och kosthajra automobllfär- 
den. hoppade vt upp 1 Hermanssons 
hypereleganta Maxwell, och så bar 
det Ivåg igen.

Att beskriva en resa över en prä
rie år ungefär detsamma som att 
skildra en färd genom öknen. Vägar
na voro ganska bra, breda och väl 
underhållna, och med 60—100 kilo
meters fart rusade vl framåt och an- 
kommo vid 7-tiden till staden Bucha- 
naa, vars ljuvliga namn väckte vår 
törst och förde vår tanke på Black 
& White.

1 Hermanssons trevliga hem mot- 
togos vl på det varmaste av hans 
älskliga fru och barn, och snart sut-

Han vaktade ID

för mig människa älskvärd männi
ska.

Och då är det ju klart, att det hy
ses samma kärlek till personalen av 
S. C. T. och jag sålunda icke skriver 
detta med hat eller bitterhet eller 
med förakt, utan vill blott med för
trolighet påpeka, vad Intryck omdö
mena om Bryan och tennesseesaken 
med Darrow» lnx-eckling gjorde p& 8te bli oberört av tidens växlande

Den vissheten bränner sig

Man behöver icke odla två aeres 
av land I B. R. för att finna fyra 
stenar. Jag skall kunna visa stäl- gen.
len belägna inte tre engelska mil 
från B. R., där man på två kvadrat
meter kan se fyra stenar så stora. dem. så att “Inkomsterna” nu lrke 
att icke ens en raan av R. Henrik voro så höga, som de voro för ett 
sons kaliber kan lyfta en är gången, i par år sedan. I New York »lösas 
om han så tar 1 dem med hela sin troligen lika mycket pengar på tig 

Stockholmaka. kraft För några dagar sedan b*1- Rare
. _____ sökte jag en franek farmare i B R

Han visade mig på sin kvart ett styc- ; 
ke land. som han sade är omöjligt '

Har lä»t polemiken* om "En frö att “bräcka." dårför att jordep är
dingsafton i Port Arthur ” Jag er- för stenbunden Så fort jag sätter ;
in rade mig då en episod från min plogen i marken, kommer den upp j 

mycket övrigt att önska. ! hembygd. I min ungdom (inom par- igen. sade han. Som Nl ser. bäste
Vetenskapsmännen vilja så gärna; entes då Fröding ännu var 1 livet R Henrikson, så är ick»- jag deq en- 

begå ett fel, vartill jag som tioårig ' och kanske ej fullt så k&nd av den' de. som säger, att landet är stenigt 
gosse gjorde mig skyldig. Jag skulle j stora allmänheten som nu är fallet), runt B R Densamme farmaren sa- 
hjälpa min faster och onkel att plan- 1 fanns 1 min hembygd en studleclr- de mig. att havren 1 medeltal giver 
tera majs. Jag såg. hur det lilla kel med ett för allmäheten öppet 30 bushels pr aere 
hörnet i skogsbrynet. där vl börja- lånbibliotek. Bokinköpen handhades »kandin^iskt 
de. växte och blev allt »torre. “Se. med full handlingefrihet av folkskol- 40 mil sod
vilket stort »tycke v! ha planterat!" läraren jämte en s. k. “pamp." Jag da upp Ull 125 bushels hav* pr aere 
tänkte jag för mig ajå$v. Min faster köpte deras bokkatalog men letade Men dår är matjordlagret över en 
tyckte» låsa mina tankar och sade förgäves efter Fröding» namn Jag fot tjockt.
»krattande: “Du »er åt galet håll — frågade om orsaken och fick till B. R. är icke ett så nytt »ettlement 
se ditåt!" Och når Jag sig dit hon svar. att de ej höllo den »ortens böc- som R. Henrikson vill låta påskina, 
pekade, låg dår ett oplanterat fält k er Och eftersom de hade frihet Det är lika gammalt som Canlrood. 
så stort, att Jag undrade, hur vl nå- att inköpa de böcker de »jålva ön- Men det ir landets lämplighet för 
gonstn skulle kunna gå över allt. skade. nöjde jag mig med svaret, då veteodling, vilket gjort denna plat»
Genom att se på vad vetenskapen ut- Jag ej tillhörde studiecirkeln. Ett till ett blomstrande samhälle med 5 
rättat frestas man att bli högmodig. par år senttfe kom en ftl. »tud. till sädeselevatorer och ett »tora antal 
Betänker man dåremöt, huru mycket plataen och höll en frödirgsafton. framgångsrika affärsmän, medan det 
som återstår att utforska, blir man Han var en vältalare, som förstod 1 B. R. finne» högst tre eller fyra 
varee. huru löjligt och Ömkligt litet att på ett mästerligt aätt tolka Frö- personer, »om man kan aäga bedrl- 
vl 1 själva verket veta. Vad veta vl dings alster, d. v s få fram det skal- va farmnlng Om Jag dårtör kan a /- 
t. ex. om jorden» Innandöme? Med den med »Ina dikter velat ha sagt råda någon från att komma och ned- 
mycken möda har man förmått bor- Nu dröjde det ej mer ån ett par veo lägga en sparad slant 1 en vårdelös 
ra in ungefår en mil. Förestållom kor, förrän Fröding» hela dikt- och landkvart hår uppe 1 Big River, så 
oss Jorden som ett klot med tio fot» boksamling fann» i lånbiblioteket tror Jag icke. att jag begår någon 
genomskärning Ett lager motava-1 Vill som avslutning anföra en tills stor synd därmed 
rande en mil 1 tjocklek blir icke så | för kort tid sedan okänd fröding»- Canada år Intet hårt land. »äger 
tjockt »om ett vanligt äggskal. Vl dikt Den blev först publicerad 1 en 
ha borrat mot Jordens ml(J och ha . nystartad norsk
ännu icke kommit Igenom äggskalet! -j Den är funnen bland en fröken Petra 
Hela Jordens innandöme år outfor-: Hansons efterlämnade papper De 
skat. Och om rymden veta vl Just ' voro samtidigt patienter hos nerv
så mycket, »om xi kunna »Inta oss läkaren Torp I Lillehammar 1 början 
till genom jordiska hjälpmedel och av 90-talet. 
jordiska analogier 
beprisad »om den Ir av os* »Jålva. 
står i »Jålva verket ytterst litet över 
noll Lågg härtill, att vi totalt sak
na alla möjligheter att låra känna

bland alla — upptäcka, att det finns 
något 1 bibeln, som till evig tid må-

raän

ox-er, att tiggare från andra »fäder 
kommit och börjat konkurrera medsinnet. Vördsamt. teorier.

in i deras medvetande: Här bar 
Vare sig nu

K. J. Bring.
verkligen Gud talat! 

j staten Tennessees lagstiftare själva 
i gjort denna erfarenhet eller ej. ha- 

Scopesrättegången i Tennessee har Va de. och det med rätta, dragit den 
jorden } slutsatsen, att det år lika orätt att

I EVOLUTION SFRÅGAN
— Det är for rum och frukost, för 

klarade flickebarnet och log »å un j 
U-rhart ilskllKt. att . Mrn det hfir ; 10 > i årln* . tt välförsett hord. ilär 
v isst Int» hit tv nu har Jan plötsligt i ’,*r hung. r och törst hastigt nog och

|>A angenämaste sätt »tillädes. 
Mahlzeit, sade tysken.
Larson, svarade f d. sjöministern. 
Smaklig måltid, säger jag

evolutionsentusiastergivit
runt anledning atf uttrycka sin harm | ringakta dessa mäns vittnesbörd som 
.-ver och sitt åtlöje för lagstiftning att förkasta vetenskapens utsagor, 
mot skolundervisning 1 exolutlonslä- Bibeln erhåller med rätta företrä- 

Att man ännu I visaa stater det. så mycket mer som vissheten rö
rande ex-olutlonsteorien ännu lämnar

F RÖDINGS AFTNAR Berättigad fråga. Mitt på en till* 
frusen »jö, där det var ett hål 1 Isen. 
stod en stolpe med ett an«lag. varpå 
lästos ordet "fara."

Där kan du se. sade lille Karl* far 
förmanande Om du går dit ut där 
anslaget »tär. kän du falla Igenom 
och drunkna.

Karl såg länge på anslaget. Så sa

funnit ut. au min hustru smyglåser 
mica brev

— Det är vål Inte möjligt, utbröt 
Jag. visserligen fick jag Ingen nyc
kel UU rummet 1 går kvåll. men 1 
alla tall! Och en så riklig och hår 
Ug frukost*

— Det kostar 75 cent», vidhöll

anser bibeln oumbärlig och icke utan 
vidare vill tillåta eller påbjuda un
dervisning 1 teorier, vars huvudsak
liga tendens, uppgift och ändamål 
år att förvisa bibelns Gud till myto-

Dhi amerikanska ambassadoren 
Hancroft 1 Japan har i dagarna- av
lidit.

tärnan.
Jag betalade summan och anteck 

nade l mitt diartum: Här år guda 
gott att vara och så billigt »e’n!

loglens område, kännetecknas som 
bigotteri och intolerans 
händer det. att de nya Ideemas för
kämpar si blottställa sin egen okun
nighet. att de bliva föremål för åt
löje Så til! exempel hade Chicago 
Herald Examiner en redaktionsarti- 
kel. som var ämnad att meddela en 
smula sunt förnuft åt de stackars 
förblindade anhångarna av de olika 
kyrkosamfunden, »om stodo förlågna 
och rådlösa angående vilken våg de 
skulle välja för att komma till him
len. I denna artikel fick man bland 
annat veta. att när människorna» 
ondska, enligt den bibliska myten, 
nått sin höjdpunkt i Sod om och Go
mo rra. »ände Gud syndafloden för att 
flncöra hela människosläktet, med 
undantag av Noa och han* familj, 
vilken historia, heter det vidare, år 
välbekant för varje kristet och ju
diskt barn Därmed har nämnda tid
nings redaktion givit sig själv det 
betyget, att den ej bar så mycken 
reda på bibelns Innehåll som en nor
mal tioårtng. då varje sådan t För-

Robert Todd Lincoln, son till Abra
ham Lincoln, fyllde häromdagen 82 

Han år med »in familj bosatt i 
Georgetown vid Washington. D. C.

I Canwood. ett 
settlement omkring 

er om B. R.. får man än-

Iblaed — Jag skall nog vara försiktig 
Men hur gick det jned den, som var 
därute och »atte upp analaget?

Ar

Kraft 1 arm. Bruksförvaltaren^ Pet
tersson var ute och promenerade och 
mötte därvid en något .-»kommen 
rallare, »om raglade emot Pettersson 
och röt:

— Ur vågen, »abla hösäck!
Petterssons enda svar var en ör

fil. »om placerade den andre 1 lands
vägsdiket. varpå Pettersson fortaatte 
»in väg. Den fallne hjälten kravlade 
■Ig upp ur diket, tittade efter P. och 
utbrast:

— Dä va visst kraftfoder 1 »åfekeo.

ORDET FRITT
r I., l7-L:.nv.*Zr££::

rM)u<t regier »a rt wellertld sett oss aMukadt att sbd-_____  1 Sfcrtw rödast på ena etdac JTeapueret xl srf
8 Skriv s» tydligt oefc kortfattat saet * Vak såeod* soa mäKt 
S ösdnk katika st/aU ■<* olika uakÄde
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STUTEN OCH SPÄNNHÅKTET två gårdar Den gården, som år be 
lägen på västra sidan om vågen, he
ter Stuten. och den som år på den 
östra sidan heter Spännhåktet. Jag 
vet inte. om vintervägen över myrar
na mellan Remmet och överberg bru
ka* något nu för tidea. ty många 
förändringar ha försiggått 1 Härje
dalen. sedan jag var dår, och bland enta Staterna antages veta. att So- 
andra förändringar »å har det ock- • dom och Gom om kommo till först 
så blivit Järnvåg från Sveg via över- j efter syndafloden 
berg och Remmet. Men Stuten och I Även 1 S C. T. har ett inlägg gjorts 
Spännhåktet åro kvar ånne. inte an * UU förmån för evolutionslärans in- 
nat ån Jag vet. Hur det kom tUL att * förande t skolorna, nämligen av hr 
dessa gårdar flngo sådana namn. j S W GoerweU. Han* »krivelse före- 
skall Jag ne berätta Det var en i faller mig. lindrigast aagt. en »mala 
gård. »om bette Hal vardera, och i fantastisk För honom år Scopes en

Oförsiktigt löfte. Han: —Bliv min. 
och du »kall få lera »om en ångel!

Hbn: — Det tror jag nog. Ingen
ting att äta och inga kläder och In
ga nöjen, nej. Jag tackar!

För B C. T.
f •

För den »om-aldrig varit i Överberg 
1 Härjedalen, torde det nära nog ra 
ra elt mrstgrtutn att förstå, rad un
dertecknad menar med Stuten och 
Spännhåktet. Men de som färdats 
vintervägen över myrarna mellan 
Remmet och Överberg. veta. alt Just 
där vinterrågen från Remmet kom
mer fram till överberg. »1 år det

Nl 1 slutet ar Edert br^v Vad år det 
då för »lags ‘'hund års proc ed ur” Nl 
talar om på ett annat ställe 
velsen, och »om Nl säger eder ha 
ett år kvar ar? 
motsägelse, eller hur. mr R. Henrik
son?

månadstidskrift.
skri-

Vi komma tift en liten by 1 Sas
katchewan.
— Den goda maten prleoe. — Ut i 
bygderna — Mitt olåeta hotellrum.
— Frukost 1 världen» billigaste ho
tell. — Några funderingar om Fors- 
sjéwtugor och Pisémetoden. 
träffa parlamentsledamoten Herman 
•on oeh åka till Buchanan.

En danek hotellvlrd.Det var en dtfm

EN SVAHVARÉVI8A 
Vi rvarva, vl forma vårt öde. rl 

»Jålva,
vl trampa, vl »vettas, rl vånda, vi 

vål va

Flakargoeoe.Vår kunskap.

V.Kusten av västra Mexiko har i da
garna varit utsatt för väldiga stor
mar.

uo rom man — ------------------Äi
tafcde k««ss sv fcr- viska. »wrvSs» «J«k4s-
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bet Norberg från Sanuåset i Medel- på »m Éors jordbruk 1 Juh 1923 ree- ♦
Mrs JoAuuKZttr år^tbd* tSTS tf Larson till Canada och arbetad^ ] 

“Jag likar detta Uod." sade mr Jo- ft>rst med skörden 1 Saakatebewat « 
hanaon. “Jag har tjant goda pengar dår han förtjänade »Ina törsta UTj i 
hår. och jag aer framtiden båttre doi iars otom mat och husrum på tre j 
har ån I Sverige När vi na få den månaders tid. Larson tyckte om ar- 1 
nya vigen i ordning hår så blir Sii- betet på prårien och går dit ut åven ] 
▼erton en av de basta platserna 1 B derna höet. Har t sommar arbeta; • 

Cirka 1.000 man arbetade hår. omkring Nelson på skogs- och flott ' '

visser Ugee \fått ert övertag.
kunde vara ett storartat skådespel, pad 
men därutöver Ingenting annat ån 
fara och forkut för land och folk.
Jag har *a sett "den rödes** makt. 
och Mg Instämmer med de talande 
affischerna “Man kan aldrig vara 
nog försiktig med elden"

8å gick färden tillbaka, ån na *-n | C. 
gäng o ver Slocan Lakes glittrande , Innan depressioner, kom. och jag ning sar be te och år f. n. med om ko; 
vatten, rid foten av fjällryggens ma i hoppas, att de tiderna komma snart t raktet 1 KuAanock 
jestatlska -tråran att nå bimmeJens , tillbaka ' — VI hoppas du tår rått, ker bra om”Oanada. “men det är dock 
höjder Er er d«-«>A fjällsidor van ; gamle vån! ej så trevligf *sofci i Sverige."*
drar mången skandinav i ritt sökan
d» efu-r lyckans tudlnna Och mål- A j Eriksoo. fodd år IMS I Kar: Oskar Larson, lodd år H97. kom
*» •*» hfbLr. men hon har då | lkoga j Värmland, emigrerad» Ull ' till Car.ada 1 Juli 1923 1 sällskap med
helst kjort ett t Intrade t de eanå (',0,(1, redan 1S92 Har en tid ra sin bror Carl. Deras oden äro de- 
Tackra busen, där män mera tänkt ; ,au j Seattle. Wash.. men under it år .amma Pojkarna I Kuskanocålaget 
pä att by|*a hem och hård än man ; hir Enkson r o bott i B. C Erikson halsa hem i de tidningar de sånt s: 
offrat it spekuUUta framtidssyner b Di,, ,m yrket och bygger na föräldrar
I dårskapens tecken. Och den som , „ krutstaiion rid Free Förbe 
i ett hem ser Ändamålet nivl all sin

En ntflykt efter Slocan Lake VANCOUVER s

Besik i Sihrertee ock New Denrer. Slocan ett rikt grev- 
dstrikt. Många »kandisaver bygga och ko i dem trakter. SKANDINAVER ::CAFESWEDEN

Blsta svenska matstålig I
Vancouver.

Förstklassig svensk mat till billi
gaste pris.
StS MAIN ST.
(Nira Msstings)

tro alltid välkomna till 
MRS. ANNA RUNER 

111 Ränder Street East, Vancouver. ' 
Rena ock trevliga rum. gott be- ! 

mötande och god betjäning.

FÖR H. C. T. AV ADOLF BACKMAN.
Larson tyc-

E. JOHNSON.Från Nelson slingrar elg jämvä- 
get fram efter Kootenay River, vars 
strömfåra brusar 
M närmar* och Lårmare man fcom- 
Banntngvm Faile 
aar det på avstånd som en avlägsen 
åska. då va timmassorna störta sig 

landskapet år im

93Ö pr ton. Valutan »v bruten malm 
vid 1924 års utgång representerade 
ett Hårde av $52.218.875 De olika 
tcfallen:a utgjordes av#
Guld tlil ett v&rde av 
Silver till ett vfcrde av 
Bly till ett värde av 
Zink till ett värde av

Av de inregistrerade kompanierna 
ha 24 företagit en sammanlagd ut 
utdelning av Si.ööö.OOO, under det 
privata företagare beräkna» till tvä 
gånger denna summa.

Slocan bar producerat nära 50 
proc. av BriUsb Columbia» samman
lagda silverproduktion, en tredjedel 
av slit bly och 80 proc. av all tink.— 
M**n ånnu. säger författaren, ha des- 
Mt berg mak&resurser. som övergå 
allt, vad som hittills presterats. Un

bränn logar. PRENUMERATIONER A

SVENSKA CANADA- 
TIDNINGEN

CENTRAL HOTELMa UR tå- $ 77.743
27.84Ö.M4 
15 839 870 

8.440.2»$
Största och populäraste akand. 

hotsll.
JOHN GREEN Varmt och kallt vatten 1 varje rum. 

205 Caroll St. 42 Cordova St. E. Vancouver. B C.

upptagas i Vancouver, B. C. av 
S. BERGMAN 
251 Hastings St. E

utför brsntee 
poeeraade 1 »lo . mäktiga skonhet 
IM år »amma naturens obändiga 
»kädespel. som Dalälven df-monetr* 

# rar i sina fail vtd Uolraverken. Lof- 
. ten år bär den härligaste man kan 

önska sig 1 »ommareea hetta. Vege- 
» tanoaeo sväller efter flodens strän-

Helmer Larson en kusin till brö-Mrs Anna Erikson är född
köpings lån i Småland år 1883 och derna Larson, född 1897 i Boda Torps ,--------------------------------
reste till Canada mnl sina foraldrar socken i Medelpad, kom till Canadi reste till Canada 1905 och har sedan 
redan 1893. Har varit bosatt i Nei- j sällskap med de övriga. Har arbe- dess vistats 1 New Denver och ar- 

_ son i- 13 år och år f -renäd i åkt^n tat i sektionsgång m. m. För nån a- • betat som reparatör vid gruvorna,
t*, >% etterhuu» ar.löud 18^8 .i Nor- 8^ap me<i Erikson sedan 1903. Famil- rande arbetar L. 1 Kootenay \r numera egen “miner” och arbetar

ge. år gruvarbetare och proepektar- jen tre \>arn. av vilka älste so ; • • • på sin egen clalm. Mrs Ctara Sy-
Vi*/1*™- ^ Jmi,r*radf' 1111 CABaJa nen Evert. 20 år gammal, studerar f' Q. *, derson från LimNbottén • ™an ®r f,,dd 1 Bollnåa. Hälsingland.
1905. VA etterhuu» har sett sig om Vancouver Jag hade ej nöjet att Ko°* Ir^liT T 1 vrket ä "ten räknar Gävle som sin hemort,
hr och Tår pi d.. »merlåaniiki. Krikson , hemme,. v.rt„r J« 2=der»,m jordbrhksarbeur, ' H.= r.- då hen vå„ upp där. Familjen har

sänder honom min hälsning på detta Rte tjll Canada t april 1924 och an- 1 Endast ett barn. sonen John. som år 
j (A B—n • Eriksons aista jande först till Winnipeg. där han ar anställd som masBnlst på en hogser-
; flicka studerar till sjuksköterska och tor p R j ^lta månader. *»åt l Arrow Lake. Familjen har ett
! vistas f n. i Victoria i och fur sin varpA han resTe' tm Nelson. Ander vackert eget hem och trivs bra 1 Ca-
mbildnfng för yrket. Ron arb»'tar r.u ;.å ett sågverk i Ros,- natla Men familjen Nyman hyser

berry och tjänar där $4 50 om dager, samtidigt sitt intresse för gamla lan 
18,2 i l llerud 1 Anser landet gott i>r*.

grannt utvecklingen där hemma.

Jön-
»travan. den bar inga större svårig
heter att ni detta mål inom Cana- 
das gränser.

nämligen i sångk--ren. och som även
ledes har en enastående stark sång
röst, som kom väl till pass vid så
dana hir tillfällen i,

1. Församlingskören. “Sånfe

2. Manskoron, “Till Österland vill 
Jag fara."

3. Trombone solo. "Tmogepe." Val
frid Oslon.

4. Tenorsolo, Herbert Nystrotu från 
Stockholm.

Foreamlingskören,

IVr. och den saftiga grönskan erin
rar om den naturena omutliga lag. 
•om i den Intima föreningen av akog 
o* b sjö när höjden, årJirtis inspire- 

t rande fureteeleer

1 sko

n 5 “Sommar-

y- sång."
6. Manskvartett, trio.
7. Deklamation. Edit Erikson, Stock
holm.

8. Pianosolo. Evald Hanson.
9. Församlingskören från ^Stock
holm.

10. Manskvartett från Stockholm.
11. Sopransolo. miss Hanson.
12. Flöjtsolo, David Ström gren. 

Stockholm
13. För9amltngskft$pn. “He's Mr 

Friend.
14 Trombone solo. Walfrid Olson. 

Stockholm.
15. Damkvartett
16. Manskör. Stockholm.
17. Trio: Miss Hanson. H Nystrom, 

O W. Roeei

"icI
Värmland ech var hemma snickare , cer bekanta 
till yrket. Lojd reste först till Oslo !
I Norge, där han arbetade i två år. j g( ld Myrk„Varlt är ,Md &r 
varpå han begav .ig UU U =v. A. - ,s#g (r4„ yamma h„mort som

! "t"a J ' h»n =,anD^e oie Anderson. Han kom <111 Cana-
|J L ,*• *U* *r 1913- *lå han reste ^ ( aprj] ,623 ^ ,rb,,ad, 2 år II A. är 1SS1.
lover tm Canada. Lojd sta.nade 1 K8nnr.| e(tfr gin ,nkomst hit. Sedan | neapoll. tx-h Spokane men kom 1*93 
I *«•'«»• dår han arbetade en tid. var- flird,D ,m RoSeberrv där M. till New Denver. där hon sedan va

på han reste till Silverton, dar han ; 
sedan Vistats. Lbjd, som år ungkarl, 
har dock ett av de snyggasre hem 

I jag skådat. Han har sitt eget lilla 
vackra hus. som han håller fint som 
ett dockskåp. Anser, att Canada är 
ett land. där en man kan leva. Löjd 

| har aldrig saknat sysselsättning, för- 
1 klarade han. men så har han också 

haft för princip att taga vad arbete 
som bjudes. Han har nu köpt land

Mrs Palma Angrlgnon är född 
1859 i Stördalen i Norge. Trond 
hjems amt. och emigrerade till U S 

Har varit bosatt 1 Min

ir

xir ,-w.

Mrs Palma Angrlgnonrit bosatt, 
har i Denver ett förstklassigt åkeri 
och ett utmärkt trevligt hem 
nyligen återkommit fråa Vn tripp till 
Norge och Sverige, som varat ett åt 
Hon vistades bl. a flera månader i 
Umeå och fann förhållandena där 
hemma mycket goda.

hu arbetar. Finner sig gott här i

Har
I August Olson Osthy var den för

ste skandinav jag mötte i New Den- 
Ostby är född 1857 i Nane-

I

sta socken i Bohuslän och har arbe
tat i Norge i elva år före sin' an
komst till Amerika, vilken resa dock•# 18. Församlingskören.

19. Församlingskören. Stockholm.
2<V' Församlingskören.
21. Herbert Nyström. "Beyond the 

Dawn "
22 Nelson girls. sång.

Efter konsertens slut fingo Stock
holms horn a marschera till Halvor 
Hallsons h**m. vilket ligger närmast 
kyrkan, för att erhålla förfriskningar 
Innan de reste hem.

En något liknande konsert som här 
i Perrival .gick av stapeln den 28 ju
li med början kl. 8 på kvällen i Nya 
Stockholms storslagna kyrka, som 
troligtvis är den största och vackra
ste inorn Canadakonferensen. och 
som undertecknad hade äran att 
även där vara med och sitta och lyss
na till den storslagna sången och 
musiken, som gav eko i tempelval
vet. Den var så inspirerande, och 
upplyftande, så det kändes nästan 
som Jag skulle haft vingar och ville 
flyga. Jag hörde det viskades man 
emellan, att do aldrig hört er» sådan 
sång och musik. I trots av den sto
ra och rymliga kyrkan var den full> 
packad med folk både från när och 
fjärran. 1 Stockholm såväl som 1 

Alla perolvalborna. både 
deltogo i konserten och 

| utomstående fingo förfriskningar i 
I kyrkans undervfljiing både f -re och 
efter konserten, vilka best odo av 

I lAtffe och bakverk i oändlighet som 
Hjärtligt tack.

Hfllkvlst, t.idd 188& I Lax-fnretogs för 40 år sedan. Den första 
. ,. „ ,, resan gick tilj Duluth i Minnesota.

I Creston och ämnar hu för framtiden Efter',re m6,-iader, arbete på elera- 
slå sig på fruktfarmning. "Löjd är 
glad och nöjd" och spelar grammo
fon på lediga stunder. Hans musik 
stycken äro alla utsökta repertoarer

sjö i Jämtlands län. var hemma 
skogs- och byggnadsarbetare. Emi
grerade 1924 och reste först till Van
couver men senare till Nelson. 
den förstnämnda staden gick ifell- 
kvist två månader utan arbete, men 
sedan han kom till Nelson har han 
haft arbete'hela tiden Är till yrket 
även jordbrukare och köper möjli
gen jord här i landet.

tor över gick Ostby till sin levnads
bana for framtiden, i det han tog an
ställning som gruvarbetare i en järn- 

, gruva. Ett eget kontrakt gav $600
av verklig musik och sång vartur , knn(allt „,hv,p ,,å ,yra månader, 
det är ett nöje att gon. mr Lojd en , h 0slby yt„ri,gare för-
påhälsning och höra honom föredra- kir|,k flir gruvdrift. fi,r.
ga . ärldsoperan. ! man, gifte sig och stannade på plat-

j sen 1 sex år- Efter en del resor an-
/ H Peterson är född i Kanske I j lände Osthy till B C 1897 och arbe- } p Johnaon, tedd år 1900 i Fröet-

/ Norge år 1S84 Han var hemma sva- | ,a(lP Pn ,ld på smältverken 1 Nelson y,k Jämtland kom till Canada 1
Överst till vinster: Malmverket I Silverton: till höger: gruppecen från Kuekanock. bestående av J. A. aelsatt med litet av varje men har (,(11 silver King. Blev senare åter ,u]| j9,4 Re,|e y,irst tin Vancou- 

Johneon, Carl Larson. Oscar Larson rch Thal Thalaon; nederst till vänatrr: G. J. Erikaona hem i Silverton: j efter ankomsten till Canada 19p; förman vid Bosun. där han stannade vgr sedan till Nelson där han
tdl höger: Nymene hu. I New Denver. fhw wrw s^_pä minlng och pro j sex Är Efter en del resor har nu j orbPtat , ramperna omkring staden

| spektlng. Peterson har Sandön, B. ostby slagit sig ned på allvar I New j Ty,.ker bra om ,in vistelse här.

Andrew Ix-e, ffldd är 1903, var 
hemma I Norge Jordbruksarbetare 
och emigrerade 1924. Kom furst till 
Winnipeg och gick sedan ut på farm 

i i Saskatchewan. Efter sex månaders 
i farmarbete reste Lee till Nelson, 
där. han sedan i Islats. Tycker myc- 

j ket bra om sig här.

L ib I

.x~?-

sk A./.-

Dagspenningen I ■ Denver. B. C. Haft har tre barn. två 
dessa gmvor är cirka fem dollars, j sgner ocj, pn dotter, alla bosatta 1 
meddelar Peterson, som har en bror.

C . som hemort.Skog och sjö. — Ja. "skog och 
»Ju ' äro begrepp, som frånsett. klan
gen av poesi äro nödvändiga betin
gelser för vår tillvaro. Skydda sko
gen! år ett modernt fältrop, som vi 
alla känna till. Detta upprop talar 
här från varje telefonstolpe, från 
VATje samlingslokal, från trådens 
stammar Stora plakat varna tor 
of -raiklighet med elden, det må nu 
vara den vårdslöst bortkastade tänd- 
st i< kan eller cigaretten eller den 
vårdslöst släckta lägerelden, 
en affisch »e vt en man sysselsatt 
med att meta laxöring 1 en ström 1 
skogen — “Tycker du om att meta 
laxöring I skogens häckar? 
gas med fetstil där inunder. — “Na
turligtvis gur du det” 
därpå svaret 
din eld ej blir upphov tilf någon 
odeläggande skogsbrand, ty minns, 
att där skogen försvinner, där för- 

; svinner också skogens dunkel och 
svalka, och dår försvinner också 
st rommen, dir du hade dina bästa 
stunder i livet.”

Så tala affischerna pi sitt genom
trängande språk till allmänheten. 
Skydda skogen, skydda strömmen, 
»kvdda naturen. Och 1 sanning — 
d»-nna natur år värd förenade an
strängningar» skydd. Vem skulle 
vål önska se dessa bergsidors grön
skande behag lämna rum för den ka
la klippan? logen.

Efter passerandet av Bannlngton 
Falls båda kraftstationer, dår en del 
av vattenmassan nu är bunden för 
behovet av kraft- och energi, lämnar 
järnvägsspåret Kootenay Rivers 
bank och följer en mindre flod mot 
norr utlopp*-» från Slocan Lake F*r- 
deo gäller en tur på denna sjö. med 
avsikt att besöka ett par sam håller. 
% td sjöns stränder I Slocan City 
år järnvågens ändpunkt, geh man 
måste härifrån fortsåtta resan med 
båt upp efter Slocan Lake.

der strövtåg 1 bergen har han funnit 
malmfyndighet er, där ännu ingen 
prospektors plcka har letat sig fram. 
och han spår en rik framtid för des
sa trakter. En välkänd geolog, som 
nyligen besökt dessa trakter, har 
gjort samma uttalande, påpekar för
fattaren och manar till nyå kapital
placeringar i gruvdriften här."

Ja. det- är förbi dessa omtalade 
berg. som° båten glider, under det 
vi närma oss bryggan i Silverton, en 

Bå plats, där en del skandinaver slagit 
■iv ned. Silverton är ett litet trev
ligt samhälle, beläget på sjöstranden, 
och som vanligt i dessa trakter in- 

frå- bäddat i löv och grönska. Det är just 
ingen, som saknar sin blomsterra
batt och sin fruktträdgård omkring 
husen i denna del av världen, och 
just nu, då. frukten mognar som 
bast. är också idyllen som mest till
talande. Våra landsmän leva 1 lugn 
och ro härute, och det är ej mycket 
av världens st öringar, som letar sig 
hit. En del arbeta- i gruvorna runt 

skogscamparna och

kontinenten men bestämt sig för Ca- | 
nada som landet att leva 1. Efter 
vistelsen på västkusten och i Okf 
nagan Vglley gick färden till Silver- j 
ton, där Wetterhuus slagit sig ned ;
på allvar, och där han ii ger ett o v Peterson själv är ogift. Han tycker ! Gustaf Kvist, född 1892 1 Storlien,
de vackraste husen i staden. Wetter- ' nm 1 a ridet men anser de industriella Jämtland, var hemma anställd vid
buus "minär själv" och säljer sin ; förhållandena ej ha den fasthet, som p0rjus kråftverk och "Allmänna
malm tlU smältverket I Trall. Han vore öriskvärd. Svenska." År 1914 reste Kvist till
har nu varit bosatt 1 Silverton i sju ; * * * Canada. där han arbetade vid Kam-__________________ _________ „
år Wetterhuus omtalar, att grov Monrad Melbv är född. i Fauske. loops Copper Co Blev efter fem ftr
driften i Silverton är omkring 50 år , Norge. 1901. Arbetade hemma i gro skiffbas där men .slutade och tog an CaXIBQcl INyhCtCr.
gammal, och att malmen är syfhier- v or na vid Sulitelma men reste i f-- ställning som lokeldafe 1 V. S. A

Tycker Canada är det 
vilken har ständig anställning där- bästa land bland alla länder, 
uppe, och som äger ett hus i staden • • •

Minnesota

Pereival. 
de som

ligen rik. Det är huvudsakligen ‘ broari 1924 till Canada
zinkmalm, som W. bryter ur sin | komsten hit ställdes färden till Nei- anställning, där han nu blev förman 
claim. men på ett ton zink erhålles son, där Melhy efte» fjorton dagars Kvist har nvligen återkommit från
även 2.8 proc. silver. Vinsten är i ledighet tog ett kontrakt, med tim- i ett besök i Sverige, «=om varat ett
medeltal $50 pr ton bruten malm merdrivning Efter detta arbetes år. och han har *-j lovord nog för
Vid sidan om den egna gruvdriften | slut reste Melby till Silverton, där, Svensk industri och svenska förhål- perskorgen, får jag väl försöka med

Kvist förbereder ! att infria mitt givna löfte aft skriva

Efter an- Senare återvände Kvist till sin förra
FRÅN PERCIVAL. SASK.

Eftersom mitt förra brev fann nåd 
ftir redaktören och den frukta<le pap- l

lät sig väl smaka, 
stockholmsfruar. för all <K*n uppoff-kommer 

"Men se då till. att arbetar W. emellanåt 1 camparna om: ; han arbetade för den nu döde sven- landen for övrigt.
kring staden. ske k ont rakt oren Olle Johnson, och nu som bäst en generalagentur för j några rader, så att vår ärade Sven-

vilken anställning han ännu Innehar, j svenska artiklar i Canada. varom ; «ka #Canada Tidningens läsare och 
Mrs Kristina Melby är född 1890 t mera under Canada Nyheter 1 sam- i läsarinnor få se. huru vi ha sport a t 

Saltdalen 1 Norge och kom till Ca j ma nummer. K. har erhållit många ! här i sommar, förutsatt att redaktö- 
nada i si«i mans sällskap. Familjen 1 lovord på grund av införde förbätt- j ren vill låta mig få litet spaltrum. 
har en liten dotter Ragnhild. 7 må- ringar i driften vid Kamloops Cop- ; Emellertid hade vi en enastående 
nader gammal. De finna sig bra här per Company. j picknick här 1 Pereival den 9 juli,
och ha köpt sig ett trevligt hus. in- • • • , som jag tror var den största folk-
bäddat emellan körsbärs- och äppel- j Ole Johanson, född år 1873 i Salt- samling, som har någonsin varit på 
träd. Mrs Melby var i Norge an- j dalen i Norge, var hemma gruvarbe- någon picknick här. Jag får bekla

Reste från Norge till Pennsyl- i ga. att jag Inte har lyckats erhålla 
vania 1902 och fortsatte där med någon rapport om de i all oändlig
grovarbete. År 1913 reste Johanson j het olika sport tävlingarna och vilka 

Carl Holm er. tödd 1 Säby i Värm- över till Canada och bosatte sig i 
land år 1900, var i Sverige hovslaga- New Denver. Johanson är även 
re och jordbrukare. Har även varit 
fast anställd Inom livgrenadlererna.
År 1922 reste Holmer till Nelson. B.
C.. Canada, och senare till Silverton, 
där han vistats sedan dess. Holmer 
är till yrket maskinborrare i gruvan 
och finner såväl arbetet som landet 
för övrigt vara gott. Mrs Clara Hol
mer är född t Enehack. Norge. 190ft 
Familjen har tre barn. Raul. Knut 
och Ester. Holmer har eget hem 1 
Silverton.

hereddenring och gästfrihet, som 
oss percivalhor. Nu övergå vi till 
Stockholms program, vilket består 
av c*n hel hop nummer och rikt inne
håll. Pastor R. Kaeiding tjänstgjor
de även där som kelman

Mrs Asta Wetterhuus är född 1898 
i Norge, närmare bestämt Oslo. Fa
miljen har två barn, en gesse och en 
flicka Finner Canada vara ett ut
märkt land. Programmet.

1. Cholr Song. Stockholm.
2 Ladlea* Trio. Pereival
3. Male Chorus Stockholm
4. Tenor Solo, "Beyond the Dawn," 
Herbert Nyström.

5. Trombone Solo. Valfrid Olson.
6 Cholr Song. "l skogen," Pereival.
7. Deelamatlon. Edith Ericson.
8. Male Trio. Pereival
9. Cholr Song, Stockholm.

10. Organ Solo, Evald Hanson.
11 Flute Solo. "Humoteeke," David 

Stromgren. Mika Oslund. Parland.
12. Cholr Song. "He s My Friend."
13. Violin and Flute Duette, Oslund 

And Strömgren.

staden, några 
en och annan sysslar med egen malm
brytning. Ett par svenska tämilje*- 
voro nykomna hit för ett par år se
dan. och de ha köpt sig hus 1 staden 
och finna sig bra 1 den nya omgiv
ningen. En svensk kontraktare John
son». som företagit och lett många 
arbeten hår. blev på försommaren 
sjuk och dog på hospitalet I Nelson. 
Johnson efterlämnar många vänner, 
som sakna honom för hans insatser 
och duglighet.

P. G. Norberg är född 1890 i Sand
näset, Västernorrland» län. Han var 
hemma skogs- och jordbruksarbetare 
och en tid föreståndare för en större 
ladugård. Norberg emigrerade till 
Canada 1923 och reste direkt till Sil
verton. där han vistats sedan dess. 
Han finner sig gott I det nya landet 
och ämnar 1 sinom tid slå sig på 
jordbrok. för vilket han kommit till 
•Canada. Norberg har köpt ett hus i 
Silverton.

Mrs Hulda Norberg är född 1882 i 
Källsjö, Jämtland. Han kom till Ca
nada i november 1924 och är således 
nykommen på ällv/tr men trivs ut
märkt i alla fall. Familjen har tre 
barn. pojkarna Harry, Hulda och Ar
ne. respektive 8. 6 och 4 år gamla.

■

ställd 1 en av landets större koopera- j tare. 
tiva affärer.

som erhöllo de högsta priserna för 
de olika tävlingarna, och som under
tecknad hade sin plats vid tältdör
ren och tjänstgjorde som blljettför-

trapper och har stor förkärlek och 
framgång 1 detta yrke. Han tänker
övergå helt och hållet till denna nä- I.säljare som vanligt vid matserverin 
ring. År 1920 gjorde Johanson en gen, vilket Inbringade den nätta tum- 
tripp hem och gifte sig då med mrs j man av $111.70, och det borde väl 
Dina Erikson från Moeranen, Norge, j vara ursäktligt nog för undertecknad 
Familjen har tre barn. tre pojkar.
Familjen har eget hem i New Dfn-1 om sporten. Vad matserveringen be^ „
v,T. träffar. ,4 var det ByMnmlngen, < “‘J™; ™l,h, f, „

| kvinnor.,aom hade den om h'and och |« ^ s"n*\ ^"Ival. “Värltag 
Albert Johanaon. fadd 1899 1 Moe ieke blott de kvinnor, som tillhöra 16 MllM Quartette. Btoekholm.

: rånen. Norge, var hemma grovarhe- , församlingen, utan en helar.de hop
• • • tare och reste 1922 till Canada. di- utomstående både i materiellt och i

Avlidne kontraktoren Olle Johnson J rekt till New Denver. B. C., där han 1 arbetet, och aom undertecknad har
var född 1 Lörbygden i Jämtland nu vistas. Arbetar för det mesta 1 | varit med en och annan gång på sy-

Efter ett par dagars vistelse i Sil
verton gick färden till New Denver. 
ett samhälle några mil längre upp 
efter sjon. Även New Denver är en 
liten trädgårdsstad, pittoreskt speg
lande sig i' Slocan Lakes blå vatten, 
och med sam nia frid och ro som Stl- 
t t-rton över sig. Även här årö några 
skandinaver bosatta, av vilka de fle
sta arbeta i gruvorna omkring Lon
don. Även här hade döden skördat 
1 skandinaviska leder 
som Johnson i Silverton avled näm
ligen ror Erik Olson, som var gam
mal prospektare i dessa nejder, och 
som vid »in död i likhet med mr 
Johnson var i sin bästa ålder. De 
båda avlidna, som varit utmärkta 
arbetare och företagsamma mån. ef 
terlåmna familjer i tryggad ‘ ställ
ning. Det år några trevliga skandi
naviska hem på dessa platser, och 
Jag vill taga tillfället 1 akt och sän
da m!n hälsning och tack för gäst 
vänligt och välvilligt bemötande. 
Till herrar Norberg och Wetterhuns 
1 Silverton vill jag alldeles särskilt 
framföra denna tidnings och mina 
egna tacksamhetsbetygelser. Och till 
mr Lbjd: Tack för den utmärkta mu
siken. det var det hasta urval jag 
hittills hört hir 1 landet. Men glöm 
ej att Bergman i Vancouver önskar 
fÖAtndelse med dig!

för att Inte kunna rapportera något

17. Trombone Solo. Valfrid Olson.
18. Ladies* Quartette. Perrival.
19. Tenor Solo, "Ora Pro Nobla." 

Herbert Nyström
20 Organ Solo, Charles Landlne.
21. Duette voral, Nelson Girls.
22. Instrumental Duette, slund and 

Stromgren.
23. Cholr Song. Stockholm.

Som ni. ärade läsare, ser av 8. C. 
T., så finner ni. att. Stockholm och 
Pereival hade en gemensam konsert 
i Pereival och en i Stockholm, och 
som ni mer än väl förstår, så ha des
sa församlingar på var sitt håll ar
betat med alla till buds stående me
del för att kunna överträffa varan
dra både 1 säng och musik. Om vt 
t. ex. skulle plocka ut ett halvt dus
sin pålitliga personer både frän 
Stockholm och Pereival och de skul
le få tjänstgöra som Jurymän och 
de skulle få hålla t»å en hel vecka 
med början på måndag och sluta på 
lördag, så skulle de inte ha kommit 
något nårmare målet, när de slutar 
de ån når de började med om vem 
som var båttre sångare. Pereival el
ler Stockholm, 
oö vert räffliga på båda platserna 

H. Olson.

Ejvin Johnson är född 1905 1 Salt
dalen 1 Norge och- var hemma jord-

ha ett mindre jordbruk i Saltdalen. 
I mars 1924 tog Ejvin gud i hågen 
och gav sig ut på Atlanten och nåd
de omsider Vancouver vid Stilla ha
vets kust. dår han stannade någon 
månad, varpå han styrde färden till 
Nelson Han arbetar nu 
Mine och finner allting som det bör 
vara. i synnerhet nu sedan han fått 
Norröna att förkovra sig 
diga stunder.

Johnsons föräldrarNaturskådespelet är hår detsam
ma och lika Imponerande som alltid 
i de«*a trakter av Britlsh Columbia. 
Bergen, sjön och den blå himmelen 
vart man ån vänder blicken. Hår 
och dår öppna sig gruvhåf 1 fjällsi
dorna högt upp över sjön. och bran
ta t i mm errån no{ stupa hår och var 
utfl r branterna Man år åter 1 en 
gammal berömd grov- och skoglndu- 
stribygd I mina händer vilar Just 
ett "spleodld Slocan number" utgi
vet av “The Mining and Engineer- 
ing Record of Vancouver," innehål
lande en artikel om Slocan — desa

1879 och kom till Canada 1905. John- gruvorna i Soudan och finner sig ut- • mötena och andra tillställningar och 
son vistades sedan någon tid i U. F märkt här 1 landet. ! även dår åsett, huru utomstående
A. och gifte sig i Spokane 1911 med • • • ! kvinnor både materiellt och I arbetet
Selma Johnson, född Carlson, frå: Peder Johanson, född 1896. var j deltagit, får Jag därför & församlin-
Ranna i Bohuslän. Till Silverton an- ; hemma i Norge> industriarbetare men : gens vägnar frambära* ett hjärtlig 
lände familjen 1918 och Ner där. till reste råren 1922 8rer till Canada. tack, särskilt till deara utomstående 
dess Johnson den 12 maj I år dog i Har allt sedan arbetat runt New | kvinnor för den uppoffring ni gör 
en svår leversjukdom. Johnson var. Denver. Nilson och Sandön. Sysslar . för församlingens trista Ännu en 
till yrket byggnadskonstroktör men | även med trapping och finner vistel- gång ett hjärtligt yark! Gud skall

Samtidigt

Standard

sysslade åven med timmerdrivning- j sen hår motsvara hans bästa för- ; löna er. 
ar. Mrs Johnson kom till U. S. A. hoppningar, 
från Sverige 19Ö4 och stannade en
tid I Wisconsin. Familjen har tre Vår 1 New Denver nyligen avlidne 
barn. alla flickor. 1 åldern J3. 10 och landsman Erik Olson var född 1877 
8 år. Deras namn äro: Ella. Theima och till yrket prospektor och gruvar- 
och Margit. Mrs Selma Johnson äm- i hetare. Han kom till Canada 1906 
nar stannat Silverton, där familje-f från Orsa 1 Dalarna, där han var 
fadern en gång byggt de sina ett av I född. 
de vackraste hemmen I staden.

!
på le- Men nu har jag vål tappat bort 

konceptet och förirrat mig. Jag skul
le ju skriva om picknicken, men Jag 
har ju skrivit om den. Ja. det var 
nog något mer Jag skulle såga. Ja. 
Gregraon tjänstemän hade soft 
drinks att sälja och lee eream Om

____ Mrs Maria Olson, född Mark- jag - förstod det rätt. så hade dessa
Innd. år från Sollefteå och kom till herrar ett mycket ansträngande ar 
Canada 1911. Familjen har fyra bete fur att kunna släcka törsten 

Thal Thal son år född 1901 i Ull- barn. av vilka sonen. Erik nu år 18 för alla dessa picknick besökare och
alla (jessa. som hungrade efter lee 
eream. Nettoinkomsten belöpte sig 
till omkring etthundra trettio ($130)

Vi hata en konsert hår I kyrkan 
söndarsaVtonen den 26 juli. som var 
i alla avseenden vål lyckad, snart 

Sverige- Mrs Olson tycker sagt någlmtlng rekordartat, åtmin
stone hår 1 kyrkan, både vad tlllslut- 
nlngen av folk och programmet be
träffar. Det var en be! hop. som 
late kunde rymmas inom väggarna. 
Pastor Kaeiding tjänstgjorde 

John Nyman, född år 1883 1 Denne- chef och skötte om 
ora. Uppsala lån, var hemma klen- ra et, och pastorsfrnn var åven hår

Endy P. Johanson år en gammal 
hedersman och old timer. som Jag 
träffade 1 Silverton. Han år född d. 
17 febr. 1875 på Lörbygden ! Jämt
land och var hemma skogs- och flott- 
ning sarbetare. Johanson lämnade 
Sverige hösten 19f»7 och anlände till 
Calrary. Alberta, där han Ock snic
keriarbete. och dår han stannade til! 
19C«8. varpå han reste till B. C. 1 
Nelson stannade Johanson flera år 
som byggnadsarbetare, men år 1914 
flyttade han tQI Silverton. Även 1 
Silverton har Johanson varit verk
sam *om byggnadsarbetare och hl. 
a. utfört en ombyggnsd av Seikirks 
hotell på platsen. Även vid mall

historia. - utveckling, produktion och 
framtid, skriven av E. A. Höggen.

VI lasa denna: “Slocan Mining 
‘ strikt '4«rk*-r ett område av 17"
kvadratmil. begränsat av Slocan 
1 ake i väster. Wltson Creek i norr. 
Whitewaler i öster och Four 
Creek 1 söder.

herrdal i Härjedalen men uppväxt 1 år och arbetar på faderns efterlåm- 
Sunne i Värmland. Till yrket skogs- na de claim. Dottern Leledlna år 12 
och jord braksa rebtare — hans far år. sonen Harry 10 och dottern Dag
år egen jordbrukare — beslöt Thal- *mar 16 månader gammal. Sonen Erik 
son att göra en resa ut i världen år född I Sverige. Familjen hartet*, 
och anlände så till Canada i maj av de vackraste husen 1 New Den- 
1923. Arbetade först som farmardrång ver och dessutom en lantbruksegen- 
i Park Slde. Sask. men reste till Nei- dom 
son 1 november samma år. Arbetar bra om Canada. Hon har inga tan- 
nu i Knskanock I sällskap med nig- kar på att återvända till Sverige, 
ra kamrater från hembygden. PoJ- trots makens död. Mr Erik Olson var 
karna ha eget kontrakt och arbeta en vänsåll man, avhållen av alla.

Mile

Slocan gruvdistrikt år ett av de 
r:ka>te. ,sora någonsin bearbetats. 
Det har till dato producerat över 
fS.åOM.ooo pr “liaeal mtte" av slo 
längd från norr till söder. För varje 
kvadratmil har under de sista $0 
åren producerats vården för ej min
dre ån $300.460. Slocan har flera 

betalat sina bearbetar»

1 New Denver skildes jag från min 
ciceron, gamle Osby. som jaet gjor
de sig 1 ordning för ett härnadståg 
för vintersteken, som han uttryckte 
sig. Det var min 
Sacdoo också, men över bergen vält
rade sig i skymningen tjocka moln 
av rök och eld. som vittnade om eri 
skogsbrand av större mått. Alldeles 
riktigt. Vid framkomsten till Roee-

AUt nog. de voro

ting att besöka
Konungariket Danmarks $30.006,- 

000 30 års 5 H procent låns obligatio
ner, som utbjödos av ett syndikat, 
som leddes av Guaranty Co. 1 New 
Vort. såldes 1 onsdags f. v. Detts 
lån har tagits av Danmark för att 
avbetala ett år 1920 upptaget lån på 

1 programmet. $28.000,000 mot 8 procent.

verket har J. varit anställd som re-
För fem år sedan koptepnratör.gruvor.

förmögenhet er. ån någon ännu kind 
liknande areal.

emellertid Johaason land och har
sedan varit tarm are. Han har nu hårt “göra" pengar.

berry meddelades, att kvtDståget måst vt på måst ut på farmen men 
var inställt: det brann efter Järn- tu» iven h 
vågs linjes. “Den röde

B***» «n>*or bi prodecrat I.W.- 
011 tua »alm efter Mt medeteal a» Carl Lar**. fiSdd år 1901 I Torps 

socken I Medelpad, arbetade■kade (Ut sedan 1H1 med Kristina Elisa, smed rid Dannemora (raror Nyman
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nr Min. rmrt denne ump aorjet- mUjoeer kr sedan ttlvnde sjna rat. 
ten massor t djnpet »ver n IN fotSPARSAMHET MED TID. Spar Er Näsa 

i Soirimartid
raserlagwa, sad* den ryske utrikes
ministern Tehtirberirv 

•Jnjr kan Icke med tysthet gå för
bi denna extraordinära förklaring 

t* Birtenhead synes syfta mot att nr- 
bryta diplomatiska förbindelser med 
sovjetregeringen, och det nås ta ste
get kan endast bli krig Det år tyd- 

fr4e ligt. att Blrkenbead och hans kolle- 
cs ger endast s*k» efter en förevånd- 

. ning. rars konsekvenser man Icke 
kan förutse " \

Lord Jellicoe. den ryktbare britti
ske amiralen, förklarade, att arruet- 
nlng till sjös icke rar “rård risken- 

Den italienske sjöministern krävde 
antagandet av en sjöbodget av 1.006.- 
Wgooo lire eller 5S.000 0l>0 mer ka

Sve» lärde* har
nu» bhvh fri 

Led# inatrvnaetit. »sm 4*
Andedräkt»» k 
fri* hiuor. avl

iopf>mag
» sr »tt dr I yr k liga agar 

der» de-1, »fl -i »ota i »A mån-

,hög klippa. åana befinner sig 
i oförändrat akick Fiodbottnen år 
Ukaledes tydligt skönjbar* och vid 
foten av klippan fanns en rikedom 
på fisk. både sällsynta och hitintills 
alldeles okända varieteter av själv
lysande fiskar

Expeditionen har således trots 
ovannämnda missräkningar varit 
vällyckad och vetenskapligt givande 
Den finansierades av Harrisoo Wil
liams. Henry Whltoo. Marshall Field. 
Vincent Astor m. fl.

TUMmV vikt Icke

för den enskilde, gör mar.

VAD OM ER ANDRA SKÖRD?friasig sällan riktigt klart Det finns
nog ingenting, skrev någon nyligen i kal
varmed folk anser sig kanna slösa 

med tid Sannolikt skalle 
helst.

så
TILL FARM AREN A 1 VÄSTRA CANADA!han lade sig rlk- 

det. kanna spara % 
Umme dagligen Vad betyder detta?

\
tigt vinn

»krtiMfrdv *«o»U 8p*r» i Då ni kör er bindare genom fältet, kan ni 
ej föreställa er själv hanterande den säd, som 
ni siar, frän fältet till kvarnen, som maler „ 
det? Det är precis vad ni gör genom vete
ringen.

W? - »dr» ><*-= fråe d*en» 
brtt«B4>|k trtiutaf 

rtper» er
fri- »tt k» dålig lekt
->*H*ra «f

Het betyder, att under ett normalar
betaår speras 1 månad, räknad i nor
malarbetsdagar Det innebär vidare, 
att es enskild individ ander 40 är 
vinner ej mindre än 3Vfc år Det be
tyder slutligen f8r ett folk på 3 mil
joner produktivt arbetande Individer 
$146;0#0 060 »årligen efter en så låg 
timlön som 25 cents.

andedräkt

%»4 er aetsrr 
kar- Ittsrki efg lilL

• -par» er sjå I v 4*
yä t a -behag

f
Flygexpedition Moskwe-Pe-

kmg snart vid målet
öret

Fokker. den ryktbare danske upp
finnaren. har uppfunnit ett krtgsae 
ropian på 1.00* hästkrafter, som för 
»ex maskingevär och ett hälft ton 
bomber och går 180 mil 1 timmen.

Hadfields, de brittiska ammuni-, 
tionaverken. ha uppfunnit en 16 tum» 
kula. som trånger Igenom armerfn* 
och som kan dödligt ramponera vil
ket krigsskepp som helst, enligt de
ras meddelande.

Den brittiska flottan har fått or
der atf kryssa i ttstersjön i sommar 
I anledning dårar har sovjetregerin
gen beordrat “belägringstillstånd'* 
vid Kronstadt flotthas och en demon
stration av sin egen flotta.

Det rapporteras, att Storbritannien 
planerar ett flottprogram, som skall 
omfatta fem nya 10.00ö-tons kryssa
re. som komma nära 3.000.000 pund 
vardera. Daily News skriver: “Vad 
är i patriotismens och sunda förnuf
tets namn orsaken till att utmana 
våriden med ett nytt och dyrbart 
flottprogram1’’

J C. C. Davidaon, parlamentarisk 
sekreterare till den brittiska amira- 
liteten. meddelade i underhuset, att 
345 krigsfartyg ha byggts i världen 
■^edan vapenstilleståndet, och ytter
ligare 200 äro föreslagna.

Detta och många andra tecken ty
da på. att Europa snabbt åter blir 
ett “beväpnat läger.''

Dodds Kidr.oy PiUs hjklpar allt 
termer »« njurejekdomer, eåeom 
reumatism, BrigbU sjukdom, dia- 
aetea ocb ryggvårk. Dodd’a Kid- 
aey Pilla eäljus för 66 renta per 
e»k ev alle apotekare eller eåndaa 
per post rid mottagandet ar betal- 
eingen The Dodd‘a Medicine Ce. 
Ud-, Torento. Ont.

Ej längre lamnar kontrollen av er spann
mål edra hander den minut, ni erhåller er pen
ninganvisning från elevatom, och ej längre 
lämnar ni det till nägon annan att inhösta en 
andra skörd av ert arbete.

tywnU från naakatarr 
klart »«d»B-* — (Forts fr. std 1.)

enligt rad sora förut uppgivits först j 
skulle igångsättas nästa år Hur som \ 
helst ha de tyska och ryska flygarna 
1 och med att de genomfört flygnin
gen över Asien och över trakter, »om- 
aldrig förut haft besök av flygmaski- | 
ner. utfört en bragd Då expedit io- \ 
nen startade från Moekwa. hyste man •
1 rida kretsar tvivel om att flygnin- I j 
gen skulle lyckas, dl en oerhörd 
mängd svårigheter måste övervinnas | i 
Att döma om de senaste underrättel-' 1 
serna kan målet Peking når aom 
helst vara uppnått, och man har då 
utfört en flygning, som mer ån nå
got visar, hur långt tekniken 1 fråga 
ora flygningen numera hunnit. Xren 
om det verkar något vål optimistiskt, 
att man inom kort kan flyga från 
London till Peking, år det dock tyd
ligt. att viktiga förarbeten nu undan
stökats.

| »k»
»r Hi 4rit*

Dessa siffror avd» alt *e ett begrepp
Mr- “»."K. f„-.UU

mot år den kalkylerade pennlngvin u r«*. ® 
sten mer eller mindre fiktiv. Indi-1** Wl ri 
rekt kommer dock åven den för re
kreation använda sparade tiden pro
duktionen tm godo.

AU hoja den personliga effektivi 
teten måste därför för varje männi
ska vara ett mål av den allra största 
betydelse. Det ftnps rika möjllghe JH/r 
ter att spara tid åven < såsom bety aih ni heh«v»r n>r« i 
«*■"“» ellx mindre riklig. .»M-
da detaljer. Konsten att spara tid fria hebendlisg* sa •»
I arbetet har fttt en mer och mer •«** -4€t 1kr
vetenskaplig prägel. Det år emeller ^ *,£*„*'» a n *
Ud ej blott 1 det egentliga arbetet och XEOLIOEEA EJ ER NASA' LAt dr-n 
den ilrmed wtnmanhkggande verk- ~M'., 
samheten som på organisatorisk väg : r .»k»t*rr vinn» ut»n »tt försök» »tt kli 
„d kan aparis. Deasa m»lll,h,,„ | “ &*Vf“rUHSUlÄ
Sträcka sig över det dagilga livets - »jalv .-m dre» god» kvalitet for n;»«*i Kvm 
aila orh banala,,,. a,4«r. i

liksom handelsresanden planerar k» •. - » agar* Föradk »j«r de*».
. , _ _a t«-d. Kostar er ej mer» ån tre reote f »rsin route i forvåg med tanke på miti- },rrT „ . reoie f->r rii brevkort

Sta möjliga tidsförlust, borde L ex. ; lir «. ten »tt r -krr» f..r v*d
också förfara, av var och en. »m tSJä^ÄlSd. 
skall under en vanll* promenad be- ■ • -,4e; t , »rfi,»*» eller mr uit». 
aoka et, antal oltta ,UU„n. v.rk.låV |

om s'f>rleken av tidsvinsten

»g for bsun

FRI BEHANDLING
tkeeee t«eh*r,4iing »t»rt*dee »r katarrvpe 

riaiiet H PROV Ut, »»■ i eft 30 tal Ar r»dd*t 
»Aeor txh k»I*»r Hsn och k*r.- »»»orlersde 
erbjud» ea ttll i»»»rn* »v årcaskl Csaad» 
T.dnmger. ee hjelpand» haed i form ar «•» 
fn 4 dagar» beh»»dli»g ler »»»katarr 

Skriv efter det idag och ae

Det arbete, som ni nu utför, ar endast er 
första skörd. Eder andra skörd — er andel 
av vinsten från det ordiivara marknadsforan- 
det genom er vetering — kommer också att bli
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tne Ni har fullkomligt demonstrerat, att ni 
är absolut i stånd att hantera er spannmål 
från fältet till dess slutliga mål — kvarnen.
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Framgången av er ring är ett underbart 
verk. Ni har rätt att vara stolt över densam
ma. Ni skulle vara ytterligare så stolt över 
den, att ni fick icke-medlemmar att under
teckna ringens kontrakt.

:

Coepaey Lumted

DUN NING OCH FEDERALPOLITIK
I»et»#r» gora»

PrlMtng
Sebdva rerietrera*. I 
Tke Caeed* Weehlf

(Forts. fr. sid. 1.)
Känn det ej sä som om ringen befinner 

sig i smöre^ på grund av dess framgång, ty 
fraingäng kan endast bibehållas, om alla med
lemmar gora sin andel. Er andel ligger ej en
dast i att leverera er spannmål till er vetering 
utan ock i att sprida den kooperativa försälj- 
ningsidén samt att genomsyra er granne där
med.

lande farmare från övriga Europa 
Min åsikt är. att för varje två jord- 
brjikande familjer från övriga Euro
pa, som vi kunna placera på prärier- 
na. så kunna vi placera en familj 
från Storbritannien å österns stads- 
distrikt.”

Mr Bowraan förklarade dessutom, 
att han alltid haft en stark tro på 
västern, men att han nu var absolut 
övertygad om att densamma paase- : 

El, enr österrikisk aeroplankon- «' 1,6 vårs,a M«to«t*nama. "J*g är 
struktör vid namn Charles Gilgorln "'ertygad om." sade han. "att Inom 
har nvjlgen anlånt till Ixtndon med "" lr östern» farmare skola se till- 
planer på en hell ny aeroplantyp. bria på slumpåren 1921. 1922 och 
och luftfart smin i sterlet har erbjudit 1923 snm en välsignelse I förklädnad, 
sia atf bvgga upp en försöksmotlell ,y *ruml "ärav 1,6 1111 *“
efter hans ritningar. ändra sina mH(>der 1 farmnlng Slff-

ror i min ägo bevisa, att 80 till 90 
Det nya monoplanet är.konstrue- pr0(.ent av farmarPna , västern „u 

rat efter samma princip som rotor- ha , överTågande nya farmnlngsme- 
fartygen, i det att man i stället' för 
böjda vingar använder rotorer.

I ens»ar aln adreee ån 
ineoda både den g»*^

Prenaoterant 
érmé oerbedee att 
eck de» nya adreeaen 

loain U prenueeratl 
åaet å de» g»«» adrt»a2appen

la inköp, utirjra uppdrag, samman ■ -■ _ -
träffa me# personer etc. Att agna tkjevarv. Men flickan nådde sitt syf- 
ett fåtal minuter före starten tili att j te

edeJ kvittera»

Folk tittade på henne, och hon 
eftertänka den rationellaste marsch-1 Mev uppmarksammad. 
routen medför med säkerhet en tlds-

AMMOMSPRI8 PA BEOARAM
Bfterfrågnmgar 3 gånger II M
Piigirn-i—' eed evart ram och kere 1.60 

Forlovnl»gain»o»aer. onaka» etc SOc per 
gång I utrymme icke 6ver»tlga»de 1 toe en
kel epait Retalnlng fdr amåannonaer bör 
alltid inaiada» l forakett ■

Torsdagen den 20 auRtisti 192.»

VI gå tydligen mot en ny tidsperl- 
besparing av många gånger d-ssa ^ där n^Rlernaa ocb k-ke minst 
minuter . Ett annat exempel. me.l w,r.,s,rna, ^eal bli tongivande 
avsikt valt bland... de banalaste

ÖVER ATLANTEN PÅ ENDAST 12 
TIMMARVi xänta att när som helst få se da 

mänskliga sysslorna, kunde vi finna mer rini. , näsan och Juveler på 
I den dagligen återkommande proce- t4rnil Ty man unnHr väl även upp 
duren med på. och avklådnlng Jämt- ] Simdaier av „ådan beskaffenhet, att 
tillhörande toal«ttb*dtyr. En skenbart 
så enkel och sjålvklar sysselsättning |lten ,å Tank e(t såiiant uppseende 
kan utföras på olika sått Medan 
den ena personen måste jik många ,en roaeDrijd ,4 oth en briljantring 
onödiga steg och företga många 
planlösa rörelser, därför att klädes
plagg orh toalett saker äro placerade 
utan eftertanke, kan den andre ge-

Nyttan av ringen är ej endast ensidig 
utan betyder ett bättre och fullare liv på tio 
tusentals farmar i västern.

de tillåta bärarinnorna exponera en
SANNINGEN 0M CANADA. I

och så vackert det måtte bli: en li-
N canadensisk journalist. reda% 

turen l The .Oaxette. Montreal, 
mr Nyson. som f. n for sin tidnings 
räkning i studiesyfte bereser de »or
dleks llnderna, har t iil tjånst för 
sådana, som eventuellt ha för avsikt 
att söka sig över till Canada. velat 

nedanstående upplysningar

E FA EN AV EDRA GRANNAR ATT UNDER
TECKNA KONTRAKTEN!

om donna:

EUROPA RUSTAR SIG TILL ETT 
NYTT KRIG 1

THE C AN ADIAN WHEAT POOLnom att ha ägnat saken ett litet stu
dium ha funnit, att haft med ett visst 
system och med hjälp av några prak Sä ser det åtminstone ut. trots all 
tiska anordningar kan I jämförelse 
mel den förra vinna 10 minuter mor- j 
gon och afton Och för en sådan in
divid äro 20 dagligen sparade minu
ter lika med en vinst av 120 timmar 
eller 15 normalarbetsdagar årligen.

Charles Gligorin framhåller, att 
hans monoplan skall kunna stiga nä
stan lodrätt upp från jorden, och det 
kan uppnå tre gånger så stor-hastig- 
het som vanliga aeroplan av samma 
storlek, samt att det blir 33 procent 
billigare i drift 
bygges i metall och drives med en 
motor på 240 hästkrafter Konstruk
tören anser, att maskinen skall kun
na uppnå en hastighet av omkring 
500 kilometer 1 timmon. På så sätt 
skulle man kunna flyfca mellan Eng
land och Amerika j>å tolv timmar.

Medan ett vanligt aeroplan tar 7 
minuter för att komma upp till 1.000 
meters höjd. tar det nya rotorplanet 
blott 1 1/3 minut, säger konstruktö
ren och betonar, att detsamma erbju
der större säkerhet och kan starta 
<x-h landa på en plats av ganska 

,små dimensioner.
Gligorin reser i dagarna hit till 

Amerika— och kanske han allaredan 
är här — med sina planer. Han kan 
**J få sitt plan uppfört i Österrike el
ler Tyskland, säger han. och vänder 
sig därför till det pennlngstarka För
enta Staterna

Tyskland* not väcker många 
och stora förhoppningar.

(Forts. tr. eld 1 1

lämna
Dess» avse icke. enlige vad mr Nf* 
son upplyser, någon propaganda för 
emigration till Canada utan äro. så 

ksä framgår av vad han skri-

propaganda. som bedrives av 
fredsvännerna.

Sju år efter världskrigets slut äro 
Europas arméer större än de voro 
1914. Officiella siffror, som utgivits 
av Nationernas förbund, visa. att det 

i finns 6,058,144 man i 59 nationers 
ståemle arméer.

En av de bidragande orsakerna till 
xärldskriget
mati i rustningar — har idag åter- 

detta upplivats. Nu strävar man efter her
ravälde 1 luften. Storbritannien har 
berett en luftbudget på $77.665.000. 
som är avsedd att gora Frankrike 
herraväldet 1 luften stridigt.

som oc
ver. enbart givna 
en fullt opartisk och riktig framställ
ning av förhållandena sådana de äro.

avsikt att lämna Hela aeroplanet 4^Tncv Ed®1,drag skulle innebära en betydelse
full ny situation, som icke kunde 
sakna återverkan på ockupationsfrå- 
gorna.

II I fråga om skiljedomsfördrag 
konstaterar tyska regeringen, att 
den tänkt sig sådana skiljedomsför- 
drag. som under de senare åren in- 
gfttts såväl av Tyskland som av åt
skilliga andra makter. Dessa 1 ana
logi med vederbörande bestämmel
ser I folk förbundsak ten uppbyggda 
fördrag tillgodose enligt tysk upp^ 
fattning fullständigt möjligheterna 
för slitande av statskonflikter me
delst skiljedom. I det av motsidan 1 
uppenbarligen avsedda andra syste
met ge särskilt de undantagsfall an
ledning till betänkligheter, enligt 
vilka ett våldsamt tillvägagångssätt 
skulle vara^tillåtet utan ett föregå- 

objektivt
föreslagna konstruktionen av garan
tien för de avsedda skiljedomsfördra- 
gen ger anledning till betänklighe
ter. Garantisystemet 1 den föreslag 
na formen skulle ensidigt kunna an
vändas till Tysklands nackdel.

III. Enligt tyska regeringens upp
fattning är Tysklands inträde i N. 
F. icke någon nödvändig förutsätt
ning för förverkligandet av grund
idén i Tysklands memorandum, men 
tyska regeringen ställer sig 1 prin
cip Icke avvisande mot förbindandet 
av denna fråga med avslutandet av 
gen erinrar dock om att Tyskland så
som medlem av N. F. bleve lika be
rättigat med andra länder först når 
en allmän avrustning kommit till 
stånd. För att möjliggöra ett ome
delbart inträde måste en lösning fin
nas. som tar hänsyn härtill.

I en shitpassus konstateras det be
tydelsefulla närmandet mellan de 
båda partiernas uppfattningar, och 
tyska regeringen uttalar sin tillför
sikt om att ännu bestående tvivel 
och meningsskiljaktigheter sköla 
komma att övervinnas.

Man må ej betrakta en »ådan spar
sam het såsom övenlriven eller onö
dig Det gäller att komina ihåg. att 
vilken ställning en individ än Intager 
1 livet, år för honom själv varje tim
me av en förhållandevis kort levnad 
av*ett nästan oändligt värde 
fall sammanfaller sålunda begreppet 
sparsamhet med strävandena att ut
vinna högsta möjliga fullhet och rike 
dom ur livet.

t ‘

Mr Nyson skriver:
Tid efter annan ha svenskar, som 

återvänt från Canada efter att ha 
misslyckats i sina strävanden, fram
fört klagomål över den brist på ar
bete och utkomstmöjligheter, som 
skulle råda därute. Jag har vistats 
btaftd skandinaver i de västra pro- 

• vlnserna av Dominionen. särskilt 
•venska och norska farmare. och 
har eåsoro journalist' haft utmärkta 
tillfällen att observera förhållandena* 
dår. Mtn erfarenhet har älltid varit, 
alt dir en gör ett misstag av en eller 
annan olycklig orsak, där finnaa kan
ske hundra, som reda sig bra .men 
»om inte läta detta bli känt 1 det 
gamla hemlandet.

Gosses\

tävlingen om supre- k* w\ [Ii 1
.flilifffcL Framgång

NGEN som startar 
ut i livet tanker 

misslyckas. Ungdom 
är alltid hoppfull, men 
hopp allenast: kan ej 
bringa framgång.

Om ni hopjtas se er gosse framgångsrik i världen, 
försäkrande oberoende och komfort — visionen av 
så många, likväl uppnås av så få — adoptera en re- 
guliär besparingsplan för honom nu och lär honom i 
unga år värdet av att spara något av varje dollar.

I<

7
Endast sju år efter det mest förfär

liga av krig bereda sig nästan alla 
makter t Europa och Asien för “nä
sta krig." Det förekommer en stor 
t vst förberedelse. Några hecken äro 
dock tydliga nog. Här äro några:

Sir Laming Worthington-Evans, 
brittisk krigsminister, förklarade i 
ett svar på interpellatlon 1 parlamen
tet. att brittiska vetenskapsmän dö
dat 1.001 djur under det »enaste året 
i sitt sökande efter giftiga gaser.

Mussalini sade nyligen under ett 
anförande: “Tror ni, att det stora 
kriget var det sista kriget? Det var 
icke det sista kriget. Och vi få Icke 
Inbilla oss, att kriget i morgon I Eu
ropa skall utesluta oss 
vara beredda, emedan det nästa kri
get icke kommer att ge oss tid att 
bereda oss utan kan komma alldeles 
oförutsett."

fUr- XxVÅR MODERNA JAZZ. 1|\tit xVTVEN verkliga jazzflickan, skrl- 
M. r ver "Bp” 1 “Halland." har lyc

kats utfundera ett nytt medel att 
tilldraga sig uppmärksamheten Hån 
dem. som älska att kalla sig skapel 
sens herrar Bobbnlngen. shingling- 
en. plankbysten och gången a la ny- 
Intagen patient på en vanföreanstalt 
har tydligen förlorat (och sannerli
gen ej en minut för tidigt!) något 
av nyhetens behag och börjat verka 
alldagllgt. Därför gäller det att hit 
ta på något nytt. något pikant, som 
kan komma hyggligt folk att spärra 
upp ögonen för en stund. Och man 
har lyckats Åtminstone en ung dam 
av omisskåånnelig ”jazzbönetyp.’’ 
som signaturen häromdagen mötte 
på sin söndagspromenad.

Det må vara en förlåtet, om man 
må*te plocka upp glasögonen för att 
riktigt övertyga sig om sannltiger,.
Det enkla faktum var följande:
Flickan i fråga — av jazztyp och för 
vilkens skull brillorna måste fram—
*om gående med de karaktäristiska 
höft rörelserna på en av gatorna l 
den lilla hyggliga staden Halmstad

I och för sig rar hon intet särskilt förklarade inför sovjet kongressen, 
märkvärdigt, endast ett barn av sin att den Internationella situationen 
tid, men något nytt representeraJe |cke tillåter Ryssland att reducera 
bon dock. I modevåg. Trädd utan- armén under 552.WHV Han sade, att 
nå den tunna, genombrutna strumpan om rapporter, att England arrende-

Jag vill gärna »öka begagna till
fället att peka på den andra sidan 
av medaljen, ocb vissa uppgifter kun
na säkerligen vara till nytta for dem. 
»om ämna söka sin framtid därute. 
Först och främst finnes ingen efter
frågan eller utsikter för yrkeaarbe- 

Andra. som också misslyckas

förfarande. Även den

Dr Beebes tusenmila färd nu 
avslutad.

t are
därute, äro kontors- och affårsfolk 
samt folk med ordinär akademisk

DEN VÄGEN GÅR MOT FRAMGÅNG.(Forts. fr. sid. 1.)
AVT måste

vilka omedelbart efteråt avbildades 
ar de medföljande målarna och ar
tisterna. Innan de livliga Intrycken 
hunnit förblekna.

Efter missräkningen med Sargas- 
sosjon styrde dr Beebe västerut och 
begav sig in i Stilla Oceanen, där 
han ämnade studera den iskalla Hum- 
boldtströmmen. som enligt tidigare 
källor kommit från södra ishavet 
och strukit upp jämnsides med Syd
amerikas västkust. Strömmen hade

TheRpyal Bank 
of Canada

For lantbrukare med nå-bildnlng
got kapital samt för jordbruksarbe
tare finnas däremot stora mojligheter
I Canada

Jag »kulle vilja ge dem. »om ämna 
resa till Canada. följande råd:

Försäkra eder om. att nl får utför
liga uppgifter om passande distrikt 
från ansvariga regeringsombud. Res 
Icke till Canada utan ett litet kapi
tal. si#t«la nl Icke på förhand erhål 
Ht plats som jordbruksarbetare. Var 
beredd på en första tid av oerhort 
arbete, och vad »om än händer, så 
förlora Inte modet inför de första hln-

nada gåvo mig Intryck av att vara 
förnöjsamma, driftiga och vål berga 
de samt omfattades med vänskap 
och aktning av sina infödda grannar

Det Japanska sjödepartementet 
tillkännagav byggandet av 22 krigs
skepp med ett sammanlagt tonnage 
av 124.006. Japan beslöt att sända 
sju fackmän till Frankrike, fem till 
Förenta Staberna och tre var till 
England och Tyskland för att under
söka nya vapen.

Frunze. Rysslands krigsminister.

\

emellertid sedan kort tid tillbaka 
försvunnit^ förorsakande ett. rikligt 
regnflöde inom vidsträckta kustre
gioner. som förut varit fullständigt 

i förtorkade, och. vilka på grund härav 
i i framtiden torde bli odlingsbara. I 

l®P ! stället fann man en punkt, dår en
satt. jo», om vaden. - en guldring, rar nar I öster,jon. aro sanna »ku! mangl| mindrF b4de ka„a och Tar 
D v. s. om ringen var av guld. vill i* Ryssland betrakta det som en i maTitrömmar 
jag låta vara osagt, men den glim- krigsliknande åt gård. 
made 1 alla händelser. Xr det något 
att förundra sig över. att man måsite 
titta två, gånger för att se .om det 
var sanöt? Åtminstone fick sign. gö
ra det. men båda gångerna satt rin
gen där och glimmade och talade 
sitt eget språk om vårt kulturella

CaDe svenska Invånarna

möttes, strömmar, eom 
medförde alb-handa slags växtlighet, 

i fågelliv, fiskar och sköldpaddor. Här i 
| hade man framför sig ett ypperligt ! 

studiematerial, och hundratals ex
emplar Infångades 1 näten, från mi 
kr oorganismer ttll hajar

En bland de mest Intressanta plat
serna, som undersöktes, var den

A. B Swales. ordförande för Brit- 
Ish Trades Union Congress. sade: 
“Nya krig. mera omänskliga och för
färliga än något 1 historien, nalkas " 

Det brittiska krlgsdepartementet 
har tillkännagivit, att de största in
fanteri ma no v rar sedan kriget kom
ma att hållas l södra Bogland 
mar

Hon. W. S Fielding har förklarat, 
alt han ämnar draga sig tillbaka 
från det offentliga Uret.

Två småstäder I Holland jämnades 
f. v. mod jorden av en väldig orkan, 
över 300 personer sårades svårt.

punkl ungefär 100 mil ut till sjös från | 
( New York, ^iär Hudson floden för 2\ Birminghim Small Arms Compa- 

ny hade förra året en förtjänst på ; 
300.000 pnnd.

Versailles interallierade militära 
kommission rapporterade, att Tysk
land uppbygger »tojnmen till en ny 
armé genom att träna poll sorga ni sa 
rionerna som underofficerare, att 
hemliga rum. där maskineri för till
verkning av kanoner gömmas, ha på
träffats 1 vissa fabriker.

Austen Chamberlair., Englands ut
rikesminister. sade 1 ett anförande I 
Birmingham: “Fruktan vilar över 
Europa Om ri Icke kunna förändra 
utsikterna, stilla denna fraktan och 
re säkerhet på det lnteraattoBella 
området, blir det för varje dag. som 
går . klart för mig. att Europa rör »lr 
oavbrutet, långsamt kanske, men sä
kert. mot en ny katastrof ”

Refererande till ett anförande av 
lord Blrkeuhead. statssekreterare

“Den är annorlunda”
är rad folk säger

DR. PETERS

För Indigestion och Störnin
gar i Magen Ges Det 

Äntligen Bot

KURIKO Det Finae Ett Hytt Medel 
och Som Verkar

• * Na

Som Odr Verkan 
Hastigt

»de firer hnr f->rt d«»tf» 
Bra Tone arfejilper in ! 
b«vttdfsfk dålig ande- i 

magen Nura Ton»
till etahtna »#rr»r 
rott blod. etarfca. | 
det enderbaraet»

Läkare iro för 
nya medel, kalla
digestie». galU-uka. 
drikt ix h störning» 
i * t-rför n ri t l*r wh J 
orh muskler Det 
lugna nerver ,xh dkar pk

tetåod»kr»fi*e X o g» Tone ek»Bk»r »pp i
f»i»kande mas. göd »ptrt. g«»d matemähnmz ‘ 
reglerar »tfAriegrn »kaak»r lernadateal wk 
ambition <>m »t iete mkr riktigt kr*. Sr ■» 
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Advokatar, Konsulterande juriater 
och Notarier.

Storting Truet» Bldg.. 
REGINA, SAS K.

Den norska idrottsmannen Charles Hoff, eom under sex 
månader stått under suspension, har nu åter satt ett nytt 
världsrekord i stavsprång. Han har nämligen i stavsprång 
nått 4,35 meter eller 13 fot och 10% tum.

DR. PETER FAHRNEY A SONS CO.
CHKACO. ILLaseiw,

\bb y »polekar» att garaai«r» iri ork
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SVENSKA CANADA-TTOND GEN. WINX1PXC. MAXTTOBA. TORSDAGEN DEN 2» AUGUSTI 1925.• er-ef-egv«

Skandinaver i
Saskatchewan

T^VEN skandinaviska rasen har länge varit känd att vara speciellt 
.B 9 lämpad för alla förhållanden i Saskatchewan Gångna rekord 
av vad de uträttat 1 sldljda sysselsättningar och särskilt inom agrikul- 
turen ha varit tillfredsställande för alla, som äro Intresserade i provin
sens välfärd. Med stadigt mod och uthållighet ha de uthärdat obehag 
ligheter och svårigheter sä vanliga 1 ett nytt land och 1 de flesta fall 
ha de tlått ut därur som framgångsrika och välmående farmare. som 
affärsmän eller professionella mån. hnr det nn fallit sig.

Saskatchewan har ingen avsikt att missrepresentera utsikterna för 
nykomlingarna, som komraa inom deras gränser, men kan lätt erbjuda 
nya hem och ett levebröd till dem. irom äro villiga att hugga I själva. 
För den late finnes Intet rum. Provinsen erbjuder en varltet av farm- 
land från den rena. öppna prärien I »öder till de skogbeväxta distrikten 
I norr, de senare äro mycket lämpliga då de blivit röjda. Frihemman 
finna» ännu i norra delarna av Saskatchewan, andra farmar kunna er 
hällas till lågt pris. Skatter, som alltid åro en viktig sak. då det gäller 
att köpa land. äro lägre i Saskatchewan ån i någon annan v&atern pro 
vins eller i någon stat i Amerika. Primär skolundervisning finne» prak 
tiakt taget vid dören. enår provinsen är väl försedd med fria skolor 
öppna för alla barn. Skolor för högre undervisning finnas etablerade 
I de flesta lokala centra, nnder det att ett universitet finnes för dem. 
som så önsks. Klimatet är en av ljuspunkterna, som borde appellera 

. till prospekliva nybyggare, enär det erbjuder länga dagar av iwlskeri 
och vintrar, »om tast de äro kalla och friska, dock äro hälsosamma och 
livgivande. Goda grannar och många tillfällen kunna finna» for den 
Idoge mannen, som önskar att skapa ett komfortabelt hem för honom 
själv och familjen. „

Vidare upplysningar om provinsen, dess tillgångar och möjligheter 
kunna erhållas genom att tillskriva THE COåjMIS8IONER, BUREAU 
OF LABOUR AND INDUSTRIES. REGINA, SASKATCHEWAN.

En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARET

mån
ga avbildningar, borde laeaa »v både 
könen. — Den ir ev vikt för folk »om 
ämna gifta aig, eller »om leva i olyek- 
a«t äkif n«k»p' Den beskriver vida 
r» alla könaejokdomar, de fdrakriek- 
liga följderna av uofd'-m»ayn4er. eå- 
6,a • vaghet. nervositet. minnea-
•vaghet o *. v. oeb förklarar, hor des 
aa för alhid kenna eppkivaa! hetta 
oskattbara. ,.',ver-.riåffltga verk. *50 ei- 
■ir-r. lamna vi mot iaa*ndandel av 25c 
i frimärken och denna annon» «'Regi
strerad 8 Se).

M. A Erichis Medical 
Institnte

684 Union Avenoe. New York
lel med

k agreea »i f" f - 'ind»-r* ryckandet 
av kvaekaalveri V»r god nämn Sven 
eka Canada-Tidningen.
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Vilken lycka för dem, som väja etablera ett hem i höst — en verklig realisation — priser, som betyda verklig ekono

mi för alla och den underbara förmånen av vårt AVBET AL NINGSSYSTEM till speciella priser — ingen ränta — intet 

extra.
.o

VACKRA MATSALSMÖBLER?Bfam 1

MATSALSMÖBEL.
Akta quarter-cut ek. matt betsnlng Består av buffet. glas
skåp. utdrag**bofri. fem stolar Verkliga 
Iadersitsar. Speciellt ........................................

MATSALSMÖBEL.
Xktå quarter-cut ek. gammal engelsk betsning 
ut dragsbord, fem små och en karmstol 
Verkliga lädersitsar Speciellt

Buffet.

$159.75 $169.75/-
7! 1

MATSALSMÖBEL.MATSALSMÖBEL. MATSALSMÖBEL.
Svart valnöt betsning Buffet, ut-1 Akta svart valnot eller solid ek, en- 

Buffet, ut dragsbord. fem små ocb en karmstol. | gelsk betsning Buffet. glasskåp, ut 
dragsbord. fem små och en karmstol. verkliga Iadersitsar. 01<2Q CA dragsbord. fem små och en karriistoli Speciellt vEOsfeOU ■ Verkliga Iadersitsar

| Speciellt ......

,5'
Svart vahiösbetsning.

3Pi

$269.50verkliga Iadersitsar 
Speciellt .................. $129.75

VACKRA SÄNGKAMMARMÖBLER
iZur-

Glasskåp extra $29.85.Vm§ ?

SÄNGKAMMARMÖBEL.
Byrå. klädskåp.

SANGK AM MAR MÖBEL.
Svart valnöt betsning. Bvrå. klädes
skåp. säng 1 full storlek, tollett- 
bord.
Speciellt

SANGKAM MAR MÖBEL.
Xkta svart valnot Byrå. klädskåp, 
tyilettbqrd. bädd 1 full 
storlek Speciellt

SANGK AM MARMÖBEL.
Åkta svart valnot eller mahogny. By
rå. klädskåp, tollettbord. stor; sang 
med poster 
Speciellt

Xkta svart valnot 
stor bågbädd, tollettbord 
Speciellt ...................

I

__
\ $327.50$197.85$149.57J3&'

i* fy SaNGK AM MARMÖBEL.
Xkta svart valnöt. Byrå. stort kläd
skåp. tre kvarts tollettbord. stor båg

: :
Speciellt

SANGK AM MARMÖBEL.
Svart valnöt betsning 
skåp. sang i full storlek, toilett

Speciellt
f Byrå, kläd-

Vackra
Chesterfield

Möbler

$295.00

Underbara Värden i Udda Möbelpjeser
$395.00$169.50

VANITY BYRÅ
xkta svart valnöt. 2 små lådor på var 
sida. Brittisk spegel.
Reg. $69.75 
Speciellt

DISKORKÖKSKABINETT
Xkta ek. porslintopp. knivlåda, skänk 
utrymme stort 
$49.75.
Speciellt

1 "ppsättning 
I porslin, engelskt 

Reg $39.75 
Speciellt

for 12 personer Halv-
Fullt modern. Reg

$26.95$49.75U $39.75
GATE LEG BORD.

svart valnöt betsning. topp 32x32 
, starkt gjord och väl betsat 
| Reg $17.95

VALNÖT METALLSANG.
Valnöt betsning. Alla storlekar. Fyr
kantiga poster.
Reg $22 00.'
Speciellt ......

Snyder’s Sani-Bilt garanterade 
malsäkra Chesterfield.

Vacker Chesterfield i taupe mo- 
hair med fint urval av silke väv
nad för sits. Marshall losa 
kuddar; fjädeakon- 
struktion 
Speciellt

KROEHLER CHESTERFIELD 
m MÖBEL.

Består av Chesterfield, vackert 
stoppad och ined fint tapisseri. 
Marshall santtara losa kuddar. 
Fullständig med wing back stol. 
l ■

CHESTERFIELD MÖBEL.
Vackert stoppad med gött tapis 
seri och velour kombination 
Marshall sanitära lösa kuddar 
Stol att passa.
Speciellt ..........

CHESTERFIELD MÖBEL.
Vackert stoppad sarat med god 
mohair. Marshall sanitara losa 
kuddar, extra god 
mohair 
Speciellt

DAVENETTE

Foliii ek. matt polerlng: överdragen 
Full stän $12.95$15.95 Spec,em -med gott Imitationsläder 

dig med madrass,
Reg. $79.00.
Speciellt .................................

$198.75 WINDSORSTOL.
$57.95 SANGUTRUSTNING.

Valnötbetsning. metallsäng. Alla stor- sate. 
lekar. Garanterad spiralspring och *H 00
goda bomullsmadrasser. Speciellt ...
Reg 45.00.
Speciellt .................................

fullständig sängkammar- 
möbel.

Består av valnot metallsäng. garante- 
lad spiralspring. god madrass, par av 
fjäderkuddar och valnötbetsad 3-låde 

^ CQ AA i byrå <71-75 
^dJ.vU * Speciellt

Solid ek. engelsk betsning. modellerat

$149.75 $98.85 $7.95BYRÅ
-Valnot betsning. 3 rymliga lådor Brit
tisk spegel. 14x22.
Reg. $24.75.
Speciellt ....

BUFFET
Solid ek. matt betsning; mycket skänk 
och lådrum. Brittisk spegel.
Reg. $48.50 
Speciellt .

$32.95$229.50 Snyder s Sani-Bilt garanterade 
möbel.

Utmärkt möbel i_ mohair med 
tapisserisits: en av de mest po
pulära Marshall lösa kuddar, 
fjäderkonstruktion. Chesterfield 
och stol.
Speciellt

SNYDER S SAN1 dILT 
CHESTERFIELD MOBEL. $17.75

$39.75CHESTERFIELD MÖBEL.
Vackert urval av mohair. Mar
shall sanitära losa kuddar. Före- 

Består av

Består av Chesterfield och två 
stolar, vackert stoppade och 
överdragna med god moquette. 
Kombination Marshall sanitära 
losa kuddar 
Speciellt för

BYRÅ
Xkta svart valnöt. 2 små och 2 stora 
lådor, extra stor spegel, fint polerad. 
Reg $79.50 
Speciellt ...

WICKER-BORD
Valnöt betsning Storl. 24x36 
stor bottenhylla och är starkt. 
Reg $15.95

Hartradesvis blå farg. 
Chesterfield och 2 
stolar
Speciellt .........

$53.75 $11.95$149.50$379.50$188.75

Mycket speciella matt- och draperivärden
Speciellt

OMVÄNDBARA YLLEMATTOR
30x60 tum Vackra mönster och mycket 
slitstarka. . Gå för.............................................

GOLD SEAL LINOLEUM MATTOR
Mest fullständiga lager av mönster och storlekar till 
lägsta kontanta priser — på $1 nedbetalning och $1 i 
veckan:

AMERIKANSK CHINTZ FOR SPORTKAPPOR

B4de I verdure och fågetmöoater; 36 tum 
Slumpa» för pr. yard

CUT CORNER ENGLISH DUPLEX SANGÖVER 
DRAG.

Mycket tat väv. helvita täcken. Storlek 70x96 tum. 
Reg $4 95. 
nu per styck

$6.95
$2.65

SLUTREALISATION AV UDDA MATTOR TILL 
HALFT PRIS.

Detta betyder tidiga uppköp för att få dessa utmark 
ta Wilton och importerade Axminster mattor till 
dessa löjligt låga priser

1—9 x 9 Reguliärt
1— 9x9 Reguliärt 
3—9 x 10.6 Reguliärt
2— 9x9 Reguliärt 
2—9 x 9 Reguliärt
2—9 x 12 Reguliärt $100 00. Slumpas------ ,.$50.00
2—9 i1 12 Reguliärt $110.00. Slumpas.... .......

TJOCKA TURKISKA HANDDUKAR
Helt absorberande, god storlek. 20i44 tum, med 
skära eller blå rander.
3 för 99c $18.00

$20.50
$22.50

$9.00 
$11.25 
$13.50 
$15.76

9x126 x 9.. 
7.6x 9 
9 x 9... 
9 xl0.6

9x13 6 
9x15....

SKARA £LLE GRÖNA FÖNSTERSKYDD
Endast 1.000 paiper mache, på starka, självarbetan- 
de rullar Fullständiga. 34^0 tum.Slumpas JO 
bort för pr. styck *t«jC

HÄNDIGA BILKUDDAR
l>t finaste för camping, båtturer och 

Vål tackta med gott chlntx 
Pr styck .............. ..................

t
T$35.00

$34.00
$40.00
$42.50

$70.00. Slumpas....
$68 00. Slumpas....
$80.00. Slumpas....
$85.00. Slumpas....
$90.00. Slumpas..........$45.00

DOMINION LINOLEUM MATTOR

Sekunda. I två fina koks- eller matsalsmönster. 
Storlek 7. 6x9
för ........ ............ .

Endast 100. 
på verandan 
och val fyllda $6.9529c $55.00

VERKLIGT FINT TACKEN.
Extra*väl fyllt 1 engelsk satin och chlntx. 
72x72 tum JABanfie!^

------------ ------ »LIMITED*

$5.95Slumpas för ..........
STORA TJOCKA COCOA MATTOR

x \ alg jorda utav höggradig kal^aofiber Stor- 7 q 
lek 14x24. Slumpas för .... ....... I vC

NYRANDIG SÄNGKAMMAR MUSSLIN
För gardiner; i rosa, blått och guld. Av hn vavnad. 
som faller vackert. 36 tum vid.
Slumpas föf .............................

GRA HELYLLEFILTAR
De äro 1 silvergrått, kardade, extra mjuka. 7 Ibs. 
rikt
Slum pa* for $7.95

PROVER AV DUPLEX PORTIERER
Gjorda ar rott på ena och grönt på den andra, av 
velour rnadras 
Pr. par .......

39cRedo att hänga upp $19.95 The Reliable Home Fhmiéherr 
492MAIN*STttEET- FH.ONE N6667

PROVGARDINER TILL HALVA PRISETENKLA MADRAS PORTIERER
Litet smutsiga, brukade som prov; rosa på en sida 
och blått på den andra. Redo att hanga Aa qj- 
upp Pr par -------- _..............

Varje par av övergardiner till «-xakt halva priset. 
Reg. $6.00 för $3.00, reg $10.00 för $6.00, reg. $12.00 
för .......... $6.00

Jt

FREDAG och LÖRDAG yisar ännu mer under
bara möjligheter hos

Vtbyt de gamla möblerna mot 

■ta — till dessa salupriser. 

Telegonera och vi ge er ut

märkt gottgörelsg på det gam

la som nedbetalning för nytt.

Betaja endast en del kaataat 

er* dela restes efter behag.

BANFIELD’STag ett bell år. em ni ösakar.

Ingen ranta — intet extra

I

Hr Guetaf NvM. H* m Pmvtr, B. C.

cam

bekaoiSpark st Att i»gen bar
blivit ett oembårtigr fortakaffnings- 

vintertid i vår bneUnd, Des
Ull 4a moderna, lånakåai

oe* etåisparkaras på den

I> aro fortskaff | 
I eynoerbet 1 bar-

vårdnsåtta dera 
r.fns»m*del, 
ktg terråag Wlvlt oumbärliga för fol
ket 1 tflmånhet

Den senaste modellen eller typen ! 
över träffar dork vad v| förut konst»-J 
terwt 
des—

höjden av fullkorn lighot I 
I#et år A. B Bert ha» pa 

leel. Or-a Dalarsa. Pveiige 
koSMntt oa» att ekriva dessa rader. ! 
Denna stå) spark har försett» med j 
ep del pa t en terade förbåt t ringar
som gör den mera tilltalande ån nå
gonsin »parken år för det första 
fällbar d v • sff* och styrstållnlng 
kunna fållas Ihop. vilket gör »parken 
lått hanterlig och bekvåm Svea vid 
transport och förvarhuc Dessutom 
finne» ryggwtftd och pakethållare. ett 
Inrättning för såker skjuts av »må 
barn, ny konstruktion p* fotsteg 
o • v. Sparken flnns I två storle
kar om 6 och 10 fot långa och med 
en vikt av II och 2$ pund Den ar 
tillverkad av »venek' »tål orn 
svenskt t rå och forenar »åledes 
styrka med smidighet och eleean» 

Denna »tålspark torde få en god 
marknad I Canada: hår som de geo
grafiska och klimatiska förhållande
na sk»pa samma förutsättningar för 
detta lika billiga som lämpliga fort- 
ska ffn in jr* medel som 1 Sverige. H# 
Kviat. som har A B Bertha» stål
spark till {åseende 1 New Denver. 
liar redan erhållit en mängd beställ- 
Mnrar på densamma. Rå fort frågan 
om frakttaian ir ordnad med JSm- 
vågemyndigheterna. anländer hit 
från Sverige en laat "parkar till $ör- 
säljtrlng 1 Canada Hr Kvist ir ge
neralagent I Canada för bolagets 
produkter Under en tripp till Sve
rige har hr Kvist studerat den sven
ska Industrien och därvid plockat ut 
några sinnrika detaljer ur senare 
svenska uppfinningar, »oro komma 
att röna efterfrågad på den canaden- 
slska marknaden vid en kommande 
demonstration Alla. »om vilja ha 

f^ldare meddelanden, kunna t illek ri
va vår lanfUman VI önska honom 
framgång I han» strävan att göra 
svenska produkter kända och upp- 
uppskattade här I landet

T,

^feNå^T^ATEN
NYTT

En praktisk och sinnrik patente- 
rad uppfinning har gjorts av mr An
ton Person, välbekant f8 Calgary 

Uppfinningen hestår av en liten 
apparat, »om vid användning pä någ
ra »ekunder avlägsnar en gummiring 
från Järnremmen på em automobll. 
Denna apparat har nyligen kommit 

.ii1 i marknaden och säljes med 
framgång till automohilägare. och 
ombud antagas Med1""denna lilla ap
parat, som »-j tager »tor plat*. och 
densamma kan man ha med *tg. då 
man är ute och kör och år borta 
från hem o< h stad. och om man 
skulle råka 
ter. Den nya uppfinningen har vi
sat sig vara mycket praktisk, nyttig 
och bra att ha för var och en. som 
äger en hil. och den rekommenderas 
på det bästa. Obe annonsen I 8.C T.

A. R. MeMander.

automobilbesvärllghe-

Calgary Annonser

1

PRIVILEGIERAD AV STATENEtt högtidligt kyrkbröllop firades 
den 12 augusti i rår svenska luther
ska kyrka I Calgary sr lantbrukaren 
Nils Forsgren från Irrecana. Alber
ta. och miss Mary Mclntyre från

skalaBrännrinslangning i storsång av ror Morgen samt tal av pa
stor Nelson.. Anton Person, mr Berg
gren m fl , vilka samtliga åro kånda 
och välbekanta personer bland sven
skarna inom den svenska lutherska 
forsamlingen. Såväl kydkvi<aeU* som 
middagen på Empråss hotellvsrr-nr^c- 
ket högtidlig och gedigen ochpl' 
samma gång en mycket sällsynt hån 
delae. »om gått av stapeln bland vå
ra svenskar i Calgary.

BEHÖVER NI VÅRD FÖR TÄNDERNA?Urmellan Canada och U. 8. sker nu per 
Den har upprättat regel- OM 8 A, UPPSKJUT EJ!

Om det Ir artificiella tandarbeten nl behöver, låt mig undersöka ert 
fall och ge er kostnadeförslag.

Fullständig övre och nedre uppsättning med dubbla eug- 
ningeplattor, som återställer ansiktsuttrycket.

Om det är k ron- eller bryggarbete, guld. poralin eller legerlngafytlningar 
aom skall utföraa.

aeroplan
bundna rutter, och aeroplanen gå fy- ENGELSKA« gånger i veckan.

Ett 60-tal Inbjudna aamt
ett etort antal av rår kyrka» försam
lingsmedlemmar övervoro den hög
tidliga akten, som förrättades av pa
stor Xelsoe

genom den enda svenska
korrespondensskolan 1 Amerika och 
enda med svenska lärare med stats
examen som språklärare. ' - -

I tall Ni blott rimu ber lått. fort
lin Ni ka» lä
rncslaka i

DR. KELLY\ Ett anslående och vae-
oeä bil 
korrektk ert sångnumroer utfördes av mr 

Margin, och kyrkan var mycket rac- 
kegt och smakfullt dekorerad med 
blommor m m 
var en mycket stabil och finare mid
dag anordnad på Empreas hotell, be
läget tatill kyrkan 
gren år född 1 Västerbottens lån och 
har varit 1 Canada 1 15 års tid och 
år mycket välbekant bland svenskar
na 1 Calgary MD» Mclntyre år fodd 
1 Skottland och har varit 1 detta land 
l flera Érs Ud Vld middagen utfördes

Axel R. Mellander.
korreepondeBewrtod. »A »kalle Ni TANDLÄKARE eehd»«. Fler» sreasksr lår» eegel- 

rkr korre»peB4en»ek*le åa i nl 
»kol» 1 skriden V»rf8r ekall» då 

' Vilj del »om MIX 
ÅN Dr# Er eek 17-Srig 

»it w»r» det b ket»! Ken» k» 
Er rård» fler» HUYDKATAld 

Tillbakarw ej d#tu erbimdsn 
Skriv I DAO efter »Ildelee k osta »<1»

; triM. fallsUadlg* ■pplr»nt»s»r om deo»» be

Eriksdale. Man. Gudstjänst hålles 
i Nyland kyrka söndagen den 23dje 
augusti, kl. 3 e. m. Det blir predikan 
både på svenska och engelska- Varen 
välkommen till detta vårt möte ocb 
tag med ed ra vänner—Vemon Ryding.

associerade 
Efterträdare till Dr. F. W. Robineon

Efter vigselakten
i «T lSi får* deu 

OA TUSEN LA
_ «f»renhetMr NID rore-

SoLLAlUif0r
De nya fordaeroptanen. Agenten: | Hå-hl Ja-ja! Gamla Kajsa Stina fi- 

—- Och så åro dessa aeroplan så btl loeoferar över tillvaron: — Då å 
liga. att om mot förmodan ett sådan t märkvärdig* va allting a dåligt å 
skalle nedstörta, förlusten blir

En anarkist, 
kung Alfonso, då han befann sig I

t v. sökte mörda

Srcmki lifrtipiidwtkih
Avd. T. Red Bank» N. J.

Paris, misslyckades samt infångades uschlit ne för tia. a själv år Ja In
te riktigt brå hellerav polisen.
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SVENSKA CANADA-TTONIN GEN. WINN1PEG. MAN1T0BA. TORSDAGEN DEN 20 AUGUSTI 1025.
V-*

SVENSKA ST ALSPARK AR TILL 
CANADA t

Direkt 
tvärs över 
gatan fria 
Juvelare 
Dlngwall.

SPEEDWAY 
Elektriska Tvättmaskin

j-.

Den nya “Speedway" tvättmaskinen tvät
tar och rengör kläder grundligt på kortast 
möjliga tid med mycket litel arbete samt 
utan skada till finaste fabrikat och lika 
väl som den högst prissatta maskin. Den 
kan opereras av ett baVn och är garante
rad.
Salupris......

$1.00 kontant och $1.45 i veckan.

$87.50

268«/2
PORTAGE 
AVENUE 
Aftnar efter 
överenskommelse

Antc~: jil Ägare!
en aldeles ny och sinnrik patente- 
rad uppfinning av en Ti er Contrak
lor. en apparat för att avlägsna 
rimmen från gummiringen. Appa
raten sattes på rimmen och genom 
ett handtag dragés rimmen sam
man och gummiringen faller av. 
Priset år endast $2 75 Sändes till 
alla delar av Canada 

Tillskriv
A. PERSSON,

ALTA.-1 St. W.

ENGELSKA PRIVAT- 
LEKTIONER

givas och översättningar med
delas av spraklararen

A R. MELLANDER
Representant för Svenska 
(>mada Tidningen och 

Norröna Winnipeg. 
Man.

Adr,
Hox 1976. CALGARY, Al.TA.

Prenumerationer och inkasse
ringar

upptagas av
Mr. Axel R. Mellander,

Ilox 1976. CALGARY. ALT A.

Fyr» trevliga och 
välmående

unga man i trettio års åldern 
önska stifta bekantskap nÄed 
var sin glad och trevlig flicka. 

“GUSTAV," “OSCAR.”
“MAGNUS" och 

, “JOHAN".
Svar

GEN. DEL. 
CALGARY. ALTA.

BARRON å BARRON
Jurister, sobetörer, notarier. 

Kontor: 404 -5 Lancaeter Block. 
Tel. : M 2777. 

CALGARY. ALTA.

Millen Maternity Home
(MODERSKAPSHEMI

327 20th Avenue West
Tel.: M1427

CALGARY. ALTA.

FARR0WS APOTEK
Yi Vit)» earwåih b* ee »r edr» f».

**pi ork irv • w iyr»
Ijkra re i 4rt*» «x

i
ti |«r .*pt apraårk

»u n.*e Mt

Kris» »f Se kar- eiier ijikikalertk»
Slt First St W*i M 

CALOABY. ALT A
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1 t% år Ma U. S.JL kar tydligen »ed (MofM itta »kogsvirdct på rotdan hårt
i Norrland har kommit till Örnskotda- 
riks Allehanda» kännedom Inom

har han nyligen hemkommit. Han» sedan dådet ettorts, ty lukten ar 
denna vätska är tydligt förnimbar. 

Det förefaller.
anställning 1 Kairo gäller till en bör-Dr.
ja ntre år. om de “mör

ka* hålsebygdema skulle ha bebor nämlir«*n f r närvarande ett »kade- 
ar en »tark och vålrustad polisstyr- . djur. non kaliter tallskogen på d< 
ka. men denna uppfattning tycks in- j barr. så att stora luckor, uppstå »om 
t- delas av de styrande däruppe. I vore de avbrända Det är den mest 
skriver Soc-Dem.

Mo ock Anundsjö socknar uppträderEelertrk
. Skall det bli fackföremngabanker 
i ven 1 Sverige ? Tacken på grundan 
det ar en arbetarrörelsens egen bank 
1 Sverige har flera gånger forts fram 
offentligt. Senast kom detta till ut 
tryck 1 en motion till L. Ors kon
gress 1922 ar en metallarbetnrefack 

mot i vt-
rad#1 motionens framläggande med 
att de nuvarande bankerna till »tor 
del voro skuld till depressionen is- 
om Industrien, samt att fackföre
ningsrörelsens kapital borde göra» 
räntebärande i en verklig arbetar- 
bank i stället tor att hamna t enskil 
de bankaktieågares fickor. Lnndsse- 
kretariatet motiverade sitt avstyr
kande utlåtande med torklarlnger. 
att sekretariatet ej kunde finna, att 
förutsättningar förelåg-' för uppriU- 
lande av en speciell bank för fack
föreningsrörelsen. Sekretariatet upp
manade fackorganlsationerr,a och de<p 
ras medlemmar att i stället stödja 
Kooperativa förbundets sparkassa, 
“som har möjlighet och förutsättnin
gar att kunna utvecklas till en bank 
av sådana dtmönsioner. som kunna 
motsvara den svenska arbetarrörel
sens behov och styrka.** I År har 
Skånes fackliga arbet ard ist rikt på 
sin konferens 1 maj behandlat sam
ma fråga och beslutat att uppmana 
till distriktet anslutna fackorganisa 
tioner att vid nästa L. O. kongress 
motionera ! ärendet.

Olje

och djur. SPARA ED RA ÖGON
H. RUFUS ISAAC8. O. O. 

OuWbriu—tfl>»*Wwg'*T»l.: J«H
Den 1 juli blev j växt kraftiga och i »edgasset placerade 

Delsbo stationssamhälles skogen av den yngre generationen.
SO A* DET 
POPULÄRA 

MEDLET 
FÖR HOSTA. 

FÖRKYL
NING.

VRICKNINC.
SAR.

SKAVSÅR, 
LAM RYGG. 

ETC.
Få det åkta 

PRIS
SSc Överallt.

nåmligen
ende polis avpolletbrad. Man ansåg.! som företrädesvis angripes. Rappor- 
att man klarade »ig utan ordnings- . tören for entomologiska avdelningen 
makt 1 i Mo har anmålt förhållandet till så-

s trångaingar Släckningsarbetet på
går nu efter sys »stöder Hår »li
ter Jag nu orh awaktur underräi

All minna Nyheter.
förening I Tönsham LT.

Stater och Spetsfrergsboisget. Re telser. huruvida dessa skola lyckas
«"* 100 år. Hårno | £ MÄSSnl, TZt

kolm. Vid samtal, som Sv D s kor
respondent haft med nämnde rappor
tör. konstaterade denne, att det på j 
stora sträckor, där insekterna hår- j 
jat. redan nu ter sig. som om skogen i 
vore formligen svedd. Skadegörelser- j 
na lära ha förekommit hår och var. ; 
dock toréträdeavls inom Hål lends j 
bys skog'i Mo samt på detr » k. Sel- : 
tjåmsmon I Anund sjö. Skadedjuret j 
består av ett slags roaskMknande in- j 
sekt påMSirfca en tums längd och tre i 
mm :s bredd, som är försedd . med l 
12 ben Den uppträder på tridgre- j 

gen stora mängder. I

mer- eller ejgertngea har uppdragit St k 
»erådet K J F SldeowaJl göra 
en r-«a 10T »petabergen för an verk 
■tålla vissa utredningar å platsen i 
acledning av de föreläs, 
tid *v sakkunniga »kall avgiva» n- 

eteekoåalotressec orh

plats kan 1 dagarna fira 100-årejubi- 1 
HåroÖ lotsplats torde rara

1 Vård»t »v Sveriges export under
le em.
en ar de första lotsplatser i vårlden. 
som fått telefon. Ar 1878 låto nåro-

år 1924. Siftroc föreligg» na för vär
det av Sveriges både export och tm 
port år 1*24. fodelat på olika lånder 
Av såskilt intresse år att följa den 
• 'ändlgt okade 'betydelse. som de 
transoceana länderna fått tor 8ver«- 
ges varuutbyte med den övriga de
len av vårlden Importen från främ
mande världsdelar steg från <3 mil
joner kr. år 1905 tUl 128 miljoner år 
1813 och tiU 366 miljoner kr 4r 1926. 
i procent av den totala importen u»

— fl-t» h* nlmUl-l stinnti kw rj„d. ---- ~»----- - import år IF*
Få kmvilto for ut flrs »In »ero»- ,, ,.ro,..L, år lel3 lt-i procrm orh 
*.r — »om mh1«-mminfi*.n »tre 4r ,, mlndr. an 21.7 procent,
»te tm Jerusalem för att spela in en 
del se en er för Jerusslemsfilmer.. 
återvände den 17 Juli med solbrända 
men pigga anleten. De som åter- 
komovi till Stockholm voro Mära 
Halidén. Mona Mår en »soc och dt 
rektör Hetnb#-r* »om varit ledare 
för fårdeo. samt direktör Julius 
Jaenxon

1
ligen stadens »keppsmäklare och 
bogserbolaget Ar gur * bekosta och 
uppsätta lokaltelefon mellan lotsetu- 
gan och Fr. Ramstrums kontor Furst 
år 1893 eller 1894 avlöstes denna lo
kaltelefon av rikstelefon. bekostad 
av sågverken 1 distriktet. Bland de 
många modernit eter. »om dé senaste 
åren tillkommit, kan nämnas den

rande var
hur med dem lämpligen ekall forfa- 

K'fmm#-re**rådet 0td«*n«aJl harra»
reda» svreet och torde vara au åter
vänts i mitten på augusti.

slags bearbetning och furädling av 
naturprodukter.

J»rvs*lem»e*pedtåion»fi hemma.
Den svenska fllmexpedltionec eller
lättare sagt spillrorna av densamma Stockholm.

Bland dem. som anmålt sig till del
tagande i ekumeniska motet. märkes 
1 främsta rummet lord Cecil. 
för några dagar sedan anlänt brev 
meddelar emellertid lorden, att han 
troligen icke blir i tillfälle att infin- 

Enllgt vad ärkebiskopen

IK yrko konferensen
nya morordrfvna lotsbåten av I år 
Under de gångna hundra åren ha 
härnölotsarna drabbats av en syåru-1 DAnia ‘ *yBn*rett

Skadad tiR döds vid explosion I
En svår explosions-

Det var under den svårare olycka.
stormen den 21 augusti 1903. På kväl- j en skrotaffär, 
len detiriä dag förliste nämligen en olycka Inträffade, enligt Arbetarbla- 

loisbåt strax Invid lotsstugan. ' det häromdagen i Arvid Svenssons

ökningen 1 värdet »v exporten till 
främmande världsdelar har under
»amma tid varit ån större, nåmligen 
från 31 miljoner kronor år 1965 till 
99 miljoner Sr 1913 o#*h til! 284 mil
joner kr år 1924. I procent av den 
totala exporten utgöra de sistnämn
da siffrorna respektive 4,9. 12.1 och 
22.5 peoeaBt

och fyra lotsar drogos ned l djupet. ' skrotaffär I Gävle. En 40-årig arbe- 
I>t var efter denna händelse

na sig.
upplyser, torde lord Cecil bliva upp-

• ..............
förband i Geneve, 
doktorn E. Linigren. Västerås, m 
fl., har på senaste tiden nedlagt ett 
febrilt arbete på åstadkommandet av 
en polyglott koraluångbok för motes- 

Den består av

lotsar j tare. Johan August Bengtsson, var 
na erhöllo den stora dåckade lots- ] sysselsatt med sortering »v skrot. <lå |

en explosion bland skrotet Inträffa- j 
de.v Bengtsson erhöll synnerligen j 

• »våra skador; bl. a. bortslets viset- j 
ra armen och högra benet, varjämte j 
högra armen krossades. Dessutom 
erhöll han svåra skador 1 huvudet. 
Han fördes till lasarettet, där han

PATENTER
Trade Marks—Copyright» i
Fetherstonhaugh & Ce. •

Lektorn, ted.
kuttern.

Hosjö— Linghedbanan utdrages till
Sammanträden böllos denBollnäs.

27 och 28 juni i Ockelbo, Kilafors o. 
Bollnäs inför landshövdingarna Lu: 
beck och Kvarnzelius för utrönande

“Clrkuskungen" fyller år. Direktör 
Oflaodo. kår d och ♦rkånd över hela 
Sverige och därtill litet varstan* 1 
skilda lånder jorden runt. har fyllt 
56 år Han år »om bekant infödd 
aorrköpingebo och hsr också med 
förkärlek gästat »In gamla fäderne
stad under sina turner Sv. D. har 

anledning pv högtidsdagen inter
vjuat hans allt 1 silo hr GuMerman 
Och br Gutterman blir förtjust och 
eåger: “Orlando. jo. det är en man 
med hjlrtak på råtta stället och den 
ende av alla våra cirkusdirektörer, 
som

» lr ■< H tillbr.kt. I flngelse.
Antalet (ångar I Srerlgea »tralfar 
stalter utgör f n 1.720 mot 1,547 
juli 1924, 1.457 Juli 1923. 1.740 Juli 
1922 och 1.953 Juli 1921. Fängelse- 
predikant erna framhålla, att ett min
dre hem för frigivna fångar i Stock 
holm eller dess närhet jiynes vara 
ett behov, som behöver fyllas De 
hem. som redan finnas, åro 1 allmän
het belagda till sista platsen. F. n. 
går en väsentlig del av den fattig*- 
arbetslöse och hemlöse fångens tid 
och krafter åt Jill att röka skaffa 
sig ett dyrt men dåligt logi för nat
ten. Beträffande antalet “resor" har 
en fånge slagit rekord i Sverige Han 
avtjänar f. n. 18:e resan stöld och 
har dessutom hunnit med tvångsar
bete 6 gånger. Av sina 56 levnadsår 
har han nu redan 1 över 30 år varit 
berövad sin frihet. En annan fånge, 
som till levnadsåren år ett år yngre, 
har suttit I fängelse i 35 år. Vad sin
nesbeskaffenheten beträffar, höra 
dessa två fångar numera Icke till de 
mest svårhanterliga fångarna.

Norra Sverige.sammankomsterna, 
ett 60-tal psalmer och hymner avfat
tade i>4 grekiska, latin, franska, ty- 
»ka, engelska, holländska, danska, 
norska och svenska, somliga på mån
ga. andra pä några av de här upp
räknade språken. Icke mindre än 35 
olika länder komma att bli represen
terade vid mötet, nåmligen Amerika. 
Australien. Belgien. Bulgarien, Blr- 

Danmark. Egypten. Estland.

Den gamla etablerad# firman 
se—87 C.P.R. Bulldlng,

Hörnet av Portag» 4 Maln St.
WINNIPRG

; VI kunna på det båsta rekommen- 
* dera denna gamla och vålkånda 
; firma. Skriv efter epplyenlngar.

»W04440444MM444MMM4

av respektlva ortsbefolkningars In
tresse tor en fortsättning av Jårnvä- 

Dalarna norr-
avled på middagbn. Rörande anled
ningen till explosionen pågår polis
utredning. Möjligen har någon dy- ! 
namitpatron funnits bland skrotet.

Hembygdsdonation I Gästrikland.
En välkommen donation har Gästrik
lands kulturhistoriska förening i da
garna erhållit. 1 det brukspatron Per 
Erik son i Hofors genom landshöv
ding Sven Lubeck ställt 1,000 kr. till 
styrelsens förfogande till befrämjan
de av hembygdsvården Inom Gäst
rikland.

Rådjur I Hälsingland. Ett rådjurs- 
par med killlngar har under senare 
tiden vid flera tillfällen varit synligt"
J skogarna 1 Rengsjötrakten i Häl
singland. Under vintern 1923-24 ob
serverade man även några rådjur 1 
samma trakt, men sedan dess ha de 
icke varit synliga förrän nu. Det är 
mycket ovanligt, och man har aldrig 
förr hört talas om att rådjur gått så 
långt upp 1 Sverige.

Stadsfiekalen I Örnsköldsvik av
satt. örnskölds viks rådhusrätt har 
avkunnat utslag i det av justitie- 
kanslern anbefallda åtalet mot stads- 
fIskal J. V. Erséri 1 Örnsköldsvik.
Ersén dömdes för trenne brott inne
fattande trolöshet mot huvudman 
till 960 kr. böter samt förklarades 
att för förbrytelse i tjänsten varda 
avsatt från den av honom Innehavda 
stadsfiskalstjänsten 1 Örnsköldsvik 

En minnessten i Nederluleå. I sam
band med en hembygdsfest, besökt ^ millimeter, 
av omkrine 1,500 personer, avtäcktes 
söndagen den 28 juni i Alvik. Neder- 
Ltileå socken, en minnessten över i 
kriget 1S0R—1809 i fältsjuka avlidna 
sbldater. so mligga begravda 1 nämn
da by. Bland de närvarande märkte» 
kömmendanten 1 Boden, generalen 
frih. Rappe. som förrättade avtäck 
ningen, överste Grafström m. fl. of- »at Ritt 
fieerare. Från Upplands infanteri 
regemente nedlade» en kran» vid 
stenen.

Stor donation till 
Avlidne rentieren C. A Fahlander i,
Stockholm har i sitt testamente för- 1 
ordnat, att sedan legat till släktin
gar och jtonom närstående personer 
med 430,000 kronor jämte tre livrän
tor utgått, resten av hans förmögen
het skal Itillfalla örnsköldsvlks stad 
för något v|lgörande ändamål, där
vid särskilt faderns donation till 
barnhem bör ihågkommas. Behållnin
gen av boet beräknas till omkring 
535.000 kr. men kan avsevärt ökas 
genom en lycklig förvaltning av bo
ets aktieinnehav.

Landsfiskal häktad för förskingring 
av 23.000 kr. Sedan någon tid ha un
dersökningar bedrivits för att klar
lägga , landsfiskal S. V. IJdbergs 1 
Dikanis distrikt affärer, och då miss
tankar hysts, att hans kassor icke 
voro alldeles riktiga, har revision 
igångsatts, meddelas från Umeå.
Denna har lämnat till resultat, att 
landsfogde Helieberg förordnat lands
fiskal Lldholm att förklara Lidberg spolierats, 
häktad. Det har utrönts, att Lid- lösa prydnader hade försvunnit och 
bergs kassor utvisa en briet på om- spritts runt omkring i bygderna, de 
kring 23.000 kr. Av denna summa gamla målningarna voro dverkalka- 
torde 3.000 kr. ha tillgrlptts ur kro- de och golvet ruttnat. Kyrkan ståfjir 
norektmedel och 20.000 kr. ur kom- nu efter restaureringen mal glasmll- 
munalrestmedel. Lidberg har tidiga- nlngar i koret, vilket är någonting 
re varit land-fiskal I Fredrika och (6r Norrland synnerligen anmärk- 
örträsk. Han skulle om två år bli ning»värt Kyrkan har furr haft så- 
penslonsmässig. - dana, vilka nu förvaras

Ingen far. (Sr (l.ttnlngen I år. ”«**■ Ef';r des^aamla, original 
Med anledning av meddelandet, att ha koptor utförts, vilka nu lnaat 1 
dm ring, vattentillgången i Ljusnan korfönstret. Det kkemtogtlntre. 
förorsakat stor stagnation i flottnln- “nta m“d denna kyrtorosUmering
gen. har D. N. förhört alg »å övrig, år “J*1* V T
flottningaplat«er Därvid har det vF Uppförts Invid Ramsele kyrka. ut>
sat slg. att förhållandena I Norrlands *oran<le ,en11,ro*e” koplV*"" d 
andra större vattendrag åro goda. samla, för längesedan nedrivna, 
och att någon fara. för flottningen Turistpropaganda medelst film. I 
dir Icke föreligger I en del fall kan dagarna har enligt Hlrnösands Pos- 
risaerilgen en viss stagnation ! vat- ten ett filmföretag I Stockholm fil- 
tenståndet konstateras, men icke mat de naturskönaste trakterna av 
heller I detta fall är flottnlngsarbetet Angermanålren och Adalen från Här- 
hotat. Vad beträffar utsikterna för nösand upp till N-åker. Inltiallvti- 
flottnlngen 1 Angermanålren. åro gare härtill är Härnösand—Sollefteå 
iven dessa goda. och av den beräk- ångbåtsaktieboiag vars ledare år 
nade timmermångden 12 miljoner konsul H. Ramatröm 1 Härnösand, 
har nära hålfte nredan nedflottats.
Någon risk för att ma nicke skall 
hinna med hela timmermångden. fö
religger icke. På förfrågan medde
las från Gysinge. att Icke heller 
flottnlngsarbetet i Dalälven år ho
tad av vattenbristen.

gen Hosjö—Linghed 
ut till Kilafors eller Bollnäs I Ockel
bo förklarades, att intet intresse for 
en dylik järnväg förefanns. medan 
däremot i Kilafors och Bollnäs hys
tes ett livligt Intresse för projektets 
realiserande. Några ekonomiska ut
fästelser varken kunde eller ville 
man dock göra, i all synnerhet 1 
Bollnäs, där inga representanter för 
kommunen hunnit utses. Endast en
skilda personer framförde där sina 
synpunkter. Frågan ansågs emeller- 
tl dav sådan betydelse, att en när
mare utredning är högst önskvärd. 
Den projekterade järnvägen skulle 
bli nonnalspårig och draga en kost
nad av 15smlljoner kronor.

1 92 år fyllde den 7 juli fru Maria 
Sandell, maka till f. poliskommissa- 
rie A. Sandell 1 Hudiksvall. Fru San
dell är gnastående pigg och kry för 

’ sina år Varje år brukar hon företa 
en resa till Stockholm, och hon har 
nyligen Återkommit från årets tripp 
dit ner .som tycks ha bekommit hen
ne endast gott. — P& sin 80-årsdak 
den 5 Jp.lt blev konsul O. Carlsson I 
Hudiksvall hyllad med ett 30-tal te
legram. blommor och uppvaktningar 
av minnesgoda vänner. Vidare hade 
sjömanshusdireSttionen anordnat mid
dag för jubilaren • å Stadshotellet, 
varvid konsul Lindberg höll tal för 
honom, och som ett tack för hans 
redbara, mångåriga arbete såsom fö
reståndare för Hudiksvalls sjömans
hus Överlämnades konungens guld
medalj av femte storleken för nit 
och redlighet 1 rikets tjänst

ma,
Finland. Frankrike. Grekland. Hol
land. Island. Italien. Indien, Japan. 
Jugoslavien. Kina. Lettland. Litauen. 
Norge. Palestina. Polga. Portugal. 
Rumänien, Rysslandr Schweii, Spa
nien. Storbritannien. Sverige. Tjec
koslovakien, Turkiet, Tyskland, Un
gern och Österrike.

KING GEORGE 
HOTEL

grunden kan »ltt yrke"

•venska maskiner till Frankrike 
oeh Grekland. Aktiebolaget Karl
stads mekanlske verkstad har enligt 
S. W. T. fått beställning från Frank
rike på komplett maskineri tor en 
oallalosafabrlk med pappersbruk. 
Ollulosafahrtken skall arbeta enligt 
dr I* Rlnmans metod Vidare ha be
ställningar ingått från Fiskeby AB 
I Norrköping på maskinell utrustning 
för en sulfateellulosafabrlk jämte 2 
pappersmaskiner, från Grekland på 
utrustning för eo pappers- och kar
tongfabrik samt från Åmotsfore i 
Värmland på komplett maskineri till 
en ny sulfatfabrlk. Om v&rdet av 
beställningarna har logen upplysning 
kunnat erhållas.

KING & ALEXANDER 
Rum per dag eller vecka.

BXSTA BETJXNINGChile» minieter en »venek. Det hän- 
der inte var dag. att en person av 
svensk härkomst blir ackrediterad 
I sitt fosterlands huvudstad som mi
nister for ett främmande land. Den 
remarkabla händelsen har emeller
tid nu Inträffat, i det 1 dagarna över
ste A. C. Schönmeyer av chilenska 
regeringen förordnats till Chiles mi
nister för Sverige och Nofge me<l le- 

Det är långt

ALLT MODÄRNT 
Pris: $1.00 och $1.50 perEtt övergivet bäverbo funnet på 

Bollnäs finnskog.
voro sysselsatta med

dag.DÅ två arbetare
häromdagen 
omgrävningar av en bäck vid Låog- 

väganläggningenNationeltemplirordens årsmöte, 
som 1 dagarna hållits i Uppsala un
der ordförandeskap av bankofullmäk 
tlgen C. G. Ekman, har antagit föl 
jande nykterhetspolltlska uttalande 
Efter att ha tagit den inom vårt land 
rådande nykterhetspolitlska situatio
nen under övervägande, får Natlonal- 
t^mplarordens årsmöte därom uttala 
följande: Den erfarenhet, de sena
re åren givit rörande nykterhetsför- 
hållandena, har klart och ojä vakt ig* 
bekräftat, vad den organiserade hel
nykterhet srörelsen alltid hävdat, 
nämligen att en genom restriktioner 
skapad begränsning av rusdrycks- 
konsumtlonen vål kan minska de 
omedelbara skadeverkningarna av 
den legala rusdryckstraflken. men 
att den däremot visar sig Icke kun
na tlllbakatränga dryrkesvanoma 
eller minska förutsättningarna för 
en utbredd olaga handel, ökningen 
i antalet rekvirerade och utlämnade 
motböcker. icke minst till kvinnor

sjödammen , för
Annefors—Rimsbo påträffades i en 
bäckkant en massa grövre och 'sma
lare pinnar 1 varierande längder av |
lövträd, som ramlade ihop 1 en hög . . ,* ,, , ei„ , En svår olyckshändelse Inträffade iVid narmare undersökning visade sig , i . nu,
varje pinne vara avgnagd i pyramid- ^ ' >’* ,Lm,ealve" 1 "ÄrhP" n
farm i båda ändarna. Märkena efter » 'ataden I det bogaerångaren 

tänder hade en bredd av "Hnlmaund kantrad. den utrida
Kn del av pinnarna strommen Holmaund var I färd

så markna, att de kunde kläm- »>«> a,t ',OKSe;a, e^'an, 
ma- ronder med händerna, på en del fr„ån Orebb.-s ad In till staden. Sku- 

„ . . , ta ntog plötsligt botten och drog om-fanns ännu bark kvarsittande. En ' f " ,
u efr rnrn kul1 bogserbftten. Denne drogs neddel storre och mindre stenar voro

, . . K l io i en f,,r m<*l toren. En eldare. som befannsamlade så att de bildade en for- ... ,am ... . . „Antr sig nere 4 maskinrummet, rusadedämning mitt for det som en gång‘ , .. K... . Uliril ixl|r uppfor trappan, dar han höll på atttvdl gen varit ett bäverbo. Huru lång, '* , ' .... , ..
id som förflutit, sedan bävern läm- hl1 kvävd av de nedstbrtande vatten- 

bo har ej på platsen kunnat I "“‘SBnrna Haö b"“T emellerttd ra.l- 
' Bä, ken sammanbin*!, r j ''ad ‘ "'”"'I av tlllskymland-

VARFÖR LIDA AV EKSEM?
Bogserångare kantrar vid Umeå.

Från Umeå telegraferas till Sv. D.: Då näktergaleksem och hudåkomma 

läkemedel ge er ögonblicklig lindring. 

Detta är en ren vätska och skadar ej 

den mest ömtåliga hud. Utmärkt för 

bistygn. polson jvy.

gation I Stockholm, 
ifrån som främling inom huvudsta
dens diplomatiska kår. som överste 
Schönmeyer nu går att tillträda sin 
nya post. Gift sedan 1905 med Olga 
Braunerhjelm. dotter till framlidne 
kammarherren C. F. Braunerhjelm 
på Sandemar, har han nämligen re
dan fem år här tjänstgjort som Chi
les chargé d'affaires. och under den 
tiden har diplomathemmet. Strand
vägen 7 C. hunnit bli väl känt och 
förskaffat »Ig livliga sympatier inom 
vida kretsar. Av svensk börd och 
med nå mödernet chilenska släktför
bindelser, uppfostrad 1 Sverige men 
i trettio År oavbrutet verksam i chi
lenska statens tjänst, besitter också 
självfallet Schönmeyer 1 ovanligt hög 
grad just de egenskaper, vilka göra 
honom agnad att 
reträda den stats intressen, i vars 
tjänst han under en lång period av 
sitt liv verkaL

Bockerskörden blir utomordentligt
Direktör A. Bromée I socker-stor.

bolaget har uttalat slg för St D. om 
1 å**t på eorkermarknaden 
skörden över hela världen synes 1 
år bli utomordentligt stor, förklara
de direktör Bromée. Samtidigt har 
Iven sockerkonsumtionen stigit be
tydligt. *är*k1!t 1 Europa 
riknar I medeltal en ökning av om
kring 16 procent, utom 1 Tyskland, 
dir ökningen av sockerkonsumtionen 
nått den anmärkningsvärda siffran 
av 60 procent sedan krigstiden. Pri
set på socker har trots den stora 
konsumtionen doc kfallit, beroende 
på låset på världsmarknaden Huru
vida ytterligare prisfall till hösten 
år alt vänta, torde innu vara för ti
digt ett. yttriaVdg över.

gnagarens

MRS. E. NORTH,
Ilox 452 Indian Head, Sask.Man be-

1 vitt och skärt, men nu se de ut att 
hålla tunnt. Under de ovanligt var
ma dagarna 1 blomningen lockades 
en hel mängd skadeinsekter fram. 
och de ha sedan frodats väldeliga 
bland blomster och kart. »å att nu 
har man fått pruta av åtskilligt på 
förhoppningarna om 
Kn gammal grennabo uppg#-r. att 
tack vare den rikliga förekomsten 
av skadeinsekter, den frukt, som blir 
av karten, som åro kvar, till stor 
de ltorde bli av minderväärdig kvali- 

Samma klagovisa »om päron
träden ge blggaråerna anledning till.

Stora beställningar till Karlstads 
mek. verkstad.

konstateras.
slåarna Trehörningen och LångsjÖc. 
och boet var lagt ungefär 180 meter 

Örnsköldsvik, frän utloppet i LångaJön. ej långt 
från Rimsbo på Bollnäs finnskog.

personer.

Mellersta Sverige.
rekord skörd.sitt eget land fö-

Ramsele gamla kyrka, som efter 
en pietetsfull restaurering nu åt.-r 
står i värdigt skick, återlnvigdes den 
5 juli under synnerligen stor tillslut- 

Högtidllgheten inleddes med

Bra gjort! En 15-årig boy scout. 
Sigurd Persson, utförde häromdagen 
en vacker räddningsbragd. I närh"- 

. ten ar Lldlngöbro värdshus har 
stockholmsgarnisonen ett badställe.

och ungdom, samt den seghet, var
med smuggleritraflken eller annan12.000 arebtslösa i Stockholm. Sta

tens arbetslöshetakommissioe har j olaga hantering fortgå, trots »ra's-
nn överlämnat redogörelse för eln | makternas stegrade ansträngningar 
verksamhet under maj månad 1926.
Hela antalet av till arbetalöshetskom- 
mlssionen rapporterade arbetslösa 
»om hos de lokala kommittéerna an
målt si* vara 1 behov av det allmän 
naa hjälp, uppgick till i runt tal 12.
166 personer (huvudpersoner), därav 
1 städerna 7.5f>0 och 1 köpingar och 
landskommuner 4.666 i jämförelse 
med den I föregående rapport med
delade siffran angående antalet 
hjålpbehövande arbetslösa 1 landet 
den 30 april detta år innebär detta 
eo minskning med 2.700 st. eller cir
ka 18 procent. Vid de statlig^ nöd- 
hjålpearbetena sysselsattes den 31 
maj 1 år tillhopa 2,389 arbetare, vår
av vid arbetslöehetskommlssionens

Dsn nya riksorganisationen för 
Sveriges försvar har nu börjat sin 
sin verksamhet för nåendet av det 
mål. som organisationen för »ig upp
satt: återuppbyggandet av det gam
la svenska försvarsväsende, som ge
nom årets riksdagsbeslut nedbrakts 
långt under vad rikets trygghet krä
ver. Organisationen är av fullstäri- 
dlgt opolitisk natur; ech den väntar 
därför stöd av alla svenska medbor
gare. vilka med sorg och oro motta
git underrättelsen om nedrustningen. 
Man torde kunna vara förvissad om, 
att organisationens syftemil komma 
att omfattas med stort intresse, men 
om de-skola kunna nås. kräves. att' 
detta Intresse omsättes i handling, 
att sålunda alla. vilka vilja deltaga 
i återuppbyggnadsarbetet, lämna or
ganisationen sitt stöd genom med
lemskap eller bidrag på annat sätt. 
Årsavgiften är satt så lågt som till 
två kronor, att betalas årligen under 
fyra år. men det är helt naturligt 
önskvärt, att de. som si kunna, för
binda slg tilljetörre belopp. För att 
organisationen skall snarast kunna 
med all kraft igångsätta sin upply
sande och gagnande verksamhet, år 
det av vikt .att medlemmar snarast 
anmäla sig. och att alla Intresserade 
medborgare medverka till att skaffa 
organisationen flera medlemmar.

Enligt vad Sv. D. erfarit, har do
centen Irar Högbom 1 Uppsala av
rest till Kairo för att vid universi
tetet dår upprätta en naturveten
skaplig fakultet I början på augu
sti reser civilingenjör fvar Bergen- 
stråhle från Stockholm för att bli 
Inspektör för den tekniska undervis
ningen l samma stad. Som bekant 
har den egyptiska, regeringen stora 
planer på att organisera undervis- 
r.ingsväsendet efter europeiskt mön
ster. Vid detta arbete skola dårför

ning.
psalmsång, varpå biskop Lönegren 
höll högtidstalet. En festkantat.

för denna trafiks bekämpande, visar tet.och der badade på förmiddagen en 
avdelning position sartilleris t er En

vars text var författad av kyrkoher- | av ^egga, Bom ej var simkur.nlr. rå- 
de A. Råde, tonsatt av rektor E. fiije, ira<ie komma ut på djupt vat>n och 
Stockholm, utfördes av Ramsele sång- började sjunka. Medan hans kam- 
kör och orkester under ledning av rater gfo^o villrådiga, ur stånd att 
kantor K. J. Ulander. Vid den ny- handla, skyndade Sigurd Persson, 
uppförda klockstapeln hölls därpå Fom badade 1 närheten, fram till ml- 
friluftsmöte. varvid den av riksantl- i«fflrema. kastade slg I vattnet och 
kvarten förordnade ledaren i restau- ;y< Iraden bringa den» lila m#*iUigne 
reringsarbettet, fil. d:r Erik Salvén positlonsÉrtllleristen i land. Bra gjort 
skildrade såväl förarbetena till re- av Pn i^^ngt 
staurerlngen som själva det egentli
ga arbetets förlopp. Den gamla kyr
kan. som antagligen kan föra sina 

tillbaka till 1200-talet. har se-

otoriydbart. att det svenska restrtk- 
tionssystemet Icke lyckats uppfylla 
sina åtaganden rörande vårt folks 
fostran 1111 nykterhet.

Katolsk kvinnoemancipation i Sve
rige. Når biskop Muller blev apo
stolisk vikarie i Sverige, var en av 
hans första äm bet såtgärd er den att 
förordna om val av kyrkoråd i en 
var katolsk församling I landet. In- 
nemar redan detta ett visst demo
kratiskt drag hos den nye biskopen, 
har han dock 1 dagarna gått än läng 
re. Han har nåmligen stadfäst va
let av en kvinna till kyrkorädsleda- 
mot. Den valda år fröken N^aira 
Ende 1 Forsa katolska församling 1 
Hälsingland. Ur svensk synpunkt 
förefaller saken Icke vidare märklig, 
desto märkvärdigare är den ur ka
tolsk. Den katolska kyrkan brukar 
vara sparsam med nymodigheterna.

Utställningen I Philadelphla 1926. 
Officiell inbjudan till svenslct delta
gande i den Internationella utställ
ningen 1 Philadelphla 1926 -har nu 
överlämnats genom Förenta Stater
nas minister. Utställningen, som 
benämnes “The Sesqulcentennlal 
Exposition" och kommer att fortgå 
mellan den 1 Juni och 30 novembed 
nästa år. åger rum med anledning 
av 150-årsmtonet av den amerikan
ska sjålvståndlghetsförklartngeas 
undertecknande. Utstållningens pro
gram Innefattar konst, vetenskap 
och handel samt industri och all

Aktiebolaget Karl
stads mek. verkstad har på sista ti
den fått mottaga en del omfattande 
bestkllnlngar på cellulosamaskiner 
såväl från Sverige som utlandet. 
Från Frankrike har verkstaden fått 
hestäiillning på komplett maskineri 
för en r#-llulo*atabrik med pappers

Denna fabrik skall arbeta en
ligt dr Rlnmans metod. För Fiskeby 
AB skall levereras den huvudsakliga 
maskinella utrustningen tor en-cellu
losafabrik jämte två pappmasklner. 
Vidare har verkstaden mottagit be
ställningar från ett stort antal an
läggningar i Sverige på patenterad»- 
utfagnlngsmaskiner för trämassa.

En Ittioårig trotjänare. Valsm&s- 
tare Erik Nilsson 1 Munkfors fyllde 
den 8 juli 80 år Hr N. hade. dä han 
den 1 juli frånträdde sin befattning 
som valsmästare vid götvalsverket. 
I över 76 år arbetat vid Munkfors 
bruk.
fick han börja knoga redan vid sju 
års ålder med att frakta spån om 
somrarna och köra oxar om vintern. 
Ser.ane har han försökt sig på en 
mångfald yrkesgrenar. Han var med 
vid uppsättningen av den första mar- 
tinugnen. och även når götvalsverket 
byggdes år 1677; dår flek han d& 
anställning 
och blev 1885 valsmästare. den syss
la han sedan uppehållit ända till* 

— Åttloårlngen tillhör sålunda 
de gamla veteranerna inom svenskt 
bruksarbete.

En väverska av det rätta och he
dervärda slaget finnes f. n. uppe 1 
Hagfors. Det är änkan Anna Grund- 
qvlst. född 1 Ekshärad den 14 Juli 
1842 och bosatt under 46 år som gift 
i förutnämnda brukssamhälle Mor 
Grundqvlst har hanterat vävsked 
och skyttel alltifrån sin tidiga barn
dom. Sju barn har hon uppfostrat 
till hyggliga,och präktiga människor, 
och utgifterna härför ha till icke 
ringa del bestridits med xad mor G.

; åstadkommit genom vävning och 
i sömnad. Intresserade ha till Värm- 
| lands hemslöjd I Karlstad Inskickat 
ringa del bestridits med vad mor G. 
utfört, synnerligen vål och redbart 
åstadkomna. Då den gamla väver
skan den 14 Juli fyllde 83 år. upp
muntrades hon av föreningen Värm
lands hemslöjd med en penninggåva 
jämte diplom. ,

anor
dan mitten av forra århundradet stått 
öde och därunder totalt förfallit och 

Allt möjligt av kyrkansetatwarbeten 2.251 och vid statens 
järnvågars antomobllvågar 138.

Spetsbergen* svenska kelfilt går

get Spetsbergen går omkull, såvida 
det icke går att lokalisera och släc
ka den sedan den 12 maj pågående 
branden I bolagets nya gruva därup- 

Det Ér bolagets direktör Ing. 
Bror Qranholm. som fäller dessa ord 
vid ett samtal med en medarbetare 
1 D. N . då han nyligen återkom till 
Stockholm efter den resa. han före
tagit dit upp med anledning av ka
tastrofen
år mycket bekyrtunersan. 
kom dit upp. blev jag mycket snart 
Svertygad om att elden var omöjlig
alt »läcka. Delta hindrade oss emel
lertid icke att fortsätta med våra aa-

Svenska stenknlsaktlebola-

Född i närheten av bruketpe

Situationen, säger han.
Når jag

Ers födelsedag, som minner om ett 
hjättedåd. 70 år fyllde nyligen f. d. 
tågmästaren G. J. Sterner, Linkö
ping. Tågmästare Stemers namn 
år förbundet med en r&dlig och dnk- 

j tig handling, som hösten 1915 avvårj- 
l de en hotande tågkatastrof. Sterner 
I rar t&gmåstare på ett persontåg, 

so mstannat på grund av missöde— 
i b rom sa må hade låst slg. Då lokom o- 

11 vföraren och eldaren stigit av tå- 
Filmen är upptager) I propagandasyf ret för att underBÖka feIet ^ ^ 
te för att leda turistströmmen upo 

Adalens månrbesjungra trak-

val sverk sa r b* f ar esom

nu.

En underbar inverkan. “Jag hade 
varit sjuk en lång fld." skriver herr 
Nick Petersen i Murray, Utah. “Jag 
kände mig alltid trött och sömnig 
men kunde ej sova. Två flaskor av 
dr Peters Kuri ko hade en underbar 
inverkan på mig. Jag känner mig 
som en ny människa, kan äta, sova 
och arbeta." Denna tillförlitliga, ört
medicin stårker nervsystemet och 
hjälper till att frambringa rött, rikt, 
rent blod. Fråga ej efter den boa 
apotekare; skriv direkt till Dr. Pe
ter Fahrney 4 Sons Ca. Chicago, Ill.

Levereras tullfritt 1 Can ad a.

européer biträda. Svenske ministern 
i Kairo har varit synnerligen intres
serad för att svenskar skola komma 
1 åtanke härvid och lyckats intres
sera vederbörande dårför med ovan
nämnda följd. Underhandlingar på
gå. enligt rad man i utrikesdeparte
mentet meddelat Svenska Dagbladet, 
med flera andra svenskar, vilka åven 
skola få sysaelsåttniag vid organise
randet av Egyptens nya undervis- 
ringsvåaen Ingenjör Bergenstråhle 
år född 1896 och tog examen vid

funno slg på banvallen I slutet av 
tåget .satte sig detta utan att någon 
människa befann sig på lokomotivet 
i rörelse mot Norsholm, dår tågmö- 
te skulle Inträffa, 
då Igenom vagnarna, kröp över ten
dern och ned på loket samt stångde 
ar ångan och stoppade tåget mellan 
Kimstad och Norsholm. varigenom 
en fruktansvärd tågsammanstömlng 
tågsammanstötning undveks. På den
na tid var dubbelspår ej hifört på 
denna linje.

Dåliga grannaplron I år. Fruktträ
den i Gr en na lovade runt 1 blom
ningstiden, når de torvvandlade den 
lilla staden till en enda jå t tebukett

genom
ter och företaget torde xvara det för
sta 1 sitt slag I Sverige att på enskild 
väg verka tor turistvåsendet. Det år 
meningen, att filmen sedan skall vi
sas Icke blott 1 Sverige utan åven i 
utlandet. Till hösten avreser nJUnli- 

svensk naturentusiast och

Sterner sprang

Delsbo avsitter sin ende polis. 
Delsbopolisen bar nu uppgivit allt 
hopp om att komma Finn-Antes mör
dare på spåren. Man koncentrerade 
slg på att finna mördaren med ut
gångspunkt från den lägerplats han 
intagit vid skottets avlossande. Se

gen en
föreläsare till U. S A. för att där 
exponera filmen, vilket även skall 
▼ara ett led i det vällovliga syftet 
att draga hem de tusen emigranter, 
som sårskilt från dessa orter 
till det fjärran landet 1 väster.

Tvetydigt. — Tro mig. herr baron, 
man blir Inte rik på mitt yrke. Nlr
Jag gör
den rena rlasten ytterst ringa»

— Xn den smutsiga då?

Tekniska högskolan 192L Efter att it ut1 1H år» tid ha hatt arbete bos ▲ E. 
O. reste han med stipendier från bög-

nare han man funnit ett nytt göm
bokslutställe,

mördare, att döma av Skottriktnlng
troligen hyst Finn-Antes åren, så ar

Ny skadeinsekttilloch
ny botande fara för det re-och platsens dolda låga Bakhållet* s
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SVENSKA CANADA-TTOM» GEN, WINMPEG. MANTTOBA, TORSDAGEN DEN 20 AUGUSTI 1S25.

SVENSKA CANADA-TID- 
NINGENS UPPLYSNINGS-

/BYRÅ
giver GRATIS upplysningar em för
hållandena för farmarbeterwe hant
verk». och Industriarbetare, arbete- 
förtjänster, lediga plateer, plataer 
eom önskas land till ealu. prlaer 
på land, fritt homeeteadiend et o.
etc.

Förfrågningar från Sverige ech 
Förenta Staterna beevarae av

Svenska Canada-Tidnm- 
gens Upplysningtbyrå

325 Logan Ave- Winnlpeg, Man,

Copenhagen
TUGG-

TOBAK
Gjord »r den mest utvalda.

rika. aaftiga bladtobak —

garanterad abeolut ren.
Detta lr aaken, aeoi giver eder

HO» ALLA HANDLARE

Sverige-Nyheter.
L
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DEN VISSNADE 
ROSEN

ligt. och ett botfem mata eppsto*
bastian Orötntoe sau. Om 
■titt tro till 4et romantiska, 

hrrittar

tår dårrtd på han» panna. Men rad Jag 
med såkerhet kan utlova, det år att 

åtar: tltl dess har ja* EOF
SWEDISH GOVERNMENT 

BONDS

•le att
rw år I8r Hårigt lata 
jag fraktar Cér. taea jag har

åtnjettt skydd ar

dystert mate. 
■aal - -ma denne au. aå akaU 

han tcka aå helt och hållet rara ar
snart
åraa. ftn grertana. att rekommende-

tULS» det låga ursprung, som ra mig I Tånltg hågkomst
ha aalednlng fSnnodaRÖVAREANFÖRAREN 

I HOLAVEDEN
Han utförde en bugning sA djup . 

och elegant»» att grevinnan rodnade i 
ar förtjusning och räckte honom eln • 
hand. den han lika vördnadsfullt. , 
som om han stål t Inför en drottnlr.r 
förde mot «ina läppar Hans avskeds j 
hälsning UU Marian och miss Tweens > 
rsr åren mycket artig, ehuru icke 
fri från ett riset trång. Paul. som 
under helg besöket Icke yttrae ett i 
ord. tycktes mycket belåten, då 
främlingen arlågsnade sig. och me- ! 
dan grevinnan uttömde sig i beröm j 
över den noble baron de Rieux. skyn
dade greven att draga sig tillbaka ; 
til! sina mm. och dit vilja vi följa

med Joda» lakarlot ieke draga i be- — Ah, xii har hört något 
' nom. herr baron; rar god och beråt- 

ta. jag ber.

ho-
I

PJL iVBRALNDKKONTANT— I aå tall ror- d« aåkraat. 
låmnade laod-l. aade låkar-u.

— Huru skulle deC då gå msd Ma- 
rlah* Jag säger edar. ati det p* he- 

1 la jbrdec. leka fleaes någon an na» 
in jag.
! -one ur de rorlyatna släktingarnas 
klor.

— Det kr alltså tor Marian Gyllen- 
tona akaU nl riskerar alt forlora dan 
frihet al trl»etsatan »årderar högt

al
SVENSKT ORIGINAL — Det förundrar mig verkligen, 

ett herrskapet ingenting hört. och 
doek åre hens öden myrkeP lika en 

Men har stod for det påstå
endet. ett AI han Vilde skall vara son 

1 ar en arens* greve, 
j Den foreglvne baronen yttrade det- 
i ta så enkelt och naturligt som möj

ligt, och under det han talade, vän- 
| de han sig till grevinnan, men det 
| oaktat fl ögo hans blickar obemärkt 

ut över alla dem. som voro försam
lade I aalen. och han märkte mycket 

I våL huru greve Sebastian spratt till 
i och nästan krampaktigt fattade om 

en stor silvervas, fylld med blommor, 
den han förde mot sitt ansikte, syn
barligen i avsikt att bakom den döl
ja den blekhet, som överfor hans 
kinder Men han hämtade sig snart, 
och I det han ställde Ifrån sig vasen, 
sade han nåstan hastigt:

i köket

Iimriitamre »t ohBgtttk* 
är berättigad att deltaga 
i en» pirmieutdetningar 

årligen äga re* i

oMfröet» fr »reg s:T.)
lok-

kåaå» ået h-oiligi »apor. m« 4-n ål-1 
dre greve Gyllenton. Alban ägde i 
etc h* ad. och »*d vilket han kunde i 
leda denne efter sin vilja kunda Ic
ke fatta det inflytande, ro var anföra 
ren eade sig åga och började därför 
att nogare giva akt på sin patient.

toTL-hrl^le..'ltlkl!! berrrg-

ligt bi.de lå»areas mlse »< *»» ** «*»•“ på mt. e«e. U
! kerhet .

— Vad jag kan, och det torde ty
värr icke rara mycket, det vill jag 
göm. sade läkaren och steg upp 
Glöm Icke. att det år på ed ra Itaf- 

*4 mycket beror, och spara 
dem tills den tid kommer, då nl som 
båst kan vara I behov av både kropps
lig och andlig styrka.

AI han tackade honom med en väl
talig blick, och med helt och hållet 
förändrade tankar oro den ipan, som 
1 denna urskog uppslagit sina bopå
lar. låmnade läkaren Alban Vildes 
enemlttekn boning

doktor Raser *omM åser förmåga att rycka
Ståten 1928. 
vid behov avyttim 1

■ a<*D* Nl rragör flot
tiga pannor och 
grytor ha litet GH- 
wVs Pure Kla k t

— nv hennes skull, men jag tor 
Få snart S2Ä^22&JB2£m£\

1 Han gar betjänten befallning om 
att se till. det han Icke blev störd, 
men för att ytterligare försäkra sig 
för all överraskning sköt han regeln 
för dörren och sjönk ned 1 den stora 
länstolen framför skrivbordet. Främ- j 
lingens ord hade med ens räckt till 
liv allå de minnen, han under årens 
lop plvckats söva. och de bilder des
sa minnen frammanade voro icke 
ämnade att göra de ht råra. mörka 
dragen i» hans kalla ansikte ljusare.

e I.ye 
i disk vattnet. Det
kommer att under
lätta Edert arbete 

•f betydligt.

tSa*som tulik
tanke, lade han banden på sto panna

XI behöver Inte frukta, att jag ta- 
lafr under Inflytande av några feber
drömmar. sade han. Mitt huvud år 
lika redigt som ert; dock erkånner 
jag. att mitt tal kan förefalla er gåt- 
llkt; men kunde eller ville jag upp
lysa er om allt. soro rör min person, 
så skulle nl lått fatta, att jag åger 
den makt. om vilken jag talat, och 
att det Icke endast år tomma ord 
Emellertid ekall nl en gårg få erfara 
slit , Mln mening för narr a/ande år 
blott att rikta ef tanke på en sak. 
■^1 bKtille förefallit er omöjlig, 
ehuru den Icke ir det. Jag vill. att

ter.

Värdefull Svensk Bok FRITT1MADE IN C AN ADA
— Det låter nåstan otroligt, men 

oro det ån skulle Ijgra någon grund 
för detta påstående. *å vad mera — 
en frukt av dessa lätta förbindelser; 
ingenting annat.

Vid dessa ord av greven drog en 
mörk sky över Albans panna, 
harmade honom obeskrivligt, att gre
ven i sin unga nieces närvaro kunde 
yttra sig så fritt, och det låg icke så 
liten skärpa 1 hana röst. då han vän
de sig mot greven ovh yttrade:

— Grevens antagande år fullkom-

borde »Ända efter ett exemplar al den ‘^Ueasama och lärorikt 
•veneka Rådgifvaren

a varje

Det var mycket länge sedan han 
slutat upp med af t tänka på henne, 
det arma offret för hans vilda led el- Goda Rad”

t>.» ser. den olyckliga Låvy Vilde. Vål 
hade han under de första åren efter 
hennes flykt gjort allt för att åter- belgh skrifvit speciellt för svenskar l Amerika, låmnar mänga värdefuNa råk 
finna henne: men hon hade rå vål 1 och upplysningar för unga mån, omnämner alla för minner säregna sjukdo 
förstått att igen^ona alla -når efter mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botar I hemmet o s. v 

igen. na ana - nar ener hftBdUr ^ ufveta Hemligheter och borde låsas af hvarje ung
mun Om nl varit offer för oförstånd 1 era un** år. eller systemet bllMI 
feravagadt genom utavåfntngar 1 senare år. bör nl skrifva efter boken. Nl 
kan bnfra återställd till fullkomlig hälsa och Styrka genom Dr Leighs be 
handling. Boken alndes alldeles gratis och portofritt I fönwgladt omslag 
till alla, som insånda namn och adress tlQ

I Denna berömda med flera Illustrationer försedda låkareönb, aom Doktot
tor eTtiiu ^^•'^^T*rt«ar”a‘^d°Cmn^

SE

wvindar och lätta skyar hade gjort 
sjt t inträde: och över Sömmen välv
de himlen aitt klarblåa valv. rw-dan 

Det låg »å mycken ädel sjätvförsa- j uTgivande stråUr arbetade
kei«e i Albans röst då han sade det- { ^ att bryta de band. som ännu fjärt- 
ta. Det var tydligt, att hans eget . lövträdens knoppar 
hjärta blödde, då han tfökte vicka ! 
hos en annan hopp om en lycka, den 
hån själv Icke kunde få åga. men bat; 
hade ingen tanke på sig själv och 
sitt eget lidande, och detta rörde

den Icke redan år väckt i hennes 
bröst

sig. att han icke lyckats finna hen
ne Dork hade han varken sparat 

ligt oriktigt, efter vad jag hört; ty möda eller penningar för att få rätt 
| det skall kunna bevisas, att ett fullt på henne. Han visste, att det 1 hen- 
lagligt giftermål existerat mellan be- nes ådror flöt zigenarblod, att hon 
malde greve och deu unge rövarean tillhörde denna vilda, obändiga.

hämndlystna ras. som aldrig glöm- 
— Detta låter verkligen roman- j mer en oförrätt utan ihärdigt söker 

Grevinnan skyndade att låta un- ^skt. mjn bäste baron. sade grevin-, att träffa den. vilken handlat bedräg- 
derråtta greven om “baron de 
Rieux* “ besök, och hon befallde även 
art man skulle uppsöka Paul och Ma- 
rian samt bedja dem infinna sig pä 
slottet

sa eländiga skurkar, vilka så långe 
ofredat vår trakt. Jag finner icke 
ord att uttrycka all den glädje, ert j 
besök tillskyndar mig

Ett år hade Marian Gyllenton till
bringat I sin föderneborg. Ett år. un
der vilket hou lärt sig den första 
läxan i livets stränga skola, och hon 
hade därunder funnit, att vad detta 
än förnämligast hade j&ij. bjuda, så 

aldrig haft tillfälle att bevittna den- I lrke Tar det en lugn och sorgfri tlll- 
na sällsamma uppoffring, som så säl
lan gör sig gällande 1 de svaga hjär
tan. vilka klappa i mänskliga bröet.

Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State St, Dl 14, Chicago, Bförarens moder.
t

Calgary Annonservisa ain rätt till aktning: och greven, 
som kände hennes stränga iporal, 
visste också, att han Icke skulle ha
va dragit i betänkande art pri ed den
na handling 1 sin hand störta honom, 
så snart hon fann. att han bedragit 
henne. *

Men nu var hon död. och av glen 
förr så strålande sköna varelsen 
åtedstod ej mer än en handfull stoft. 
Det är allaa slutliga öde. tänkte gre
ven och sänkte vemodigt sin blick 
ned på papperet, som han höll 1 han

nan och lekte med en sällsynt vacker j ligt emot dem Kanske läg det ock- 
briljantring; i sanning allt för ro- så en annan känsla än enbart fruk- 
manttskt.

— Ni har ritt. fru grevinna; d*t 
svarade

djupt d**n unge läkaren, vilken förr
tan till grund för hans Ivriga sökan
de efter henne. Grevens hejdlösa 
passion var ännu icke utbrunnen. 
Livys utomordentliga skönhet var 
allt för berusande, och ungdomen 
spred ännu sin ljuva poesi över hela 
hennes varelse.’

varo.
För henne hade vintern varit tung. 

men det oaktat emotsåg hon icke 
Han tvingades därigenom att er- sommaren med någon glädje, ty hon

känna de sällsynt stora oelf goda riset#», att hennes frihet med vintern
egenskaper, vilka trots skenet dock nådde eltt slut. och att hennes före-
gjorde »Ig gällande hos denne man. ning med Paul Gyllenton icke läng
fostrad I en skola av grova brott, re kunde uppskjutas 
och som 1 våridens ögon ansågs som i Greve Sebastian Gyllenton var nu

j fullkomligt återställd. Mer än någon- 
Emellertld ville» icke läkaren till- , sin insåg han nödvändigheten av att 

ett ' Paul genom ett rikt gifte gjordes 
1 hans oberoende, ty aldrig skulle han ge-

är verkligen romantiskt.
Greven infann sig nästan samti- j främlingen i en lått och otvungen 

digt med sin son och de unga damer- ; ton. liksom saken ej det minsta an- 
na. Greven uttryckte sin tacksam-1 ginge honom.
bet till den foregivne baronen l de — Det skulle verkligen Intressera 
mest förbindliga ordalag, ty han an- mig mycket att höra vad ni känner 
såg baron de Rieux som sitt livs råd- om det än skulle ligga någon grund 
dare. vars nyfikenhet blivit väckt. Helt

Lika otvunget, sora om haft varit säkert har ni också hort namnet p& 
en daglig gäst på slottet, hälsade ' den där greven, som man påstår ,vara 
främlingen på Marian och miss fader till rövareanföraren ?
Tweens Han låtsade Icke märka, j — Det vill jag erinra mig. fast det 
att fröken Oyllentons hand lindrigt f t ögonblicket fallit ur mitt minne, 
darrade I hans. eller att miss Tweens j Kanske skall jag dock en gång kun- 
var ovanligt blek och ej vågade hoja | na säga er det. svarade Alhan und- 
sina ögon emot honom, men på den vikande. Det är en mycket lång och
forvåning, som tydligt lästes 1 såväl rörande historia om en ung. olyck-
grevens som grevinnans blickar, i Hg kvinna, vilken, tillhörande en
skvndade han att förklara, att det ; främmande nation, kom över till
icke var första gången han hade^T^7rr^ 1 besittning av r-n strålande 
kan att sammanträffa med slottets skönhet och en uppfostran, som be

rättigade henne att upp»rada Inom de 
förnämsta kretsar, och sedan föll ett 
offer för det nedrigaste bedrägeri, 

j soro kan begås i världen.
— Känner ni hennes namn. herr

Dr. H. A GIBSON
M. D.; C. M.; F. R C 8 ; F A C S 

Kontorstid: 2—6.30 e. m.
CALGARY.216—dth Ave West.
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Det var först sedan han för alltid 
förlorat henne, som han lärde känna 
djupet av 6fn kärlek, ehuru han in
gen enda gång kände samvetskval 
över sitt beteende emot henne. Men 
då han trots allt sitt sökande Icke 
kunde finna henne, blev han dyster 
och mörk till sinnet. Sin egen gre
vinna hade han aldrig älskat 
var blott iv beräkning han gift sig 
med henne, 
och var av en gammal och ansedd

en »smhållsvådlig person.

»tå en för sig själv, att det var 
hopp. »om Alban hade väckt lVi||H 
■JM; m-n lläsäl kunde han Icke li- no mege nkraft kunna skapa sl* en 
la till att t»nka på ilen mPJUuhet or- betryggad eilsten» 
den* hade ställt tor hans syn. och Det gjorde honom ont om Martan, 
följden hler. att Martan oupph&rlt- j 'ars värd» han lärt sig uppskatta un 
gen återvände I hana tankar, hor of | der sin ajukdom. men det gavs Intet 
ta han ån ville attågsna hennes bild, j val. Den älskliga milda flickan må
ne h han erfor, alt kånslan I hans ste offras för att rådda det gamla 
hrost Ide» allt mäktigare, ju mer namnets anseende, vilket genom Paul

ohjälpligt skulle förlora sin klans.
Grevinnan Cecilia var alltjämnt 

samma hög.nodlga dam. och hon 
trodde *dg föf allfld bliva den här- 

v- ! ekande på slottet, ty Marian hade 
afh f 3” vleat hi g undfallande. Dess

utom hade hon bestämt, att de unga 
åtminstone under de första åren av 
sitt äktenskap skulle vistas 1 uttan-

Men. vad var det? Han spratt till. 
och en askgrå blekhet be täckte hans 
panna. Hans blick föll. icke på vig
selattesten. sora han en gång stal ur : 
Ltvyc lilla ebenholzskrin, utan på j 
ett av åren gulnat brev, adresserat ! 
till honom själv och skrivet av en j 
hand. vars stil han allt för väl

Det
Vi ha ett fullständigt lager av

Svenska, norska och danska
böcker och tidningar 
vl sända per post vad nt önskar.

THE BOSTON HAT WORKS 
A NEWS CO.

108—8th Ave. West. Calgary, Alta.

Hon ägde förmögenhet

Skriv ochätt. och hans egna utsikter för fram
tiden voro icke stora. Fördelarna av I kände, 
detta giftermål lockade honom att ! Var detta en synvilla, framalstrad • 

! begå det brott, till vilket han gjort ! av de väckta minnena, eller var det j 
sig skyldig, och det var för att skyd- en verklighet?
da sig för följderna, som han passa- Förfärad stirrade han på brevet, 
de på ett tillfälle att stjäla attesten. jjlir hade det kommit j lönnlädan, 
vilket var det enda. som kunde styr- ( och var var vigselattesten? 
ka vig«seln mellan honom och Livy 
Vilde.

iban sökte att förkväva den
— Nl har med edra ord stört jäm- yngr« damer, och han förtäljde den 

omständighet, som förde honom till 
platsen- för Martons olyckliga ritt 
förliden sommar.

vikten j min själ. sade han med ett 
sorgset uttryck I blicken, och detta 

Det kan ofta v OGIFTA DAMER OCH 
HERRAR

Är måhända orätt 
ra ar obcräkneUga följder att fr 
V en dräglig villa.

— ödet tyckes hava beslutit att 
ständigt föra er till vår hjälp, då nå
gon fara hotar, yttrade grevinnan 
med , ett förbindligt småleende.

j Han sprang upp och närmade sig 
! ännu en gång skåpet; han ville no 
1 ga undersöka lönnlådan, men förgä

ves genomletade han dess dunkla 
Dar stod ingenting vidare att

baron? frågade grevinnan.
— Jag, kan icke säga. under vilket 

hon var kand den tid hon del-— San o t nog men jag skulle aldrig 
hava sökt art väcka hoppet 1 er själ. 
doktor, om jag ej varit övertygad att 1 1 
dg| kunnat förverkligas svarade Al
ban med lugn
han. beror allt på mitt snara till j 
frisknande och framför allt på gre- | 
ve Gyllentons Ni Inser därav, huru 
stor vikt det år. att vl båda bli åter
ställda.

Sedan han väl ägde denna 1 sitt | 
våld. tyckte han sig Ingenting ha att

som önska görä bekantskap med per
soner. som äro “värda'* från $1,060 till 
$46,000. sänd 10 cents för upplysnin
gar. Damer kostnadsfritt. Tillskriv

PETER E. HANSON
BOX 1008, CHICAGO. ILL.

I namn

Samtalet rörde sig sedan en stund ] under f .rsta perioden av sin levnad; i frukta L,*vai skuIle han hava ve* vrår. 1 
om alldagliga ämnen, och Alban ut m,.n varl pom mP<i visshet är känt. I lat giva myrket för aft erfara dPl , finna. , 
tryckte sig med en lätthet och en det är att j,on dmt för många år till-1 Bom traffat L,vy f>ch hennes
sakkännedom, som tillvann honom paka f.nsam och övergiven, 1 det dju- barn- Nu hade han efter RÄ många 
grevinnans beundran Det hördeV paafe armod,* gömd 'och glömd nå 
menade hon. att han kom från bild- , eonstades i Holavedens ensliga skogs^

! trakter under namnet Livy Vilde.
Ingen muskel rörde sig i Alhans

i Nu var bröllopsdagen utsatt, och 
rr.«*n hade därvid Icke ens tagit Ma- 

i rians önskan 1 betraktande.
— Jag skulle aldrig hava låtit be

handla mig på detta sått. sade miss 
Tweens. och hennes ögon uttryckte 
all den harm, hon kände Inom sig.

— Förr eller senare skall det ju 
Ni kan tara övertygad om att en g^ng sk.. svarade Marian Jag har 

jag utan några (»nskilda intressen ; en g^ng överlämnat bestämmandet 
skull» fullgöra min plikt mot »r bi- ar tlden lt mln t,nt. 
d* »vurade läkerrn Men aprop* _ skull. du lc)te Tlra böjd tor en 
greven, »å skulle Jag bra gärna vjlja promensd: frl,ade Molly, avbrytan- 
»eta. om nl eller någon av ert folk de ämnet, eftersom hon- visste, hur 
hade del 1 det rinforsdk. vilket si ]nrim.t det var att tala med Marian 
när hade koetat greven livet

Emellertid, fortfor Stora svettdroppar pärlade från 
. grevens panna, och hans fingrar kra- 

år om henne fått en påminnelse, som i made krampaktigt det gulnade bre- 
kanske Icke skulle gå så lätt att slå Alltsammans föreföll honomj vet. __ ___  _
ifrån sie Säkert hade jion haft en j Rom en gåta. den han Icke mäktade 
plan emot honom, efter hon dolt sig 
och sin son 1 den trakt, där hon visa

ningens högskola, Paris.
och miss Tweens kunde JACKSON BROS.Mariani

iöke underlåta att växla en blick vid | ka11a an„ikte. då han yttrade detta, 
detta yttrande. I men han hade sina mörka, flamman-

Men Alban. som anade deras tan de blickar oav vänt fästa *på greven, 
kar. log för sig själv och undrade. , vars rvnkade anletsdrag de mest 
vad den högättade damen skulle ha stridiga känslor kunde spåras, 
va tagit sig till. om hon plötsligt fått Men d,,ssa känslor, vilka ovillkor- 
veta. att hon 1 sin salong mottagit 1jg#,n måste rasa inom hans skuldbe- 
den så mycket fruktade rövareanfcV- ia!,tade bröst, och varom hans kuva-

I de rörelse bar vittne, höll han dock 
Grevinnan bad Alban att bliva de- tappert tillbaka, att intet utrop 

ras gäst under sommardagarna, men förrådde, vad som försiggick Inom 
denne ursäktade sig med att hans

| lösa.
I Han gick emellertid tillbaka till 

a" hon kun,le flnn.» upplysningar ; ,krlvbordet orh salto sig Han m* 
om honom.

Speciellt uppmärksammas pott-

JUVELAR- och GULOSMEDAFFXR 
UR, och JUVELREPARATIONER. 

9962 Jaaper Ave., Eaet
Edmonton, Alta.

ste läsa bdevet, vad detta ån inne- 
Oreven påminde sig na tydligt gos- I höll, och med en känsla, som icke 

sen. vilken sagt sig hava hälsning låter beskriva sjg, bröt han sigillet, 
från “vackra Livy," och som han lä FW>t innehöll följande rader: 
tit sätta efter men icke kunnat upp- ! “Sebastian Gyllenton! 
hinna; säkert var det sin och hans t 
son. som

Tel. 1747.

: Då dessa rader komma er tlllhan- 
hon skickat till honom. De» da. är Jag måhända Icke mer bland 
olycklig tillfällighet, som i de levande* antal

denna sak.: HUS AV STAMPAD JORD— Jgg? V»<t tåaker ni på? utbrast 
Alban orh fisle p* laksren sinn 1 
flammande blickar 
skada greven, hade jag då handlat hane anhållan att få ledsaga henne 
så sora jag gjort ? Vad har kunnat 
föranleda er att mlsstånka mig för"] mens strand och avlågsnat sig ett 
detta dåd? Om jag velat komma 1 „tycke från slottet.

Marian samtyckte, men väl utkom- 
1 parken mötte de Paul. och Ma- 

Om Jag velat rjaB kunde naturligtvis Ickje avslå
Jag vill ingen-

gjonjf. att han icke fick fatt i gos-1 ting nämna om det oada ni gjort 
sen; och nu var denne gosse, hans - mig. ty vartill skulle det tjäna? Jag

känner er nu. Det enda jag vill sä
ga er angående er sjålv och mig är. 
att ni är den största skurk, som än-

Den svensk» Uuoboken håree . . . 62.00 
Den engelska (stOrre ock med omkring
80 bilder) ...............................................

All» Jordsorter dagliga. 
Adresser»: KARL J ELLDTOTOK, 

Port Angele». W»»b. U. S. A

.63.00, honom.
tid var för mycket uptpagen. ! pör Albans forskande öga var dock

— Men ni stannar väl åtminstone grPVen8 inre icke så fördolt, och han 
Miss Tweens. några dagar! Ni kan väl icke vilja ! marktP mPr ån väl den strid, denne

besittning av grevens guld. »å had** aom gt<k till höger om Martan, var beröva oss ert angenäma umgänge • hade att kämpa med sig sjålv; han
det varit den lättaste sak 1 våriden jUgt gysselsatt med att fundera på ; så hastigt* : låtsade likväl Ingenting märka utan
att låta m,na banditer plundra Thors- huru hon skulle få en orsak att göra — Tyvärr måste jag genast fort- SVsselsatte sig uteslutande med gre-

slut på den genom Paul så oangenä- sätta resan, mln grevinna. Jag kun- Vinnan.
ma promenaA»n. då ljudet av en ga- de likväl Icke lämna landet utan att 

tydlig styrka? I lopperande häst nådde deras öron.
— Tio gånger Thorsholms besätt- ocj1 det dröjde icke många minuter, 

ning skulle icke hava kunnat försvå- ; |nDan ryttaren blev synlig mellan
tråden 1 parken

Det var en högväxt, mycket ståt

son. en beryktad rövaranförare, en 
förbrytare, för vars fängslande man 
hade utfåst ett högt pris

Greven kunde icke annat ån förfä- nu burit ett grevligt namn, och att 
ras vid alla tankar, som Jagade ge- ni är en tjuv; ni vet båst, hur befo 
nom hans hjärna Sonen skulle full- gade dessa mina beskyllningar åro j 
följa den hämnd, som modern icke jag vill för mln del erkänna, att Jag ; 
hann utföra, och vilken hämnd kunde tyvärr har älskat er med en kårlek. | 
varm gruvligare, än om rövareanfö- vilken trotsar all beskrivning, men I 
raren Inför rätta förklarade sig vara att så snart jag erhöll kännedom om 
won av greve Gyllenton? En laglig ert svek. min kärlek vände sig I det i 
son av denne och zigenerskan Livy mest brinnande hat. Ja. Sebastian 1 
Vilde! J Gyllenton. Jag hatar er och har svu |

Men för detta påstående fordrades flt att ert namn aldrig skulle komma I 
bevis, och sådana ägde icke rövare- över mina läppar, och Jag har hållit 
anföraren I sina händer. Vilken lyr- I denna mln ed. Detta är den sanning 
ka. att greven ägde vigselattesten. 1 jag ville säga er. och jag hade kun- 
vilken 1 denne mans hand skulle ha- j nat säga er ännu mer i samma an- 
va varit ett förfär ligt vittne. Han be- da. men vartill skulle det tjäna? 
slöt att genast bränna upp den.

Han steg upp och gick bort till do
kumentskåpet. vare dörr han öppna
de Han mindes så väl. att han gömt 
attesten 1 lönnlådan, oro vars tillva
ro Ingen annan än han hade någon 
vetskap
fingrar den hemliga fjädern och lå
dan sprang upp.

Ett belåtet leende gled över hans 
läppar Dir läg det gulnade papper, 
som för boo om kunde bliva så far
ligt. Ifall det fölle I en annans hand.
Ha ntitlslöt hastigt skåpet och åter
vände med det olycksdigra papperet 
i sin hand till bordet, och sedan han 
påtänt ljuset, vid vars låga ban vil
le förstöra vigselattesten, förblev 
han en stund sittande orörlig. För 
hans inre blick stod nu tydligare ån 
någonsin den ljusa bilden av Livy 
Vflde, då hon 1 sin vita atltsklådning 
med slöja av silvenklr och myrten.

De hade tagit vågen längs Som-

Pr»ktlk från l»»r1s och Mew Tork sjukhus. 
Telefon 200»

hoitn
—» Nt förfogar således över en be-

DR JOBEPH BOULAHOBK 
Låksr# * kirurg

för Dominion of C»ne4» ee 
Mfdirel c<. U DC il of Csneds"

Redlam beh*ndlln*sr Röntgen lsbore- 
ierts*.

Emellertid hade greven haft tid 
hava personligen övertygat mig om att hämta sig från det slag under
greven e välbefinnande.

— Och för detta ert deltagande ga, honom, 
stanna vi i den största tacksamhets- vejat erfara något mera. men han vå- 
skuld till er. min herre. Det skulle gade jrke åter upptaga ämnet, se- 
1 sanning hava varit hårt att nödgas dan det en gång blivit lämnat, av 
förbliva i okunnighet om vilken den fruktan att uppväcka den främmande 
man var. som så modigt uppträdde baronens misstankar. Han var likväl 
mot <le

•*tb»

rättelsen om Livy Vildes öde tillfo- 
Han skulle gärna häva Koutor k b«wt»d: 10007 Jseper Av»..ra slottet, svarade Alban med en 

stolthet. <u»m mycket avstack mot de i 
känslor av ånger, ban nyas lagt I di- ,,, man ,om j,»r eu ytterst elegant

dräkt. Han hade nu kynmh
— Nej. fortfor ha a efter några nära. att tnan kände nrskllja ryt- 

hgoablleka tystnad Varken Ja* eller taren, Bn|„Mrar Miss Tweens kin- 
någon »v mitt folk hsde någon del i ,w bl,TO Ttta „nm ,ne. Ären Marl- 
rtnforwiket mot greve Gyllenton ln ,klf,ade nrg vm hans Uyn. orh 
men Tål nägrm. »om fort tillhört mitt , ,,„n hand „om vilade rå Paul» arm. 
bend. men vilka blhrlt skilda ifrån <larrede häftigt
det. emedaa de brutit mot de regler 
Jgg som ett bestimt »Ulkor uppsatt i Hln balsade men red fSrbl utan att 
för mitt banda verksamhet. Jag hade j
dock fåtf kännedom om desa* affll nrpfiBlt, »„ W)rk Mn de slor» 
l.ngars upp.it och ver beredd att , ggonen. »lika bon »i ofta »Skt
mhu dem. se där allt undf|y under »in» vakna dröm-

— Man har likväl givit Vilde skuld 
iven fbr detta» och jag vet. att man ,

Edmonton, Albert»

ADVOKATERig.:.

Privat »tal. 8h. 6/36; Kontor A4MS
Skandinavisk Advokat

torskräckllga rövarna, yttra- , myrket orolig, ty Ingen visate båttre 
de grevinnan. . än han. hur mycken sanning det låg

Alban bugade sig. och grevinnan, j baronens ryktesvis erhållna medde- 
som fann allt större behag 1 den in- landen. Han fäste sig icke så myc- 
tressante främlingen med de svarta. ket vid den hotelse, som tycktes lig

ga I baronens yttrande, att han möj-
— Jag må väl beklaga, mln bäste ngen en dag kund#1 uppgiva den om- 

barori. att tiden icke skall tillåta er talade grevens namn. Men han trod- 
att dröja hoa oss Utom det nöje ett de „tg hava skäl att frukta den frim- 
så angenämt sällskap skulle hava | mande baronen, vilken tycktes hava 
förskaffat oss I rår - ensamhet, hade ; 8jg gå mycket bekant om de håndel- 
er närvaro på alottet bidragit att gi- aer. vilka han trott för evigt försånk- 
va det lugn och såkerhet. Vl hava er- ta 1 glömskans natt 
farit vad en man sådan sora ni for- | i ett avseende kånde sig dock gre- 
mår. då d#t gåller att bjnda spetsen , TPn fullkomligt lugn. och det var 1 
åt dessa föraktliga banditer, vilka rättsligt hånseende, ty hans gifter- 
allt för lång tkl fått fritt husera Om mål med Livy Vilde skulle aldrig 
ni hade dröjt, herr baron, skulle ni kanna styrkas, eftersom vittne ma 
säkert hava kunna hjälpa oss med \ voro döda och vigselattesten befann 
att uppgöra någon plan. genom vil- Btg 1 hane våld; men skandal kunde 
ken man hade kunnat fängsla denne likväl uppstå med anledning av ryk- 
Vllde. om vilken hela världen talar, i tet. och om händelsevis rövareanfö-

— Trivelsatan. sade främlingen, raren blev gripen och dragen inför
och ett egendomligt leende krusade t rätta, var det ovisst, huru mycket 
hans läppar. Vet nl då. min grevin- som kunde komma 1 dagen, 
na, vem denne röra reanförare är. el-; — Jag hoppas, min herre, yttrade
ler från vilken familj han leder sitt j grevinnan en stund senare, då fråni- kronan på sina korpsvarta lockar, 
ursprung ?

W. J. LINDAL. B.A.LLB.
Jurist, Solidtör, etc.Jag har sagt *r. vad Jag tänker om 

er. med ett ord sanningen, och det 
ta kan förefalla er besynnerligt, då 
Jag på samma gång kommer för att 
fordra något av er "Men ni vet, att 
jag aldrig varit falsk eller skytt att 

Mekaniskt vidrörde hans uttala mina Innersta tankar, och Jag 
vill Icke heller göra det nu. Jag ha
de aldrig tånkt att bedja er om rått 
visa. sedan nl förstått att beröva mig 
det enda medel, varigenom jag kun
nat förskaffa mig den. Jag rar för 
stolt och ville ej av nåd emottaga. 
vad jag hade rått att fordra. Alltså. 
Intet för mig sjålv.
, Men jag ir sjuk och döende. Jag 
anklagar er inför ert eget ansikte 
som mln mördare, ty det år genom 
er. som jag går en för tidig död till 
mötes, och Jag förbannar er därför! .

Emellertid måste Jag dö Inom j 
kort. och mitt barn. er son. blir då * 
lämnad ensam 1 denna villande skog. 
Jag har insett, att Jag Icke har nå- 1

li gen steg upp för att taga avsked; med ett förtjusande leende på sina kot annat att göra ån att ainda goa-
— Det bar jag icke hört. men för- j jag hoppas att ni åtminstone ånnu läppar trådde honom 1111 mötes och. sen till er. men det blir icke, förr

modligen härstammar han från des- en gång hognar oas med ett besök en blyg. rodnande brud, böjde eltt än jag känner, att jag icke har mån
sa föraktliga plebejer. vilka utgöra före er avresa. Det skulle glädja huvud Intill hans bröst. Hur hade ga timmar igen. ty rl två skola al-
landet* ayskum. det skulle icke för- mig obeskrivligt, om vl kunde för- han ick** då berusat* av den under- drig mera råkas hår 1 denna världen
väna mig att få höra. det hans far j må er att bevista min^sons bröllop bara glöd. som alltid låg i hennes Var god mot gossen. Tänk på. att
var *-n lika stor usling, som han är med Marian Oylleoton. vilket år be- ögon! han är er laglige son. och att han bar
sjålv | stämt att firat 1 slutet av Bästa må- Och dock hade han. trots all den rått till den rang och det namn. som

— Förmodligen ånnu större, fru nad. * kärlek han hyste för henne, haft mod nl stulit Ifrån honom. Ttak på, bor
grevinna, yttrade främlingen och ' — Jag tror Inte. att mln närvaro att beröva henne den enda såkerhet ' mycket det måste kosta på mig att
hans blick. 1 vilken låg ett vttt nl- j vtd ett sådant tillfälle skulle vara hon ägde för sin heder, den akt. med | nödgas lämna gossen till er.
tryck, flög Hk som händelsevis över ^ något önaktigt, svarade Alban has- vilken hon inför väridon kunde be- j mitt barns skull måste jag föröd mja

Lårar» Maettoba Li
Great West Permanent Bldg.

Emellertid hade ryttaren ra ört dem blixtrande ögonen, fortfor:

Marian hade dock hannit

Dojrle, Costifin k C».
Ryttaren, som ej var någon annan 

utaalt ett »><*, pris tor gripeude» «» j Alhae fortsslto »In ritt upp till 
rövaranföraren i Holaveden. Tror
al er vara I såkerhet hår?

Advokater, Juridiska ombud, 
notarier, etc.

846 Someraet Bldg., Portag» Ava. 
Wlnnlpeg, Man.

Ha nlåt därpå anmäla sig 
på besök hos den grevilga familjen.

Grevinnan befann s^g ensam 
longen. då den llvrdklådde betjänten 
mycket ceremoniöst införde främlin
gen, vi Ikea uppgav sin titel och namn 
att rarm baron de Rieux

Med den fint bildade världsdamene

slottet.
Ption» A1S1S

l f k.E very 10c 
Packet of

WILSON S

0. C Bonesi, B.A
Jurist * Sollclter

Skandinavisk advokatk hela otvungenhet gick grevinnan 
den främmande till möte*.

Sedan hon med en gest Inbjudit 
deu främmande att taga plats, frå
gade hon hrad som förskaffade hen
ne lyckan av harenens besök.

— En -sorglig tilldragelse förtiden 
höst. svarade Alhan med fullkomlig 
ledighet: jag syftar nu på uppträdet 
i Kolmården, dår greve Gyllenton 

.var utsatt för en beUaglag händelse, 
vilken kunnat bliva högst olycka-

i 106 Ad**» Bldg

FLY PADS EDMONTON. ALTA.

f SM3PE F ka mig ända därhän. Giv honom en 
vårdad uppfostran och drag försorg 
om att han blir en hederlig och rätt
skaffens man I det samhälle, till vil
ket man har lika stor ritt som nt 

(Forts.)

AIUY
AT(H£Bf

bringande för familjen.V»rJ« lOC »V
— Ah. al år då den okSr.de ädling

vi hava art tacka för min make*

skulle greven blivit mördad av des-

WTLSWTS FLT FåM
8» tt v*r*e av ni __ 
Liuv B* »b äanur». Prenumerera på 

Svensk» Canad»-Tidningen
Utan er mellanki
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CAÄADA-TTONm GEN, WBOUFEC. MAXTTOBA, TORSDAGEN DEN M AUGUSTI IMS.i

Na Er NU Nr SVERIGERESAN

NORDEN
au frde» 22 da.I

L HAMMARSTRAND im västra Canada Feaie» cår av Vinster från Mejeriskötsel»tapeJa I Glmlt ock•w
Flera fram

stående mån ha labJadKi. sincen rtce 
sutenör

cirka 3 <*8 beaökude.C. H MtPedyen * C*. LM. 
»:#e »la. Parte 

Talet» a;
att (aUra at de sämre horaa. Na b liden au

it hll kriu
Skaså Seott Nem.Tlal Hall kl I e m —

. rerkstålla ed ra prar iTltsaaten- RedskapJL A.
Le»»" Ae». Tet: A702T 

BJuM-Ordt *. . J.
Lo«sa A ve. Tet AMU fr. I t

Alkena. premJårmtuiaterAMH: Al HALHtAX DIREKT SVEMGE PA 7—8 DYGNBrackea. borgmästare Wekb. VUkJai för anderaökalns erhålla» tm låstta priser med fullstån-
m dtga lnstraktioaer. TlUskri» vårt Prodnctlou Depanment. 

Box 78*. Mooae Ja* BILLIGHETS RESOR
i TURIST 

TREDJE C ABIN

mor Stefansson och de shand. koa-
tm blsuleroa.• •- a. följande eminenta Islåndare att VI föra också Wyandott* Cleanser i fem poand säckar för erAlexis Chrt- uppträds prof. J. T. Tboraon. prof- ÄkrämllgbeL Köp det frän er aårmaste bransch. Rena 

kannor betyder högre gradertng.Skail Johnson, dr 8. Björnson, pallats
t vinka

»v
•tor B B Jonsson nä fl.

Saskatchewan Creamery and lee C rean Ca., Ltd.Bn avdelning vetera-Mi litar • sm.
aer frän Thief River Falls, Minn. 
av den beryktade American Legion

för längre el- 
byta vistelseort app- Till SVERIGE ock 

ATER TILL CANADA
kostar numer» $17» lika med 

verdera 
Tågen.

Aodrn kla*» koalar »14g, cabln »110. 
OBS.! FÖRENKLADE FORMALITE

TER for »Verioeresanoe.

Asainlboia. Carl yls, Caruduft, Emprees, Gravs PFilialer:
bcurg. Maplc C res k, Meoae Jaw, Regina, Shaunavon, Swlft 
Currcnt, Wola^ley.

lar kottarr tid
atl omedelbart andcrråtta gå siade i onsdags den 12 da. staden

uml hade nitar!l*trl» en mllltårpa j 
rad med de ranllga grannlåterna. | 

En banditvecka tycke» den sista: 
hs xartt I rår goda stad Winnlpeg.

framgår as nyheterna I denna 
spalt Det »er ot. som om en Terk- 
lig Tåg ST brottslighet sreper öser 
vår stad. Ti hoppas, att polisen får 
fatt 1 dessa för samhållet få farliga 

samt befordrar dem till

ENDAST $89.
t-

Guds ord. betonande behovet av den 
helige Andes medverkan, så att det 
må kunna(sägas, att “den helige An
de och vi hava bestämV'

Det genomgående ämnet för hela 
konferensen var “Kristus.” Detta 
ämne behandlades från olika syn
punkter. Br J. A. Wingblade. som 
höll konferenspredikan, talade om 
inflytandet, som Kristus har över 
individen. På fredagsförmiddagen 
talade br P. M. Meyer över “Kristna 
i profetian.” jämförande särskilt 
Kristi första och andra tillkommelee.
På lördagskvällen talade br O. Lar
son över “Kristus vår frålsnings- 
grund." Söndagsmorgon talade br 
J. Paul Erickson över “Kristus det 
levande ordet,” och den sista predi
kan i högtiden hölls av br M Bergh 
över “Kristus vårt hopp." VI hade 
även förmånen hava med oss bröder
na öman och Hlndorff. Båda delto- 
go. Den senare gav en livlig skil
dring över sin resa till Sverige och 
sina intryck där.

På lördagseftermiddagen var kvin
nornas session, som leddes av mrs 
J. Paul Erickson. Detta möte var 
särskilt ägnat åt vårt stora uppdrag 
att "gå ut 1 hela världen o. s. v.” 
Detta kvinnornas förbund är bara 
ett år gammalt men lovar stora ting 
för framtiden. De följande blevo in- 
valda för detta Ir: Ordf. mrs J. Paul 
Erickson; sekr. mrs A. Erickson och 
kassör mrs H. A. Söreneon.

Söndagseftermiddagen hade ung
domen sin session, då följande äm
nen behandlades: “Vårt ansvar för 
våra medmänniskors frälsning”: 
“Olika metoder”; “Resultat.” Ett 
livligt vittnesbördsmöte avslutade 
denna session.

De olika rapporter, som avgåvos, 
voro alltigenom uppmuntrande och . 
visade, att Herren bekrönt sitt verk i 
med framgång. Mlssionsförest&nda- 
ren J. Paul Erickson gav en särskilt 
god rapport, som vittnade ötn troget 
arbeta, och i hans rekommendatio
ner visades goda utsikter för fram
tiden.

Beredningskommittén rapporterade 
som följer: Att vl tillsammans med 
Centra Ikonferensen för år 1926 sam- ■ 
la för Baptist Union $3,000. Att för- 

De samlingarna iakttaga större försik
tighet vid ifyllande av statistikblan- 
ketter; att om allmänna konferen
sen går i författning om att utgiva 
en 75-årshlstorik över .verksamheten 
1 Nordamerika, vi begära, att en sär- j 
skild avdelning av den ägnas åt 
verksamheten i Canada; att våra 
söndagsskolor hålla “rally day" den " 
sista söndagen i september; att på ■ 
den dagen offer upptages för “Grand 
Signe Mission"; att vi samla medel 
för ett missionstält; att B. Y. P. Urs 
oaskan beviljas, nämligen att tillsät
ta en kommitté av fyra att samver 
ka med den av dem tillsatta kom
mittén att lägga planer för en bibel
skola; att inkorporation sfrågan bord 
lägges på obestämd tid. Rekommen
dationerna antogos enhälligt.

Resolutlonskommiltén rapportera
de och antag en resolution av tack
samhet till Allmänna konferensen 
för det understöd de giva vårt fält. 
och rekommenderas, att vi giva All
männa konferensen med dess olika 
verksamhetsgrenar, mission, littera
tur och skolor värt kraftiga under 
stöd. “Svenska Standaret och “Sön
dagsskolan och Hemmet"; till mls- 
sionsföreståndaren J. Paul Erick
son; till albertamissionätVn O. Lar
son ; till Baptist Union; till Brandon 
College; till församlingen i Camrose 
för dess gåva; resolution av delta
gande till Nels Monsoti för förlusten 1 
av sin maka: åvenså en nykterhets- 
resolution: “Whereas the liquor in
terests ha ve used thelr influence to 
such an eztent the the sale of spirit- 
uous liquors has again become an 
actual fact within our provlnce. al* 
jhough under government reetrlc- j 
t lons. be it resolved t hat we urge 
upon our own people and all whom 
we cmn in any way influence to do 
all in thelr power to support every 
effort made 6p abolish the manufac- 
ture and sale of all intoxicants in 
the provlnce of Alberta and the Do
minion of Canada. Alla resolutioner 
antogos enhälligt.-

Nominatlonskommitténs rapport 
som följer: Ordf.. P. M. Meyer; vice 
ordf. J. Paul Erickson; sekr. O. Lar
son: kassör mrs J. Paul Erickson; 
extra medlemmar 1 styrelsen: J. 
Heartberg. C. G. Johnson: K. K. 
Heglund. John Monson; tremanna- 
komm. O. Larson

På söndagskvällen uttalade vice 
ordföranden å delegaters och besö
kares vägnar ett innerligt tack till 
församlingen och vännerna, och ej 
minst dem som tjänade rid de väl 
dukade borden, för gästvänlighet o. 
trevlig sammanvaro. Dessa ord be
styrktes på stående fot.

VI tå ej glömma att sitta en blom
ma i händerna pä vära sångare, som 

Utdrag ur protokollet, fört rid Al- höjde stämningen med sin trevliga 
bertakonf eren sen den SO juli till den sång.
2 augusti 1925. hällen i Water Glen: Denna konferens ir nu ett minne

1 sanning ett trevligt sä-

Canada Nyheter Svensks medborgare behöva *j p»ee 
om dr Inneha prästbetyg eller andra 
papper et yrkande svensk medborgar-

........._...Tors. Sept. 10
■ v . _ Canadoneleka medborgare, fbrut even. 

..Lör. sept. t» »ka, b»höva »J paea: de kunna m»a pA
............. .......Tia OkL 13 med borgar papper Jämte linjen»

intyg.

FRÅN NEW YORK:
En väldig eldsvåda härjade den 11 

ds Chaplln. Sask . 54 mil våstef om 
Mooae Jaw Skadan anslås till $200.-En semestertripp har i dagarna

företagits av köpmannen F. Hågg- 
lund
har en klädesaffär och bokhandel. 
Innan han kom tijj Winnlpeg. gästa
de han Kenora. och frän Winnlpeg 
gick färden t!U Upeala, Ont., innan 
det bär av hem igen. och tid det hår 
laget är han tillbaka 
Mr Hågglund hör 1111 de vakna 
dena. vilka i ro intresserade av kul
turella och sociala frågor, och på si
dan därom synes han vara en god 
affärsman, att döma efter den fram
gång han haft under sin korta tid 1 
Port Arthur.

Stockholm.............
Drottningholm..
Stockholm___
Drottningholm......................Lör. Okt. 24 ,

Återresan kan eke når som hålst dn- 
Drottningholm............. ......Lör. Nov. 21 om ett år.
Biljetter på Svenska Amerika Linlen till salu hoe alla statlonaagenter för 

C. P. R. och C. N. R. järnvägar, hos närmaste ångbåteagent, eller

006.
Port Arthur, vilken därdlädes Sales.

progressiv medlem av parlamentet 
för Saltcoats. Sask., blev vid ett i 
dagarna hållet möte åtemominerad.

Från Teulon. Man. Pastor A. al- 
fred Engdahl från Winnlpeg besöker 
Teulon den 26 t. o. m. 29 augusti o. 
predikar i svenska baptistkyrkan 
därstädes.

En hagelstorm, som i lördags gick 
över södra Manitoba. och som vara
de I 2H timme, anställde stora härj
ningar och vållade stora förluster å 
skörden.

Logen Folkets Vil av I. O. G. T. 
1 Wadena. Sask., avhåller offentligt 
möte den 13 september. Bl. a. före
drag av S. C T:s flygare irr Gust 

Allmänheten Inbjudes pä

Åtemominerad. Mr Thos.

SWEDISH AMERICAN UNEPort Arthur.

WINNIPEG lan- 470 Maln St., 
Winnlpeg. Man.

818 SL Catherine 8L W 
Montreal, Que.

526 Second Ave., 8.
Mlnneapolle, Minn.

73 Monroe St.
Detroit, Mlch.

P. M. Dahl Steamship Agent-v, 325 Logan Ave., Winnlpeg, Man.

115 Cherry SL 
Seattle. Waah.

71 Upper Water Street 
Halifax, N. S.Många akördearbatare från östern 

ha i depsa dagar passerat genom 
Winnlpeg på vig till västerns pra 
rter. TUle dato ha närmare 20.000 
och man vinur ytterligare 30.000.

Olöm ej bort Strind- 
picknick lördagen 

den 22 augusti kl. 2 c. m.

A. S. BARDAL
bboravningbgvra

ttet Mk till 1B<BTBf aUl»
GRAVSTENAR ooe

Från P.M.Dahl Steamship Agency.
325 Logan Ave. Svenska Amerika 
linjens ångare Drottningholm, som 
avgick den 5 ds. från Göteborg med 
451 cabln och 521 tredje klassens 
passagerare, anlände 1 fredags. I det
ta sammanhang vilja vl påpeka den 
Julexkursion till Sverige med denna 
linje, som startar den 5 dec. Reser
vera plats 
skola- so mvanligt göra det bästa för 
er. — Norska Amerika linjens ånga 
Yor kden 4 ds. samt anlände den 13 
re Bergensfjord avgic kfrån New 
ds. till Bergen.
Amerika linjens ångare Oscar II av
gick den 15 ds. med över 800 passa
gerare samt väntas den 24 ds. i New 
Yor, varifrån den avgår den 3 sept. 
Dess ångare Frederik VIII avgick 
från New York den 8 ds. samt fram
kom den 17 ds.

KASTA EJ BORTOrderflkeetindere 
F. B. BARDAL 

Tal.: NgW7—S 
Barnal Blk Ml Sherbrooke Bt

edra gamla, värn-fulla böcker, biblar och sångböcker, obundna tidskrif
ter, etc. De bli eom nya Igen om nl »änder dem till mig iör Inblnding

ALLT ARBETE GARANTERAS.
OBS. EJ AMATÖRSARBETE.

Låga priser för bibliotek, samfund och föreningar. Förvara
GUST PETERSON

BOKBINDARE

Om nl behöver hyra hus eller rum. 
eller om ni önskar hyra ut någon lå
genhet. vänd er dä till Carlaon St 
Edberg. 282 SUnley «L Sagda firma 
förmedlar ock köp eller byte av stads
fastigheter och farm land.

Bijou teater, som etär under led
ning av vär välbekante landsman O. 
H. Larson, visar alltid de bästa fil
mer. H 
Invid

Ivf-rsön, 
det hjärtligaste.

annonsen.Ingen kreatursring. Vid ett 1 da 
garna hållet möte 1 Regina av Unit
ed Llve Stock Growers Ltd. beslöt 
man sig för att ej starta någon kre
aturs ring efter samma linjer som 
veteringen. Samtidigt påyrkade man 
en demokratisk kontroll av S. G. G.

Den röda hanen har under denna 
säsong anställt fruktansvärda härj-1 
nlngar i Brltlsh Columbia. Tills dato 
ha 1.913 skogseldar förekommit, vil
ket är 300 mer än förlid et år Sltua 
tlonen längs kusten är nu dock nå
got bättre.

Elever1 1

tid genom oss. och viI
325 Logan Ave.F10LSPELNING Winnlpeg, Man.

Vlallnletafi
JOHN O. NORRHAGEN

Studie rum S1S. 
Winnlpeg Plano c». Sltfg.

Snatt »mot Eaton». 
WINNIPEG. MAN.

Teatern Sr be lågen å Maln St. 
Union Bank hnTndkontor, 
I sin tar ligger alldele» Dr. P. A. E C KM ANSkandinaviskaTelefon: N 0860.

Invid City Hall.
Nyreetaurerad och fin ir nu Met- 

ropollUn teater, som för en kort tid 
sedan öppnade sina dörrar för en ny 

Teatern står nu under ny

Svensk Tandläkare

Gott Tandläkarearbete
Hörnet Mam St & Logan Ave. Telefon N8667

öppet måndag, onsdag och lördag UU 8.30 e. bl

a b. c
STAMP SHOP 

Itl Pertage Ave, R. 
WINNIPEG. MAN.

UTLÄNDSKA FRIMÄRKEN KÖPAS 
OCH SÄLJAS.

säsong.
och insiktsfull ledning samt har det 
bästa att bjuda på. ,vad vaudeville 
qch film beträffar.

En ny marknadsplats. Vid ett mö
te, som i dagarna hållits av WTlnni- 
peg Public Improvements Commit 
te*, beslöt man att genast undersö
ka möjligheterna för ett speciellt 
marknadsdistrikt längs Derby och 
Klng sts samt mellan Dufferiu och

Bereder väg för Croes. A.J.Hindle, 
En trevlig picknick anordnas nu medlem för valkretsen Willow Bunch 

o mlördag den 22 aug. med början j Saskatchewan, har avträtt för att 
kl. 2 e. m. i Kenora Park utav logen bereda rum för generaladvokat J A. 
Strindberg av Vasa Orden. Alla upp- rross. vilken som bekant blev beseg- 
manås att taga sina matkorgar med. ra(j vld sista valet. På grund av den- 

varmt vatten tillhandahålles pä na resignation av Hindle kommer 
platsen. Sport tävlingar av flera slag nominering att hållas den 31 augusti, 
komma att anordnas. För att komma 
till Kenora Park tager man East Kil-

Dr. CHAS. C. S. FREMM1NG
TANDLÄKARE

Mottagnlngetid från kl. 9 f. m till 7 e. m. eller genom överenskommelse. 
846 Maln St. Hörnet av Maln &. Dufferln 

Kontoretelefon J3077.
Hemtelefon J 3916 

Svenska, norska och danska talaa.

Drunkningtolycka. Tre personer, 
som i dagarna färdades frän Kdmon- 

donan spårvagn och följer med till , ton tm IjÄkp winnlpeg. utsattes för 
slutpunkten, där automobiler motta- , nlvcka dft de betunno sig & North 
K» de ankommande samt föra dem j ua,kalrh,wan floden. Deran kanot 
vidare till parken Om regn »kulle kamra(ip och pasU)r Alfred Johnson 
komma, finnes det en »tor danslokal, j >y Mlrror ij,kf, Alta. omkom.
»o mrymmer allt folket. Så låten In-I |TennP andra lyckades, rädda elg. 
tet hindra er att besöka denna pick-a

Konstruktionen av Memorial-gatan 
! kommer att starta i höet. så snart 
j skördetiden är över. ty då finns det 

fullt upp av arbetskrafter, förklara
de f. v. borgmästare Webb 
betyder, att det kommer att bli gott 

arbete 1 staden, så snart senhö
sten inträtt.

Stirling Hotel Nelson, B. C.I letta
Härligt läge. med en tjusande utsikt över Kootenaysjön. Komfor

tabelt. En resande svensk skrev i denna tidning: "Jag ger utan vl* 
! da re Stirling hotell äran av att vafa det mest inbjudande skandinaviska 
j hotell jag besökt i Canada”. Ett verkligt hem för skandinaver.

P. H. B U S H

Från Ericksdale. jMan. Konfirma- 
å!1a.\ i Nylands 

8 wugusti 
asWr C. A. Anderson!

l

nick. Som det har glunkats om att 
byråchefen dr Otto Järte i dessa da- 

Händer 1 de bästa familjer. Pre- j gar anländer till Winnlpeg. är det 
dikanten C J Engvall. vilken som 
bekant köpt sig en större automohfl, 
råkade i dagam| köra på en annan 
automobtl, varför den hedersmannen, 

aldrig annars haft med lagen

! tion kommer att 
kvrka pä fredagen/ denSKANDINAVISK URMAKARE 

OCH OPTIKER.
OSKAR LANDEN

kl. 11 f. m. -q 
från Winnipei 
närvara vld d 
förrätta 
gång kommer att 
dagen kl. 2.
A. Anderson.

ilogens mening att inbjuda honom 
till denna picknick samt möjligen av 
honom få hora något om gamla Sve- 

egenskap av byråchef för

'Man., kommer att
na\ högtidlighet och 

gudstjänsten. Nattvards- 
ras på eftermid- 

Var välkommen!—C.

SL Bonlface181 Mar lan St.
WINNIPia

större kunskaper därom än någon 
Inge bör gå miste om att

Alla aortaca ur och klockor repa re-, 
raa omaorgefullt oeh billigt under 
full garanti. Landaerteerdere ex- 
pedleraa fermL

Ett Gott Erbjudande.att göra. blev Inkallad till poltsdom-
IEn 29 års Svensk född man, 

söker man eller kvinna som 
I med 3,000 dollars, i större el- 
; ler mindre belopp, vill bidra- 
; ga till att få en löftesrik plan,

Hur det avlöper, veta vi ån-
höra honom. Sir AdamAvliden industrimän.

Beck. skapare och byggmästare av 
Ontarios stora hydro kraf|system 
samt ordförande för Ontario Hydro- 
Electric Power Commission, avled 
den 16 ds. 1 sitt hom 1 London. Ont., 
i en ålder av 68 år. 
som var tysk. anlände till detta land 
1837 samt grundade köpingen Baden 
i Waterloo county. Dår startade han 
ett gjuteri samt uppfann ett kraft
hjul. som kom 1 allmänt bruk. I den
na atmosfär av mekanism föddes 
Adam Beck den 20 Juni 1857. Då han

Mr Carl Nilson från Pentistan 
gjorde 1 onsdags en visit på vår re
daktion. Nelson har varit här I lan
det i ett 20-tal år men ämnar nu bo
sätta sig 1 Sverige Han är bördig 
fråu Kalmar. Mr Nilson har under 
flera år varit anställd som road mas
ter vld C. P R —- “Jag går nu hem 
tm Sverige,” förklarade mr Nilson, 
“men trivs jag ej. så kommer jag 
väl tillbaka "

Kyrkorna

att bli realiserad i Canada. 
Planen garanteras lämna rika j 
vinsterbjudande. Systemet 

i har praktiserats i Sverige och 
I befunnits hålla vad det lovar.
! Annonsören är en redbar och 

Och af-

Sv. luth. Zionskyrkan. hörnet av 
Logan ave. och Fountain st. Carl 
A. Anderson, pastor. 372 Logan ave. 
Tel. A7104. — Under denna vecka: 
Onsdag afton kl. 8 veckogudstjänst.

Torsdag afton

Hans fader.-

Var välkommen!
kl. 8 möter ungdomsföreningen. %>et 
blir program och. förfriskningar. Alla 
hälsas välkomna!
på fredag afton kl. 8. — Nästa sön- i växte upp. tog han del 1 sip faders 
dag blir en stor högtidsdag i Zions- affärer samt blev med tiden intres- 
kyrkan, ty kvartetten frän North aerad i vattenfallskraft. Hydro-elek-
Star College. Warren, Minn., kom- frisk utveckling startades i Ontario
mer att vara dess gäster hela dagen. första åren på 1900-talet, och Beck

kan sägas vara fader därtill. Adam 
Beck deltog även i det politiska 11- 

gon. Konsert kommet- att givas på Vet och var en tid även minister 
eftermiddagen kl. 3 och p& kvällen utan portfölj, 
kl. 7. Intet Inträde, men kollekt
kommer att upptagas. En särskild
uppmaning gives. till alla att Icke gå 
miste om denna högtidlighet. VI vilja 
ha kyrkan fylld för dessa sångare.
Var dårför välkommen och tag vin
ner och bekanta med. Kom! KomI

rättskaffens man. 
fären garanteras riskfri. Upp
lysningar erhållas. Svar till

son
dags afton C Stlnmetz. 501 Notre 
Da me ave Mr S . som år målare och 
dekoratör, hade fått bud att infinna 
sig i HSt. Vital för att uppgöra kost- 
nadsförslag över ett arbete Två män 
1 en automobil h&mtade honom, och 
då de kommo på en Isolerad plats å 
Humboldt ave. stannade de och to- 
go hans pengar efter att först ha 
misshandlat honom. Man tror sig 
ha fått tag I banditerna.

Ett kortare besök gjorde t. v. vår 
resande redaktionella representant; 
hr Adolf Backman, vilken nu under 
nåstan ett års tid försett oss med 
mycket välskrivna, lättlästa och in
tressanta artiklar från de skandina
viska settlementen i jgu 
Det var oss en glädje Titt få träffa 
honom och tala om gemensamma be
kanta. Vid det här laget befinner 
han sig på Albertas prärier, dår han 
kommer att stanna en kortare tid. 
Sedan år det hans avsikt Wtt besöka 

‘sydvästra hörnet av Saskatchewan.
En av de bittre restaurangerna 

på Logan are. är fortfarande mrs 
Marta Fred riksons bekanta svenska 
kafé Norden. Efter ett par års vis
telse 1 västern kom undertecknad 
in till Winnlpeg häromdagen och 
fick tillfälle att konstatera, att mrs 
Fredrik son fortfarande står i för 
glatta livet, når det gäller att bere
da landsmännen ett gott mål mat o. 
s. r. Heder åt mrs Fredrtkioo! Hon 

»år vård den uppmuntran, som besök 
på hennes matservering skänker.— 
A. B—n.

Lurad bert och rövad blev Kören möterW. FINKEL
“FULLT TILLFÖRLITLIG" 

denna tidnings exp.
Expert urmakare och juvelerare 

242 Logan Ave.. Winnlpeg.
25 års erfarenhet. Allt 
arbete garanterat. Spe
ciell
för gamla landa kloc
kor. Order från lands
orten jgea prompt upp
märk samheL

GÖR ETT 
FÖRSÖK1

.
Kvartetten kommer på lördag efter
middag och stannar till måndag moK

uppmärksamhet

* r v Logen Branting av Vasaorden i 
Calgary avhöll sitt ordinarie möte 
fredagen den 14 auausti i Hood och 
Irvings Hall. Det blev beslutat, att 
logen kommer att avhålla en afton
underhållning och svensk afton fre
dagen den 11 september kl. 9 e. m. 
Ett trevligt och gediget program ga
ranteras. bestående av föredrag, de
klamation. sång och musik. Efter 
programmets slut serveras kaffe. 
Det ir att hoppas, att denna afton
underhållning och svenskafton blir 
besökt till sista plats. Logen Bran
ting har som bekant vid flera olika 
tillfällen haft liknande tillställning
ar. och våra skandinaver ha alltid 
visat sitt stora intresse 1 logens ar
bete. Logen Branting räknar nu 
ganska många medlemmar, men det 
vore önskligt att få in så många 
mår ga medlemmar >om möjligt, och 
som denna loge är en åkta svensk 
gedigen förening ckh den enda. eom 
existerar i Calgary, kan jag dårför 
rekommendera densamma på det vär

det ta land. 
Axel R; Mellander.

P. NELSON Koml
t ra Canada. Baptist kyrkan. A. Alf. Engdahl. 

Bostad 502 Y. M. C. A. Tel.409 Dufferln Ave^ Winnipeg.
Nu år råtu tiden att fyUa Edra be

bor av importerade svenska varor. 
SU1. 101b pallar--------

pastor.
A5439. , Betaniaföreningen håller på 
att måla paatorehuset. Den plane
rade- bibelskolan strandade på föräl
drars intresselöshet. Farm. Bench 
och t. o. m. gatan synes vara vikti
gare än hjälp till insikt i böckernas 
bok. ~ Söndagens möten voro goda. 
Kören sjöng vid kvällsmötet. Sång
övning på tisdagskvällar — Torsdag 
kl. 8 e. m. böne-

88.75
5.25- 20“
1.16“ Holland i kaggar 

Aejovls. per burk ..
Gaffelbitar, ggr burk 
Bruna Bönor, per lb.
Arter. hela. Zlba. för 
Spisbröd, par paket .

- ver låda om 18 pkt.___7.50

SCAND1A AND ABINGD0N 
HOTELS 1

.80
M
JO
-25 Abingdon Square, 8th Avs., Near 12th 

Street New York.
.48

bibelmöte. Äm- 
ed Jesu under-t Bås ta hotell för den resande skan 

Alla m odåna
ne: “Ändamålet
— Söndag kl. 10:30 f. m. predikan.
Ämne: “De aju
45 eöndagssköla. Kl. 7 e. m. Ämne:
“Josefs bröder åter till Egypten.”
Alla vålkomna!—A. A E.

Missionskyrkan, hörnet av Logan j maste åt våra svenskar 
ave. och Ellen st. G. A. Quamström.
pastor. 266 Kilen Street. Tel. A3078. j vice protokollsekreterare för logen 
Vid söndagens möten kl. 10:30 och j Branting 
7 e. m. predikade pastor C. C. Eng- | 
vall. och miss Margaret Eeg sjung

Just upptäcktdina vis ka publiken, 
anordningar t pr 2: dra och 3:dje kla»-FÖRSÄKRING MOT TORKA

N0RTHS ASTHMA RELIEFeen» passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBATSBOLAO. 
Passagerare mötas på JArnrÄgsata-

tlonen 1 New Tork eld ankomsten.

Har aldrig f«laL Törsta dosen ger 
lättnad. Bra för broacklUs, hosta, 
lungsot, höfeber, and täppa, katarr och 
smärta dian Skuldrorna. S0 cents
ask förskott»betald.Calgary

MRS. E. NORTH,
Box 452 Isdisa Hesd, gaafc.

Ett djärvt banditdåd utfördes 1 
fredags hår 1 staden, t det att fem SVENSKA BAPTISTERNAS AL- 

BE RTAKONFERENSett par solosånger på sitt kända var-
pefsoner då plundrade bitrådande ma och till hjårtat gående sått. Tors

dag kL 6 e. m. hålles böne- och upp-& kassören Richard Shaw av Winnipeg 
Electric Ry Co . Jeat 
gå In 1
å Notre Dame ave. 
sig $87.806 I 
ditenias byte. Deaaa begivo sig se
dan av
Shaw anlänt L

han skulle 
bolags stora byggnad 

Haa hade med 
blev ban-

ÖNSKASBAinsnu^m. yo.rsjuss* jo 
•STA Basml

dikan kl. 16:3» t. fn. och 1 e. a. >t 
pastor C. J Engrall Söndagsskola 
kl. 12 middag A1U »handlasver häl
sas hjärtligt eÄlki

fn medelålders krlnna ett förestå has 
på farm. Bn som föredrager ett gott 
hem istället för stor lön. Bear bedes

Ett ar Mac3dnians aeroplan höti I Kerferenemotet öppnades torsda- blott.
dant Ä konferensens »Agnar

O. Larson, sekr.
gen den SO Jnll kL T:SS e. m. med ett

»e Grönland.PÄ rarmt eång- och bönemöte^ lett ar
Poetadreee: Camroee. Alta.tmsage ebaaffö- tm

ten att köra leig aeed rasande fart. “t. K." C-e. SVENSKA CANADA 
TIDNINOEN. WINNIPEG, MAN.ej satt en skyset I för Konfi

P. M. Meyer Intog shi plats, låste
t* tillbaka daa Xnaa bar 

ae de tMs Ma éta bastm.
e
»

%
|

' ®**1 «.!»<**•«sm-
(

\

KÖP
SVENSKA STATENS 

PREMIEOBLIGATIONER
ar år 1*21 och år 1823! 

Dragning I September och De
cember detta år. Säljas på avbe- 
talnlngsrlllkor och mot kontant.

En god penningplacering, 
bud antagaa. Hör prorlelon. 

Närmare upplysningar lämnas

Om

ar:
HERR A. R. MELLANDER,

Generalagent för Nordsreneka 
Kredit A. B, Stockholm, 

Box 1876, CALGARY, ALTA.

RTF.B.j
^SHöi

gar <otr KSSiSS57 te

RUM
Når nl kémmer till Winnlpeg så 

uppsök Mrs. Hammarback, 264 
Laura 6t. (nftra Logan Ave.) ett 
bleck vSster om Ellen BL, för trev
liga rum.

Ru fik 100
eettlare I Canada» båata “misad
tormisT distrikt.
C P. B och H. B. Und. 8 till 88 
års avbetalnings villkor $200 till
$400 vld köpet Upparbetade fer

til] olika prtaer. Staden hor
mejeri, kvarn, högskola, hospital 

Största skandinaviska aett

LEONARD WREDE
Wi•ex II,

v

via Halifax västerut

Fri resa med den natursköna 
BERGENSBANAN. Intet krån
gel med baggage eller paea un
der resan genom Norge.

Cabln klass $150 minimum. Tredje 
klass till Sverige $105.50; från 
Sverige $117; tur och retur -178.
Till Finland 1110.60. Ter o. retar $186.

Från New York
BERGENSFJORD

12 sept., 24 okU 8 dec.
STAVANGERFJORD
29 aug., 6 okt., 14 nov. 

Biljrtter från Sverige och Finlend till 
KtBltoner i Amerika och CenBds.
319 2ad Ave. S . Mlnneapolle

22 Whitohell Kt.. New Tork; 109 N. 
Do«rbom Ät., (Tiicegf., 919 2nd At#.. 
HMttip; .182 Mark»-1 8t. H*n Franciöc
•ller P. M. Dahl B l Agency 326 Logen 

Winnlpeg. Man.

olle

DÖVA!!
En fru i Stockholm skriver: 

“Jag lider av svår susning ech döv 
het och på inrådan av min läkare 
vänder jag mig till Eder då han 
säger* att Edra konstgjorda trum
hinnor endast kan bota mig."

Härutav kan Nl se att vår metod 
år känd överallt, 
som varit döva från barndomen 
höra fullständigt. Skriv till

Själv personer

MÖRCK’S ÖRONKLINIK
2202 Seventh Ave. 

NEW YORK.

VASA ORDEN
Lotes No. 25» -Striadberr”

Möter t:a och $:• torsdagen I
varje månad å Tm veliars Hall. 
Baanatyne Ave^ kL IJl e.

Sekr.: A. W. lian marstedi. 866

Finanaaakratamrs: C. H. Nilson.
806 Logan Anu TeL A7081. Raa. 
Tal J853L

SjukkomJténs ordf.: Cha». Gus
tafson. 613 Waiker Ave. TeL F 2932 

Visa Orden har na över 66.690 
Logen “Strindberg"medlemmar, 

kr Winnlpeg» största ssena Ma för

PIANOSTÄMNING
utföras

fackmlsslgt av undertecknad.
23 är* erfarenhet I Canada e. U.S.A.

S. C ARSON
766 Lipton St. 

Tel.: A 3736 A 6634

C H. NILSON

Största sksndinavteka
skrlddertsfOr.

ä »dra dir ren frtn Mala Bt.
LOGAN AVE.

TsteSso A—7SH
Jim.

vrii

sk».;'si

[SVENSKA AMERIKA LINIEH


